



आ.व.०७९/०८० को
वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



गजुरी गाउँपालिकाको कार्यालय

गजुरी धादिङ

फोन नं : ०१०-४०२०६३

ईमेल : info@gajurimun.gov.np

वेब साईट : <http://gajurimun.gov.np>

संरक्षक :

गणेशलाल श्रेष्ठ (अध्यक्ष)
शर्मिला बिसुराल (उपाध्यक्ष)

सम्पादन :

ध्रुव प्रसाद सापकोटा (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)
अमृत पौडेल (लेखा अधिकृत)

सहयोगी कर्मचारीहरु :

विवेक नेपाल (सूचना प्रविधि अधिकृत)
विवेक भण्डारी (कम्प्युटर अपरेटर)
रविना दाहाल (खा. पा. स. टे)

प्रकाशक :

गजुरी गाउँपालिका
गजुरी, धादिङ
फोन : ०१०-४०२०६३
ईमेल : info@gajurimun.gov.np
वेब साईट : <http://gajurimun.gov.np>

मुद्रण :

हाम्रो भनाई

आदरणीय गजुरी गाँउपालिकाबासी आमा-बुवा, दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरु सबैमा हृदय देखिको न्यानो अभिवादनको साथ हार्दिक नमस्कार व्यक्त गर्दछु । स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचन २०७९ बाट निर्वाचित जनप्रतिनिधिको हैसियतले पहिलो वार्षिक कार्यक्रम, योजना र बजेट स्वरूप आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, र त्यसमा आधारित वार्षिक कार्यक्रम, योजना र बजेट यहाँहरुको सामु सार्वजनिक गर्न पाउँदा हर्षित भएका छौं । हामीले निर्वाचनको समयमा तपाईंहरु माझ घोषणापत्रमा गरेका प्रतिबद्धता तथा हामीले गरेका वाचाहरुलाई स्मरण गर्दै, आम जनसमुदायको चासो राजनीतिक दल, बुद्धिजीवीहरु, संघ-संस्थाहरुले दिएको सल्लाहहरुलाई समेत ध्यानमा राख्दै यो वर्षको नीति, कार्यक्रम, योजना र सो अनुसारको बजेट निर्धारण गरेका छौं । विशेष गरी आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार, पर्यटन, वन वातावरण तथा अन्य आधारभूत विकासलाई समेत प्राथमिकतामा राखी हामी यस वर्ष अघि बढ्नेछौं ।



“दिगो विकास र आर्थिक समृद्धि” भन्ने गजुरी गाँउपालिकाको नारालाई साकार पार्न खानेपानी, सडक, सिँचाई, कृषि, व्यवसाय प्रवर्द्धन, रोजगारीको श्रृजना गर्ने र पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यलाई यस वर्ष महत्वका साथ अघि सारेका छौं । शिक्षा, स्वास्थ्य, सहकारी, महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका नागरिकको क्षेत्रमा थालनी गरेका राम्रा अभ्यासहरुलाई यस वर्ष पनि निरन्तर अघि बढाउनेछौं ।

‘घर घरमा स्वच्छ खानेपानी’ को नारालाई सफल बनाउन खानेपानीको समस्या भएका गाउँ बस्तीहरुको पहिचान र अनुगमन गरी खानेपानीको गाँउपालिका स्तरीय एकीकृत योजना संचालन गर्नेछौं । फोहोर व्यवस्थापन, सरसफाई, वन, वातावरणको क्षेत्रलाई पनि कार्यक्रम र योजनामा थप व्यवस्थित गर्नेछौं । प्रविधिको अधिकतम उपयोग गरी संस्थागत सुधार, सेवा प्रवाहलाई छिटो, सरलीकरण गराउने, कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम समेत यस वर्ष लागु गर्ने छौं । गजुरी गाँउपालिका स्थानीय बासीहरुको अपनत्व हुने गरी नीति, कार्यक्रम र बजेट ल्याउने हाम्रो उद्देश्य अनुसार नै हामीले तपाईंहरुका हातमा यस वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र आय व्ययको अनुमानित विवरण बजेटको श्रृङ्खला ल्याएका छौं । त्यसैले प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको हुबहु कार्यान्वयनमा लाग्न सबै जनप्रतिनिधि साथीहरु सम्पूर्ण कर्मचारी तथा गाँउपालिका भित्रका सरोकारवाला सम्पूर्ण आम नागरिकहरुमा हार्दिक अपिल गर्दछु । यसैगरी नीति तथा कार्यक्रम र बजेटमा भएका राम्रा कुराहरुको समर्थन र सुधार गर्नु पर्ने विषय वस्तुहरुमाथिको रचनात्मक सल्लाह र सुझावको हामीले अपेक्षा गरेका छौं, तसर्थ यस गाँउपालिका भित्र क्रियाशील राजनीतिक दल, संघसंस्था, बुद्धिजीवि सबैमा सोहि अनुसारको भूमिकाको लागि विनम्र अनुरोध गर्दछौं ।

यस वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको पूर्व छलफल तथा योजना तर्जुमामा सहभागी भई सल्लाह सुझाव दिनु हुने सरोकारवाला तथा जनस्तरबाट आएका सल्लाह सुझावहरुलाई संग्रहित गरी नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माणमा क्रियाशील भूमिका निर्वाह गरी सहयोग गर्नु हुने जनप्रतिनिधिहरु, कर्मचारीहरु, आम गजुरी बासीहरु दिनरात खट्नु हुने सबैप्रति कृतज्ञताका साथ धन्यवाद दिन चाहान्छौं । गजुरी गाँउपालिकाको दशौं गाउँसभामा प्रस्तुत भै छलफल पछि सभाबाट पारित यस नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको सफल कार्यान्वयनमा सबै पक्षको सक्रिय सहभागिता, सहयोग र समन्वयको अपेक्षा समेत राखेका छौं ।

स-धन्यवाद ।

गणेशलाल श्रेष्ठ
अध्यक्ष

मन्तव्य

नेपालको संविधान (२०७२) ले परिकल्पना गरे अनुरूपको वर्तमान राज्य व्यवस्था संचालनको लागि जनताको घरदैलोमा नै सेवा प्रवाह गर्न सक्ने स्थानीय सरकार गठन गर्नको लागि मिति २०७९/०१/३० मा सम्पन्न स्थानीय निर्वाचनबाट आगामी ५ वर्षको लागि स्थानीय सरकार संचालन गर्न सम्पूर्ण गजुरीबासीको तर्फबाट अत्याधिक मतले हामीलाई जिम्मेवारी प्राप्त भएको छ । जनताले गरेका भरोसा र विश्वासलाई आत्मसाथ गर्दै सम्पूर्ण गजुरीबासीको भावना अनुरूप कार्य सम्पादन गर्दै जानेछौं । वर्तमान अवस्थामा हाम्रो समाजमा देखिएको बहुलवादी विचार जनताको बढ्दो आवश्यकतालाई परिपूर्ति गर्न गाउँपालिकाको सिमित श्रोत र साधनलाई व्यवस्थित ढंगले परिचालन गर्न तथा सदुपयोग गर्न हाम्रा सामु थप चुनौतीहरू छन् जसलाई जनतासँग मिलेर नै व्यवहारिक कार्यान्वयन गर्नको निमित्त गाउँपालिका तथा स्थानीय सरकारको सबै अंगहरूलाई नियमित रूपमा सक्रिय गराई पालिकाको विकासको स्तर वृद्धि गर्न वर्तमान अवस्थामा देखिएका कमीकमजोरीहरूलाई न्यूनीकरण गर्दै सबै सरोकारवाला पक्षहरूसँग समन्वयगरी शिघ्र प्रतिफल प्राप्त गर्ने गरी कार्य गर्न नव निर्वाचित स्थानीय सरकार प्रतिवद्ध छ ।



हामीले स्थानीय निर्वाचनमा जनताको माझ गरेका प्रतिबद्धता अधिल्लो स्थानीय सरकार द्वारा गरिएका राम्रा कार्यहरूलाई निरन्तरता दिँदै आगामी दिनमा गजुरी गाउँपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्रमा परिवर्तनको अनुभूति हुने गरी कार्य गर्नेछौं, जसको लागि सार्वजनिक सरोकारका सबै सवालहरूको समिक्षा गर्दै गाउँपालिकाको सर्वाङ्गीण विकासको लागि आज प्रस्तुत बजेटले महत्वपूर्ण योगदान पुर्याउन सक्ने आशा लिएको छु । प्रस्तुत बजेट, वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नको निमित्त गजुरी गाउँपालिका भित्र क्रियाशील सबै राजनैतिक दल जनप्रतिनिधि, कर्मचारीहरू, सबै सरकारी तथा गैर-सरकारी संघसंस्था एवं आम गजुरीबासीको साथ सहयोग प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु ।

शर्मिला बिसुराल
उपाध्यक्ष

प्रतिबद्धता

स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को परिच्छेद-६ दफा २४ अनुसार गाउँपालिका तथा नगरपालिकाहरूले आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रका विषयमा स्थानीय स्तरको विकासको लागि आर्थिक, सामाजिक, रणनीतिगत, मध्यकालिन तथा दीर्घकालीन विकास योजना बनाई लागू गर्न सक्ने प्रावधान भए बमोजिम गजुरी गाउँपालिकाको दशौं गाउँ सभाले आ.व २०७९।८० को वार्षिक बजेट तथा योजना पारित गरेको छ ।



यो योजना मूलत गजुरी गाउँपालिकाले तयार गर्दै रहेको १० वर्षे गुरु योजनाको अवधारणालाई साकार पार्ने गरी आधार स्तम्भको रूपमा यो नीति कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गरिएको छ । योजनाको सफल कार्यान्वयन बाट नै अपेक्षित उद्देश्य प्राप्त गर्न सकिन्छ । यो नीति/कार्यक्रम, बजेट तथा योजना तर्जुमा गर्दा गाउँपालिकामा व्यापक छलफल गरी सहभागितामूलक पद्धति अवलम्बन गरेर गरिएको छ ।

प्रस्तावित योजनाहरूको सफल कार्यान्वयनको लागि कार्यपालिकाका सदस्यहरू, वडा समितिका सदस्यहरू, उपभोक्ता समितिका सदस्यहरूको प्रत्यक्ष सहयोग र सहभागिता हुने आशा लिएको छ । साथै गाउँपालिका, वडा समिति तथा गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयबाट योजनाको निरन्तर अनुगमनको अपेक्षा लिएको छ ।

यो बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तिकालाई यो रूपमा प्रकाशन गर्नमा निरन्तर खटेर सहयोग पुऱ्याउन हुने गाउँपालिकाका प्रशासन तथा योजना शाखा, लेखा शाखा तथा सूचना प्रविधि तथा संचार शाखा लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई विशेष धन्यवाद दिन चाहान्छु । यो बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन गर्न गाउँकार्यपालिका, वडा कार्यालयहरू, वडा समिति, उपभोक्ता समितिहरू, नागरिक समाज, बुद्धिजीविहरू, राजनीतिक दलहरू, स्थानीय वासिन्दाहरूको प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष सहयोग प्राप्त हुनेछ भन्ने आशा राखेको छु । साथै बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको लागि गाउँकार्यपालिकाका सबै कर्मचारीहरूबाट आ-आफ्नो क्षेत्रबाट आवश्यक सहयोग प्राप्त हुने आशा राखेको छु साथै मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट समेत नीति, कार्यक्रम योजना र बजेटको सफल, पारदर्शी, छिटो-छरितो, मितव्ययी बनाई कार्यान्वयनमा सक्रिय रूपमा निरन्तर लाग्ने प्रतिबद्धता जाहेर गर्दछु ।

धुव प्रसाद सापकोटा
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषय-सूची

अध्याय १

१. गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

- १.१ परिचय
- १.२ गजुरी गाउँ कार्यपालिका
- १.३ गजुरी गाउँसभाका पदाधिकारीहरू
- १.४ कार्यरत कर्मचारी विवरण

२. नीति तथा कार्यक्रम

अध्याय २

अनुसूचीहरू

- क. अनुसूची १ आय व्ययको विवरण
- ख. अनुसूची २ राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान
- ग. अनुसूची ३ व्ययको अनुमान
- घ. अनुसूचि ६ वार्षिक विकास कार्यक्रम
- ङ. अनुसूची ८ : स्थानीय तहको आर्थिक ऐन
- च. अनुसूची १० : बजेट वक्तव्य

१. गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

१.१ परिचय

१.२ गजुरी गाउँ कार्यपालिका

१.३ गजुरी गाउँसभाका पदाधिकारीहरू

१.४ कार्यरत कर्मचारी विवरण

१. गजुरी गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

१.१ परिचय

संघीय गणतन्त्र नेपालको बागमती प्रदेशमा पर्ने धादिङ जिल्ला नेपालको एकमात्र यस्तो जिल्ला हो जो नेपालको उत्तर हिमालदेखि दक्षिण तराईको भूभागसम्म फैलिएर रहेको छ। नेपालको समग्र भौगोलिक धरातलको विशेषता बोकेको धादिङ जिल्लामा सबै किसिमको हावापानी पाइन्छ। यस्तो विविधतायुक्त जिल्लामा पर्ने गजुरी गाउँपालिका नेपालको प्रसिद्ध नदी त्रिशुलीको किनारदेखि मकवानपुर जिल्लाको सिमानासम्म फैलिएर रहेको छ। काठमाडौंलाई तराई संग जोड्ने एकमात्र पृथ्वी राजमार्ग यसै गाउँपालिकाबाट भएर जाने भएकोले यसलाई नेपालभरि प्रायः सबैले चिन्दछन्। करिब १३८.६६ वर्ग कि.मि. क्षेत्रफलमा फैलिएको यो गाउँपालिकाको पूर्वमा गल्छी गाउँपालिका, पश्चिममा बेनिघाट रोराङगाउँपालिका, उत्तरमा त्रिशुली नदीको किनार र दक्षिणमा मकवानपुर जिल्ला पर्दछ। यो गाउँपालिका समुद्री सतहबाट करिब ३०० देखि १३०० मिटर सम्मको उचाइ सम्म फैलिएर रहेको छ। विश्व मानचित्रमा २८ डिग्री ७३ मिनेट उत्तरी अक्षांश र ८४ डिग्री ९८ मिनेट पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित यो गाउँपालिकामा बाहुन, क्षेत्री, तामाङ, चेपाङ, मगर, नेवार लगायतका जातजातिको बसोबास भएकोले यहाँको कला, संस्कृति, रीतिरिवाज र परम्परामा पनि विविधता पाइन्छ। यहाँका जनताको मुख्य पेशा कृषि भएता पनि व्यापार, वैदेशिक रोजगार, उद्योग व्यवसाय यहाँका अन्य पेशाहरू हुन्।

साविकको गजुरी, पिंडा र किरान्चोक गा.वि.स.लाई मिलाएर बनेको यस गाउँपालिकानेपाल सरकारको आदेश अनुसार २०७३ साल फागुन २७ गतेबाट सञ्चालनमा आएको हो। पृथ्वी राजमार्गमा पर्ने मलेखु, गजुरी, घाटबेसी, आदमघाट र फुर्केखोलायहाँका मुख्य बजार क्षेत्रहरू हुन्। भद्रकाली, सिद्धेश्वर, ओडारे महादेवस्थान, पिण्डेश्वरी, इन्द्रायणी, सानो पशुपतिनाथ आदि यहाँका मुख्य मन्दिरहरू हुन्। माछाको लागि प्रख्यात ठाउँ मलेखु बजार पनि यसै गाउँपालिकामा पर्दछ।

नेपाली सेनाको शिवदल गण, आदमघाटमा रहेको सशस्त्र प्रहरी बलको कार्यालय, जिल्ला ट्राफिक कार्यालय र ईलाका प्रहरी कार्यालय समेतका सुरक्षा निकायहरू रहेको र आदर्श बहुमुखी क्याम्पस, विभिन्न मा.वि. र आधारभूत विद्यालयहरू गजुरी बजारमा रहेको प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र लगायत अन्य स्वास्थ्यसँग सम्बन्धित निकायहरू सेक्टर र इलाका वन कार्यालयहरू, सीप विकास तालिम केन्द्र, कृषि सामग्री संस्थान, विद्युत प्राधिकरण जस्ता सरकारी र विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी निकायहरूको कार्यशीलताले यस गाउँपालिकाको गजुरी बजारलाई दोस्रो जिल्ला सदरमुकामको रूपमा समेत लिने गरिएको छ।

स्थानीय तहको गठनपछि आवश्यक कर्मचारी तथा भौतिक पूर्वाधारको कमीका कारण यस गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवा सुविधाको प्रभावकारितामा द्रुत गतिले सुधार गर्न सकिएको छैन। कार्यालयले १ नं. वडा कार्यालयको लागि निर्माण गरेको कार्यालय भवनमा गजुरी गाउँपालिकाको कार्यालय सञ्चालन गरिएको छ। यसैगरी गाउँपालिकाको वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, र ८ बाट प्रवाह हुने पञ्जिकरण सेवा सुविधाहरू आ-आफ्नै वडा कार्यालयबाट सेवा प्रवाह गर्ने काम गरिएको छ।

१.२ गजुरी गाउँ कार्यपालिका

१	गा.पा. अध्यक्ष	श्री गणेश लाल श्रेष्ठ	अध्यक्ष	९८५१०५४९६५
२	गा.पा. उपाध्यक्ष	श्री शर्मिला बिसुराल	सदस्य	९८५१२७९५८४
३	१ नं. वडा अध्यक्ष	श्री तारानाथ भण्डारी	सदस्य	९८४१३६३२६२
४	२ नं. वडा अध्यक्ष	श्री द्रोण कडेल	सदस्य	९८५६०३९६६२
५	३ नं. वडा अध्यक्ष	श्री ऋषिलाल श्रेष्ठ	सदस्य	९८४३०९६७७८
६	४ नं. वडा अध्यक्ष	श्री सुरेन्द्र प्रजा	सदस्य	९८५१०३७७९४
७	५ नं. वडा अध्यक्ष	श्री गोविन्द लामिछाने	सदस्य	९८५१९६६३९४
८	६ नं. वडा अध्यक्ष	श्री भक्त बहादुर तामाङ	सदस्य	९८५१२४८५३४
९	७ नं. वडा अध्यक्ष	श्री बन्नी प्रसाद जमकटेल	सदस्य	९८४१७९८०६७
१०	८ नं. वडा अध्यक्ष	श्री देवराज ओझा	सदस्य	९८५१९०७९५
११	सदस्य	श्री आयुष प्रजा	सदस्य	९८६१०७२११८
१२	सदस्य	श्री सनक बहादुर प्रजा	सदस्य	९८४१६५६९६४
१३	सदस्य	श्री मैया डल्लाकोटी	सदस्य	९८४९४५५२५३
१४	सदस्य	श्री गंगा श्रेष्ठ	सदस्य	९८६०९४९८११
१५	सदस्य	श्री तारा लामा	सदस्य	९८६५४०४३६६
१६	सदस्य	श्री फुलमाया तामाङ	सदस्य	९८६९३५५५१३

१.३ गजुरी गाउँसभाका पदाधिकारीहरू

क्र.सं.	नामथर	पद	सम्पर्क नं.
१	गणेश लाल श्रेष्ठ	अध्यक्ष	९८५१०५४९६५
२	शर्मिला बिसुराल	उपाध्यक्ष	९८५१२७९५८४
३	तारानाथ भण्डारी	वडा अध्यक्ष	९८४१३६३२६२
४	कुल बहादुर सुनार	वडा सदस्य	९८४१७४४१०४
५	सुधिर खरेल	वडा सदस्य	९८०६४९८८२०
६	मैया डल्लाकोटी	कार्यपालिका सदस्य	९८४९४५५२५३
७	लक्ष्मी नेपाली	द महिला सदस्य	९८०३१३९८४३
८	द्रोण कडेल	वडा अध्यक्ष	९८५६०३९६६२
९	धननाथ सिलवाल	वडा सदस्य	९८६३२०८४८३
१०	रेशम थापा मगर	वडा सदस्य	९८४९६३३२०१
११	गंगा श्रेष्ठ	कार्यपालिका सदस्य	९८६०९४९८११
१२	सानु मिजार	द महिला सदस्य	९८५६०३९६६२
१३	ऋषिलाल श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	९८४३०९६७७८
१४	मंगल बहादुर तामाङ	वडा सदस्य	९८४५२४०२७६
१५	श्याम बहादुर चेपाङ	वडा सदस्य	९८४९४००८९९
१६	तारा लामा	कार्यपालिका सदस्य	९८६५४०४३६६
१७	राम माया वि.क	द महिला सदस्य	९८६०१४९२०२

१८	सुरेन्द्र प्रजा	वडा अध्यक्ष	९८५१०३७७९४
१९	जयराम प्रजा	वडा सदस्य	९८६६४३४२७५
२०	श्री चक्र बहादुर थिङ तामाङ	वडा सदस्य	९८४९००६८२४
२१	फुलमाया तामाङ	कार्यपालिका सदस्य	९८६९३५५५९३
२२	सुक माया सुनार	द महिला सदस्य	९८६९४१२१२४
२३	गोविन्द लामिछाने	वडा अध्यक्ष	९८५११६६३१४
२४	रामशरण लामिछाने	वडा सदस्य	९८६१७४५५३५
२५	गोविन्द चेपाङ	वडा सदस्य	९७४६२९५५७६
२६	चमेली राइ	महिला सदस्य	९८४१०६५९३९
२७	संगिता विक	द महिला सदस्य	९८६२७७५५६१
२८	भक्त बहादुर तामाङ	वडा अध्यक्ष	९८५१२४८५३४
२९	कवि प्रसाद दुलाल	वडा सदस्य	९८५१३३३४२०
३०	कृष्ण बहादुर चेपाङ	वडा सदस्य	९८४४८४८९३२
३१	संगिता चेपाङ	महिला सदस्य	९८४१०६१८२०
३२	राम माया परियार	द महिला सदस्य	९८६३६५०५८३
३३	बद्री प्रसाद जमकटेल	वडा अध्यक्ष	९८४१७९८०६७
३४	कपिल श्रेष्ठ	वडा सदस्य	९८४१२०६८७८
३५	विकाश लामा तामाङ	वडा सदस्य	९८४३६०७०२३
३६	सर्मिला पराजुली	महिला सदस्य	९८४९१८५७७५
३७	अञ्जु विशुन्के	द महिला सदस्य	९८६१६८८७२९
३८	देवराज ओझा	वडा अध्यक्ष	९८५११९०७९५
३९	नवराज बस्नेत	वडा सदस्य	९८४००७४१२२
४०	मिलन थिं तामाङ	वडा सदस्य	९८६९७९७०५४
४१	मिना लो	महिला सदस्य	९८६२७५५७२२
४२	राधिका रोक्का	द महिला सदस्य	९८२३१८९७९५
४३	आयुष प्रजा	कार्यपालिका सदस्य	९८६१०७२११८
४४	सनक बहादुर प्रजा	कार्यपालिका सदस्य	९८४१६५६९६४

१.४ कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	नमथर	तह वा श्रेणी	स्थायी ठेगाना	मोबाइल नं.
१.	ध्रुव प्रसाद सापकोटा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	पनौती-३, काभ्रे	९८४१३११०५५
२.	भिमसेन विष्ट	शिक्षा अधिकृत (सातौं)	कागेश्वरी मनोहरा न.पा. ९, काठमाण्डौं	९८४२६३३३८२५
३.	अमृत प्रसाद पौडेल	लेखा अधिकृत	फलेवास, पर्वत	९८६०४७५२७०
४.	रामहरि रेग्मी	स्वास्थ्य शाखा प्रमुख सातौं	गंगाजमुना ७ धादिङ	९८४१३२४२४५
५.	सुजन अधिकारी	इन्जिनियर सातौं	पांचखाल-२, काभ्रे	९८४३३९१९५३
६.	शिव प्रसाद पौडेल	अधिकृत सातौं	भरतपुर-६, चितवन	९८४५३३२९९८
७.	सुन्दर कुमार श्रेष्ठ	सि.अ.हे.व. छैटौं	गजुरी-१, धादिङ	९८५११७०५८७
८.	सुविद्या दुवाडी	कविराज छैटौं	निलकण्ठ-६, धादिङ	९८४१५८६६४१
९.	तुफैल अहमद खाँ	अधिकृत छैटौं	रोहिनी-३, रुपन्देही	९८५१०६६१००
१०.	गोपाल शर्मा	सब इन्जिनियर		९८४१५४६८११
११.	सरस्वती सिलवाल	स.म.वि.नि.	गजुरी-१, धादिङ	९८५११२६३३८
१२.	एकिन्द्र चेपाङ	प्रा.स.	गजुरी-४, धादिङ	९८४९२७१३५६
१३.	सर्मिला सुवेदी	प्रा.स.	गजुरी-१, धादिङ	९८४५२४५६८०
१४.	अशोक श्रेष्ठ	प्रा.स.	ज्वलामुखि-४, धादिङ	९८४९१५२०५२
१५.	श्याम बहादुर श्रेष्ठ	वडा सचिव	गजुरी-५, धादिङ	९८४१६२७९०७
१६.	ज्ञान बहादुर खत्री	वडा सचिव	कपुरकोट-६, सल्यान	९८६०२०५६१७
१७.	विवेक भण्डारी	कम्प्युटर अपरेटर	मध्यनेपाल न.पा-१०, लमजुङ	९८४५४४१०७३
१८.	ईश्वर भूजेल	वडा सचिव	गजुरी ५, धादिङ	९८४९९०१०२९
१९.	सुनिल यादव	सब इन्जिनियर	महोत्तरी लुहारपट्टी-९	९८०३५१५९२५
२०.	ज्ञान नारायण श्रेष्ठ	अ.स.ई	निलकण्ठ-३, धादिङ	९८४१५२६५३९
२१.	रविना दाहाल	खा.पा.स.टे.	मेलुङ-५, ओखलढुंगा	९८६१०४७१६६
२२.	पवित्रा रेग्मी	वडा सचिव	गजुरी-१, धादिङ	९८६०६६७५०५
२३.	प्रसंशा पण्डित	अ.स.ई.	सिद्धलेक-६, धादिङ	९८४३६३२५०६
२४.	अस्मिन खुलाल	प.स्वा.प्रा	हेटौडा-५, मकावनपुर	९८४५६७८५४४
२५.	सन्देश श्रेष्ठ	प.स्वा.प्रा	हेटौडा-२२, मकावनपुर	९८४५८३३७४८
२६.	विवेक नेपाल	सू. प्र. अ	गजुरी-६, धादिङ	९८५११६०५२९
२७.	विशाल थापा	इन्जिनियर	गजुरी-१, धादिङ	९८१८४७७१८१
२८.	सन्तोष सापकोटा	रोजगार संयोजक	जैमनि-२, बागलुङ	९८४०५०१७४८
२९.	सरिता चेपाङ	ना.प्रा.स.	सिद्धलेक-२, धादिङ	९८४३८४९७२४
३०.	कल्याण अधिकारी	ना.प्रा.स	गजुरी-७, धादिङ	९८५११७६२५०
३१.	रेनिशा अधिकारी	ना.प्रा.स	गल्छी-५, धादिङ	९८४१०६६३४५
३२.	दिपक सुनार	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	गजुरी-५, धादिङ	९८०३८०२१००
३३.	आषिका तामाङ	ना.प्रा.स	गजुरी-२, धादिङ	९८६१७६११७७
३४.	सुस्मिता अधिकारी	एम.आइ.एस. अपरेटर	गजुरी-५, धादिङ	९८६४३३४३५५
३५.	सन्तोष सापकोटा	फिल्ड सहायक	गजुरी-५, धादिङ	९८४९०७९०६९
३६.	सर्मिला श्रेष्ठ	फिल्ड सहायक	गजुरी-५, धादिङ	९८४९०७८७६६

३७.	सन्तोष ढुंगाना	सब इन्जिनियर	नीलकण्ठ धादिङ	९८६३४५५९६६
३८.	जितेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	अमिन	गजुरी-५, धादिङ	९८६४३९०३९६
३९.	रामशरण डल्लाकोटी	अभिलेख प्रशासक	गजुरी-२, धादिङ	९८४१५९४६८३
४०.	जमुना शर्मा	न्यायिक सहजकर्ता	गल्छी-४, धादिङ	९८६०२४६१४८
४१.	सविना उप्रेती	सामाजिक परिचालक	गजुरी-४, धादिङ	९८४१५९३४४९
४२.	तारा रिजाल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	गजुरी-७, धादिङ	९८४०८९५१०६
४३.	बद्री प्रसाद डल्लाकोटी	ब.गा.पा प्रहरी	गजुरी-२, धादिङ	९८४१३९२३८१
४४.	हरि बहादुर उप्रेती	गा.पा प्रहरी	गजुरी-५, धादिङ	९७४२५३०२७८
४५.	दिल बहादुर तामा	गा.पा प्रहरी	गजुरी-५, धादिङ	९८०३१९०२८२
४६.	रामहरि नेपाल	हे.स.चा.	गजुरी-५, धादिङ	९८४१६५६१६३
४७.	दयाराम अधिकारी	स.चा	गजुरी-१, धादिङ	९८६९०६६६१५
४८.	क्षितिज आले मगर	स.चा	गजुरी-२, धादिङ	९८४९३३९१४५
४९.	श्रीकृष्ण लामिछाने	का.स.	गजुरी-५, धादिङ	९८२८०३०४५७
५०.	रञ्जना सुवेदी	का.स.	गजुरी-५, धादिङ	९८४०८५१३६५
५१.	मिरा अधिकारी	का.स.	गजुरी-७, धादिङ	९८४५११७८७०
५२.	आशमा खतिवडा	सामाजिक परिचालक	गजुरी-५, धादिङ	९८४३५८१३६०
५३.	रामशरण अधिकारी	का.स.	गजुरी-१, धादिङ	९८४१५०५६६५
५४.	मालती धरेल	का.स.	गजुरी-१, धादिङ	९८६२७९६४५७
५५.	अप्सरा बतौला	खरिदार	गजुरी-१, धादिङ	९८६४३३४३७७
५६.	ईशा अधिकारी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	गजुरी-१, धादिङ	९८६२२२५९४३
५७.	गोमा तामाङ	सामाजिक परिचालक	गजुरी-३, धादिङ	९८४३३६०७९४
५८.	रिना पाठक कडेल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	गजुरी-२, धादिङ	९८४९११४८११
५९.	दुर्गा कुमारी बरुवाल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	गजुरी-३, धादिङ	९७४५३६१००६
६०.	सर्मिला ज्यू ठकुरी	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	गजुरी-४, धादिङ	९८४०१२१७२९
६१.	चामे मगर	का.स.	नीलकण्ठ-६, धादिङ	९८४९६२५०१३
६२.	धन कुमारी लम्साल	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	गजुरी-६, धादिङ	९८४१२२७५९३
६३.	वान्ते तामाङ	का.स.	गजुरी-६, धादिङ	९८५११५०९२१
६४.	महेश न्यौपाने	कार्यालय सहायक	गजुरी-७, धादिङ	९८४१७९७५७६
६५.	अम्बिका खड्का	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	गजुरी-७, धादिङ	९८६१४९१२७५
६६.	शुशिला श्रेष्ठ	सामाजिक परिचालक	गजुरी-८, धादिङ	९८६०८८६९६९
६७.	राजु ढुंगाना	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	गजुरी-८, धादिङ	९८६३५४७५४५

२. नीति तथा कार्यक्रम

गाउँ सभाको अध्यक्षता गरिरहनु भएका गजुरी गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष एवं

यस सभाका सभाध्यक्ष महोदय,

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

तथा

गाउँ सभाका सदस्यहरु, लगायत सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरु

सभाध्यक्ष महोदय,

सभाध्यक्ष महोदयको अनुमतिले गजुरी गाउँपालिकाको दशौँ गाउँ सभामा आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम मार्फत यस सभालाई सम्बोधन गर्न पाउँदा म गौरवान्वीत भएको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

वि. सं. २०७९ साल वैशाख ३० गते भएको निर्वाचनमा मतदान गर्नुहुने सम्पूर्ण गाउँपालिका बासी आमा, बुबा, दाजु भाइ तथा दिदी बहिनीहरुमा धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । संघीय लोकतान्त्रीक गणतन्त्र प्राप्तिका लागि संघर्षमा जीवन बलीदा गर्नु हुने सबै ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । राष्ट्रियता, लोकतन्त्र र नागरिकका जनजीविकाको आन्दोलनमा अगुवाइ गर्नु हुने सम्पूर्ण अग्रजहरुको योगदानको उच्च सम्मान सहित स्मरण गर्न चाहन्छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

गजुरी गाउँपालिकाका आम मतदाताहरुले आफ्नो अमूल्य मतद्वारा हामीलाई जनप्रतिनिधिको रूपमा जिम्मेवारी सुम्पेकोमा धेरै धन्यवाद तथा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु । लामो समय देखिको अन्याय, जटिलता, अप्ठ्याराहरुलाई चिदै हामी आज जनताका हक अधिकार स्थापित गर्दै जनताका भाग्य र भरोसालाई अझ माथि पुऱ्याइ आर्थिक विकास, सामाजिक न्याय र समुन्नतिका लागि प्रतिबद्ध भै सिंहदरवारको अधिकार नागरिकका घरघरमा पुगेको महसुस गराउन दत्तचित्त भएर अधि बढ्नेछौँ । हामी जनप्रतिनिधि भै कार्य थालनी गरिसकेपछि यस बीचमा आम नागरिकका समस्याहरु पहिचान गर्ने र त्यसका निराकरणका उपायहरु तथा गाउँपालिकाको संस्थागत विकासका सूत्रहरु पत्ता लगाइ भावी दिनमा हामीले दिने सेवा प्रवाहलाई समयानुकूल बनाउने दिशातर्फ उन्मुख रहनेछौँ । गजुरी गाउँपालिकाको समग्र विकासलाई आधुनिक वैज्ञानिक र समय सापेक्ष बनाई सबै स्तरका नागरिकको पहुँचमा पुऱ्याउनको लागि दश वर्षे गुरु योजना र गजुरी गाउँपालिकाको भिलेज प्रोफाइल तयार गरी त्यसैको आधारमा कार्य अधि बढाउने थालनी यसै वर्ष देखि शुरुवात गर्नेछौँ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

स्थानीय तहको विकास गतिलाई चुस्त दुरुस्त गर्दै योजनाबद्ध रूपमा व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन लोकतान्त्रीक संघीय गणतन्त्र नेपालको संविधान २०७२ को भाग १७, १८ र १९ तथा संविधानको धारा २१४, २१५, २२१, २२४, २२६, २२८, २२९ र २३० मा स्पष्ट रूपमा स्थानीय तहको व्यवस्था गरी कार्यकारी, व्यवस्थापकीय तथा न्यायीक अधिकार स्थानीय तहलाई दिए अनुसार यस गजुरी गाउँपालिकाको गाउँ सभा गरि नीति, कार्यक्रम, योजना तथा वार्षिक बजेट प्रस्तुत गर्नु पर्ने कानूनी व्यवस्थाका कारण हामीहरु आज यस गजुरी गाउँपालिकाको दशौँ गाउँ सभामा उपस्थित भैरहेकाछौँ । संविधानले व्यवस्था गरे अनुसार स्थानीय तहको ऐन, नियम र निर्देशिका तयार गरि नीति, कार्यक्रम, योजना तथा बजेट साथै कर र राजस्वका दरहरु निर्धारण गरि यसै सभाबाट स्वीकृत गरि कार्यान्वयन गर्न गैरहेकाछौँ । संवैधानिक व्यवस्था अनुसार गजुरी गाउँपालिकाको योजना तर्जुमा प्रक्रियालाई जनसहभागिताको माध्यमबाट अधि बढाउने उद्देश्य अनुसार टोल बस्ती तथा वडास्तरबाट नै प्रमथमिकताको आधारमा कार्यक्रम तथा योजना छनौट गर्ने तथा विभिन्न राजनैतिक दल, संघसंस्था, विकास प्रेमी स्थानीय नागरिक तथा बुद्धिजीवीहरुको सल्लाह एवं संमति समेतको आधारमा नीति, कार्यक्रम तथा योजना बनाई गजुरी गाउँपालिकाको सबै नागरिकको अपनत्व हुने गरी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाएकोमा खुशी व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

पूर्वमा बेल्खु खोला, पश्चिममा मलेखु खोला, उत्तरमा त्रिशुली नदी र दक्षिणमा महाभारतको लेक बिच अवस्थित यस गजुरी गाउँपालिकाको कुल क्षेत्रफल १३८.६६ वर्ग कि.मी. रहेकोछ। पर्यटकीय तथा धार्मिक साँस्कृतिक पहिचान बोकेको हाम्रो गाउँपालिका महाभारत लेकको सुन्दर हरियाली देखि त्रिशुली नदीको मनोरम दृश्यका बीच विभिन्न जातजाति, भाषाभाषी, धर्म, संस्कृति, रीतिरिवाजका मानिसहरु बसोबास गर्ने साभा फूलबारीको रुपमा परिचित रहेकोछ। करिव ६३ सय घरधुरीमा विभक्त एवं भण्डै ३३ हजार जनसंख्या रहेको यस गजुरी गाउँपालिकामा कृषि उत्पादन हुने उर्वर भूमि, औद्योगिक विकास हुने सम्भावित क्षेत्र, खनिजजन्य श्रोतले भरिपूर्ण, थुप्रै हरियाली वनले प्रकृतिमैत्री शीतलता प्रदान गरेको बस्तीहरु, समग्र विकासको गतिमा निरन्तर अधि बढिरहेको समाज जस्ता थुप्रै अनुपम कुराहरुले गजुरी गाउँपालिकाको गरिमालाई अझ ओझपूर्ण बनाइ राखेकोछ। नून देखि सुन सम्म सबै खाले उपभोग्य वस्तुको उत्पादन हुन सक्ने यस गजुरी गाउँपालिका विकासको दृष्टिले पनि महत्वपूर्ण मानिन्छ। नेपालको सबै भूभागसँग सम्बन्ध कायम भएको राष्ट्रिय मार्ग यस गजुरी गाउँपालिकासँग जोडिएर रहनुले पनि उक्त कुराको पुष्टि गर्दछ। यस गजुरी गाउँपालिका भित्र रहेका अल्पसंख्यक तथा पछाडि पारिएका वर्ग तथा समुदायलाई विकासको मुल प्रवाहमा ल्याई विकास निर्माणलाई गतिशील बनाउन कृषि क्षेत्रको व्यावसायिकीकरण, आधुनिकीकरण र यान्त्रीकीकरण गरी उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी प्रवर्द्धन गर्ने, रोजगारी सिर्जना गर्ने, औद्योगिक तथा रोजगार मुलक व्यवसायको विकास गर्ने, सुशासन कायम गरि दैनिक सेवा प्रवाह प्रभावकारी तुल्याउने, पर्यटकीय क्षेत्रको विकास र सम्बर्द्धन तथा प्रवर्द्धन गर्दै सामाजिक विकासलाई संस्थागत गरि विकासको अनुभूति, अमन चयन आम नागरिकहरुलाई गराउनु हाम्रो मुख्य अभिभारा रहिआएको हामीले अनुभूत गरेकाछौं।

सभाध्यक्ष महोदय,

उल्लेखित सबै कुराहरुको बोध गर्दै गजुरी गाउँपालिका भित्रका क्रियाशील राजनीतिक दलहरुको राजनैतिक सहमति, बुद्धिजीवी, शिक्षक, विद्यार्थी, संघसंस्था, महिला, बालबालिका, दलित, जनजाति, समाजमा रहेका सबै तह र तप्काका आम नागरिकहरुको तथा विज्ञहरुको सल्लाह, सुभाब, अनुभवहरु समेतको आधारमा गजुरी गाउँपालिकाको आजको यस सम्मानित दसौं गाउँ सभा मार्फत यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम सार्वजनिक गर्ने अनुमति चाहन्छु।

सभाध्यक्ष महोदय,

आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति

कृषि तथा पशु सेवा शाखा

- ❖ विद्यमान निर्वाहमुखी खेती प्रणालीबाट व्यावसायिक कृषि प्रणाली तर्फ उन्मुख गराउन आवश्यक कार्यक्रमको व्यवस्था गरि कृषि पेशालाई एकिकृत, व्यावसायिक र सम्मानित बनाउन कृषि यान्त्रीकीकरण, विविधिकरण तथा प्रविधिमा जोड दिदैएक वडा एक कृषि तथा पशु प्राविधिकको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइ थोरै लगानी धेरै प्रतिफलको नीति अगाडि बढाइने छ।
- ❖ कृषि क्षेत्रको समग्र अवस्था विश्लेषणको साथै किसान तथा कृषि क्षेत्र विकासको लागि ३ तह सरकारले तयार गर्ने योजना तर्जुमाको साथै किसान लाइ सरकारबाट उपलब्ध गराइने सेवा सुविधाको लागि आवश्यक रकम आंकलनको लागि किसान सुचीकरण र किसानको विवरण तथा अन्य तथ्यांकको उपयोग गरिनेछ। किसान सुचीकरण तथा किसानको कृषि उद्यम सम्बन्धि विवरण कृषिको योजना तर्जुमा र किसान सहूलियत अनुदान प्रदान गर्ने प्रयोजनको लागी किसान परिचपत्र वितरण गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- ❖ साविक ३ वटा गाविसमा भौगोलिक, बाली र पशुपालनको विविधता अनुसार कृषि तथा पशु अनुसन्धान केन्द्र खोली नयाँ जात, प्रविधि विकासको प्रसार गरी निःशुल्क विशेषज्ञ सेवा उपलब्ध गराईनेछ।
- ❖ सिंचित र असिंचित जग्गाको लगत संकलन गरी बाँझो रहेको जग्गा जमिनमा आवश्यक जमिनमा आवश्यक पूर्वाधार व्यवस्था गरी व्यवसायिक कृषिको लागी यूवाहरुलाई प्रोत्साहित गर्न लगानी समेत जुटाईनेछ।
- ❖ बालीको उत्पादन तथा जमिनको उत्पादकत्व बढ्दि गर्न दिगो कृषि विकासको अवधारणा अनुसार कार्य गर्न कृषकहरुलाई प्रोत्साहित गर्नु पर्नेछ।
- ❖ उत्पादित कृषि जन्य उपजको बजारीकरण तथा बिक्री वितरण गर्न मुख्य बजारहरुमा कृषि स्टलको व्यवस्था गरिनेछ। उत्पादित कृषि उपजको परिमाण अनुसार अनुदान दिने व्यवस्था गरिनेछ।
- ❖ हरेक वडामा बाली अनुसारको व्यवसायिक उत्पादन केन्द्र पकेट विकास कार्यक्रम गरिनेछ।
- ❖ व्यवसायिक कृषिका लागी सहूलियतपूर्ण कर्जा उपलब्ध गराउन बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरुमा पहल गरिनेछ।
- ❖ व्यावसायिक कृषि पेशाको सम्भाव्यता अध्यायन गरी व्यवसायिक योजना तर्जुमा, प्रस्तावना लेखन लगायतका पक्रियागत कार्यका लागी गाउँपालिकाले नै सहजिकरण गरिनेछ।
- ❖ गाउँपालिका कृषि शाखामा मिनि/डिजिटल माटो ल्याब संचालनमा ल्याईनेछ।

- ❖ गाउँपालिकाका कृषकहरूलाई आवश्यक पर्ने अनुदानको रासायनिक मल अभाव हुन नदिन कृषि सहकारी तथा
- ❖ एग्रोभेटलाई सूचिकृत गराई उक्त सहकारी र एग्रोभेट मार्फत वितरण व्यवस्था मिलाईनेछ । साथै वडा स्तर बस्तीको दुरी अनुसार भाडा समायोजन गरी मलको मूल्य निर्धारण गरिनेछ ।
- ❖ वाली तथा पशु विमाको कार्यक्रमलाई प्रभावकारी अगाडी बढाईनेछ ।
- ❖ कृषक फर्म, समूहलाई दर्ता तथा परिचालन गरी समूह मार्फत कृषि सेवा उपलब्ध गराईनेछ ।
- ❖ प्रत्येक वडामा एभोकार्डोको नमुना बगैचा सुरु गरिने छ ।
- ❖ उत्पादित कृषि उपजको बजारीकरण तथा विक्री वितरण गर्न कुख्य बजारमा कृषि स्टलको व्यवस्था गरिने छ ।
- ❖ साविक ३ वटा गाविसमा पशु तथा कृषि अनुसन्धान केन्द्र खोली निशुल्क विशेषज्ञ सेवा उपलब्ध गराइने छ ।
- ❖ गजुरी गाउँपालिकालाई कृषि क्षेत्रको विकासको लागि कृषि सुपर जोन बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ❖ पशुहरूको नश्ल सुधार को लागी निशुल्क कृत्रिम गर्भाधारण गरी (गजुरी को सबै वडा मा) पशुको उत्पादन तथा उत्पादकत्व मा विद्वि गर्न (गाई, भैसि, भेडा, बाखा मा निशुल्क गर्भाधारण सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।)
- ❖ किसान हरुको पशु धन क्षति न्युनिकरण गर्न नेपाल सरकारले दिने ८० प्रतिशत पशुधन विमा छुट मा यस गजुरी गाउँपालिकाले १० प्रतिशत थप गरी ९० मा पुरयाइने छ।
- ❖ प्रत्येक वडामा पशुहरूकोलागी आत्वश्यक देखि आधारभुत औषधिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ एक वडा एक मोडेल फार्म कार्यक्रम बिकाश एवम् बिस्तार गरिने छ ।
- ❖ व्यवसायिक किसान हरुलाई विभिन्न अनुदानको कार्यक्रम लाई अगाडी बढाईनेछ ।
- ❖ ५७ भन्दा बढी गाई, भैसी अथावा ४० ५० भन्दा बढी भेडा बाखा पालन गर्ने किसानको लागी १ चकटर
- ❖ ४० ५० भन्दा बढी बाखा पालन किसानको लागी एउटा खसी बनाउने मेसीन
- ❖ ५७ भन्दा बढी गाई भैसी पालन गर्ने किसानको लागी गोठ सुधार कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- ❖ व्यवसायिक किसानहरु लाई उन्नत जातको भैसि वितरण मछाका भुरा वितरण कार्यक्रम तथा उन्नत जातको बोक वितरण गरी नश्ल सुधार कार्यक्रम
- ❖ व्यवसायिक किसानको लागी सिप , क्षमता , ज्ञानको बिकाशमा विभिन्न तालिम सहित पशु आहार ाको लागी विभिन्न एक बर्षे बाहुबर्षे भुई तथा डाले घासको खरीद तथा वितरण गरिने छ ।
- ❖ किसानको लागी अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम गरिने छ ।
- ❖ एक वडा एक प्राविधिकको अवधारणलाई निरन्तरता कार्यक्रम
- ❖ उत्कृष्ट किसान किसानको लागी विभिन्न पुरस्कारको व्यवस्था गरिने छ ।
- ❖ प्रत्येक वडामा पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम सञ्चालन

सभाध्यक्ष महोदय, सहकारी तथा गरीबी निवारण

- ❖ महिलाहरूको आयस्तर वृद्धिका लागि महिला सहकारी, आमा समूह तथा महिला सञ्जालको माध्यमबाट बचत तथा आय आर्जनमा लगानी बढाइनेछ भने महिला सहकारीहरूको भौतिक पूर्वाधार, निर्माण र सहकारी व्यवस्थापन तालिमलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ❖ व्यवस्थित सहर तथा दिगो फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागी आवश्यक जग्गा व्यवस्थापनमा पहल गरिने छ ।
- ❖ साहुरुले ह्याके र मिटरब्यज लगाइ गरिबको घर बास उखेलने प्रवृदिलाइ समान उद्देश्य भएका सहकारीहरूलाई मिलान गरि एक वडा एक सहकारीको अवधारणाका साथ आवश्यक पूर्वाधार तथा संस्थागत व्यवस्थापन र दक्षताको विकासलाई अधि बढाइनेछ ।
- ❖ एक घर एक सहकारी सदस्यको व्यवस्थामा ध्यान दिइनेछ ।
- ❖ महिलाहरूको आय आर्जन वृद्धि गर्न व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिमको आयोजना गरिनेछ ।
- ❖ सहारा विहीन नागरिकका लागि जीविकोपार्जनमा विशेष ध्यान दिइनेछ ।
- ❖ सहकारी मार्फत युवाहरूलाई रोजगारीको अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- ❖ उद्देश्य अनुरूप गतिविधि सञ्चालन भए नभएको विषयमा सहकारीहरूको अनुगमन तथा नियमन गरिनेछ ।
- ❖ गजुरी गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका बाटो, सार्वजनिकपूर्वाधार एवं वस्तीहरूलाई जि.आइ.एस.प्रविधि प्रयोग गरी डिजिटल नक्साङ्कन गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ फिल्ड रेखाङ्कनको राजस्व थप/घटमा हेफेर गरिने छ।
- ❖ भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी, भूमिहीन अव्यवस्थित, बसोबासी क्षेत्रलाई राष्ट्रिय भूमि आयोग सगँ समन्वय गरि अगाडि बढाउने छ ।

- ❖ भू-सेवा केन्द्रलाई मालपोत कार्यालय सँग समन्वय गरि स्थानीय तहमा लाउँन पहल गरीने छ ।

सभाध्यक्ष महोदय, पर्यटन विकास

- ❖ पदयात्राका लागि पर्यटन गुरुयोजना मार्फत पहिचान भएका सम्भावित वडा नं.३ ४ ७ ८ को माथिल्लो भुभागलाई ट्रेकिङ/हाइकिङ रुटहरूको निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
- ❖ जलयात्रालाई प्रोत्साहन गर्नको लागि त्रिशुली नदीको बेल्खु देखि मलेखु सम्म व्यापिटड सञ्चालन गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ❖ गजुरी गाउँपालिका भित्र छनौट गी स्थानिय स्तरका ज्ञात अज्ञात सहिदको नाममा सहिद पार्क निर्माण गरिने छ ।
- ❖ पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि गजुरी गाउँपालिका भित्र पर्ने त्रिशुली नदी किनारामा FishingHub संचालन गरिने छ ।
- ❖ सरकारी, सार्वजनिक, वगर, एलानी प्रति जग्गाको संरक्षण गर्न सो लगत लिइ तारवार गर्ने र हरियाली पार्कको रुपमा विकास गर्ने कार्यलाई निरन्तर अगाडि बढाइने छ । रमणिय सामुदायिक वन वा पहाडी टापुहरूमा पिकनीक स्थल निर्माणमा ध्यान दिने छ ।
- ❖ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन गराउनको लागि वापचुली डाँडालाई पर्वतीय हिमश्रृङ्खला अवलोकन पार्क तथा महाभारतीय ट्रेकिङ रुटसँग जोड्न गत आर्थिक वर्षबाट कार्य थालनी भैसकेकोले आगामि वर्षमा थप व्यवस्था सहित पूर्वाधारका सबै गतिविधिलाई गतिशील बनाइनेछ ।
- ❖ गजुरी गाउँपालिकाभित्र रहेका धार्मिक एतिहासिक बोकेको कंकालिनी पिण्डेश्वरी र लामाचिरा मन्दिरको विकास संरक्षण सम्बर्द्धन गर्दै गन्तव्य स्थलको रुपमा विकास गरी ती मन्दिरहरूको नाममा रहेको गुठिको जग्गा खोजी गरी सनातन देखी चली आएको पुजा आजालाई थप व्यवस्थित तगर्दै नियमित गराइने छ ।
- ❖ उपयुक्त स्थानमा गाउँपालिका स्तरीय भ्यु-टावरको निर्माणको लागि अध्ययन थालनी गरिनेछ ।
- ❖ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन हुने कार्यक्रम तथा योजना अगाडि बढाइनेछ ।
- ❖ पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न होम-स्टे सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ त्रिशुली किनारमा पर्यटन प्रवर्द्धनको निमित्त पार्क, रेस्टुरेण्ट लगायतका आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय, सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति शिक्षा

सबै क्षेत्रको जननी शिक्षा,पूर्वाधारको पनि पूर्वाधार शिक्षा,मानव संसाधन विकासको मुख्य माध्यम पनि शिक्षा त्यसैले शिक्षाको विनाको विकास अधुरो हुने भएकोले शिक्षालाई पहिलो प्रथमिकतामा राखि स्थानीय मानव पुँजी निर्माण,सामाजिक रुपान्तरण र आर्थिक विकास सहित सुयोग्य र दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्नका लागि गुणस्तरीय शिक्षा, प्रविधिको प्रयोग र वालमैत्री शिक्षण सिकाई मार्फत विद्यालय स्तरीय अर्थपूर्ण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

१. अधिल्लो शैक्षिक वर्षका शैक्षिक क्रियाकलापहरूलाई समेत निरन्तरता दिदै आधारभूत तहको शिक्षामा सबैको पहुँच शुनिश्चितता गर्ने गरी काम सुरुवात गरिनेछ भने विद्यालय उमेर समुहका वालवालिका विद्यालय बाहिर नरहेको शुनिश्चित गरिनेछ ।
२. विद्यालयको भौतिक,आर्थिक ,प्रशासनिक तथा शैक्षिक गुणस्तर आदि जस्ता समग्र पक्षको सुधारका लागि विद्यालयले बनाएर पेश गरेको विद्यालय सुधार योजनाको अध्ययन गरी विद्यालयको समग्र शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि सहयोग गरिनेछ साथै विद्यालयमा भएको लेखापरीक्षण प्रतिवेनको अध्ययन गरी वित्तीय अनुसाशन कायम गरिनेछ ।
३. विद्यालयमा हाल रहेको कक्षागत,विषयगत, तहगत सिकाइ र समग्र विद्यालयको सिकाई उपलब्धिलाई कम्तिमा पनि वार्षिक ५ प्रतिशतका दरले वृदि गर्ने गरी सिकाइ उपलब्धि सुधार योजना तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने साथै प्रत्येक कक्षाका विद्यार्थीहरूलाई उनीहरूको सिकाइ उपलब्धि प्राप्तिको लक्ष्य निर्धारण गर्न लगाई प्रतिबद्धता पूरा गर्नको लागि सक्रिय सिकाइमा जोड दिइनेछ ।
- ४.विद्यार्थीहरूमा स्वस्थ प्रतिस्पर्धी खेलकुदका साथै उनिहरूमा भएको अन्तरनिहित प्रतिभा प्रस्फुटनका लागि विभिन्न अतिरिक्त क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ५.प्र.अ.व्यवस्थापन तालिम,विषयगत शिक्षक तालिम र आधारभूत तहका सबै शिक्षकलाई पुर्नताजकी तालिमको व्यवस्था गरिनेछ । शिक्षामा अभिभावक सचेतनाका लागि गाउँगाउँमा अभिभावक शिक्षा घरघरमा समिक्षा कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी रुपमा अगाडी बढाइनेछ ।
६. भैगोलिक वनावट,शिक्षक, विद्यार्थी अनुपात र आवश्यकता एवम् औचित्यको अधारमा विद्यालय Merge & Upgrade गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

७. शैक्षिक सत्र २०७९ साल वाट कक्षा १- ८ सम्म लागु भएको “हाम्रो गजुरी” स्थानीय पाठ्यक्रमको पुनः मूल्याङ्कन गर्नुका साथै टेक्सबुक निर्माणको कार्यलाई समेत सँगसगै अगाडि बढाइनेछ ।
- ८.पालिका सँग सबै सामुदायिक विद्यालका प्र.अ.हरुले र प्र.अ.हरुसँग अन्य शिक्षहरुले कार्यसम्पादन सम्झौता PERFORMANCE CONTRACT गरी विद्यालयको समग्र शैक्षिक तथा प्रशासनीक कार्य सम्पादनमा चुस्तता ल्याइनेछ ।
- ९.वडा स्तर र पालिका स्तरमा युवा तथा खेलकुद विकास समिति गठन गरी सो मार्फत युवा सशक्तिकरण, उद्यमशीलता र खेलकुदको विकासमा अधिकतम टेवा पुऱ्याउने गरी युवा लक्षित कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
१०. स्थानीय तह र स्थानीय सरकार सँग वालवालिकालाई परिचित गराउदै पहिचान,सामिप्यता र अपनोत्वबोध गराउन **अध्यक्ष सँग बालबालिका कार्यक्रम** सञ्चालन गरिनेछ ।
- ११ सबै विद्यालय,शिक्षक तथा वालवालिकाहरुलाई प्रविधि मैत्री बनाउदै लगिनेछ भने वालमैत्री शिक्षण सिकाई क्रियाकलापमा जोड दिदै पंचवर्षिय शैक्षिक योजना बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- १२ प्रधानाध्यपकहरुलाई अन्तरपालिका,अन्तर जिल्लाका राम्रो अभ्यास गरिरहेका विद्यालयहरुको शैक्षिक अवलोकन भ्रमण गराई सिकाई आदानप्रदान कार्यक्रममा सहभागी गराइनेछ ।
- १३ विद्यालय सञ्चालनका लागि आवश्यक अध्ययन गरी थप अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- १४.विषय विज्ञ र पृष्ठपोषण सहितको एकिकृत रुपमा विद्यालयको अनुगमन, कार्यमा जोड दिइनेछ ।
- १५.मूल्याङ्कन र क्षमताको आधारमा उत्कृष्ट ठहरीएका प्र.अ./शिक्षक,विद्यार्थी र वि.व्य.स.अध्यक्षलाई पुरस्कार र सम्मान गरिनेछ ।
- १६.वालविकास केन्द्रको कक्षाकोठा व्यवस्थापन तथा वालवालिकाहरुलाई वालखेल सामाग्रीको व्यवस्था गनिन्छ ।
१७. माध्यमिक तहका शिक्षकहरुका लागि एक शिक्षक एक ल्यापटपको व्यवस्था गरिनेछ ।
- १८.साविकको तीन गा.वि.स.वाट एक एक आधारभूत विद्यालय छनोट गरी नमुना विद्यालयको रुपमा विकसित गर्दै लैजाने नीति लिइनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय, स्वास्थ्य

- ❖ कोभिड १९ को पहिलो र दोश्रो लहरले उत्पन्न स्वास्थ्य समस्यालाई प्रविधिक रुपमा डटेर सामना गर्न साथै सम्पूर्ण गजुरीवासीलाई यसबाट सुरक्षित राख्न कुनै कसर बाँकी नराखी स्वास्थ्य कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । जसका लागि आवश्यक स्वास्थ्य सामग्री, औषधी तथा उपकरणहरु उपलब्धताको सुनिश्चीत गरिनेछ भने स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई उचित उत्प्रेरणा सहित सो कार्यमा खटाइनेछ । सम्भाव्य थप लहरको सामनाको लागि उचित तयारी गरिनेछ ।
- ❖ दलित, चेपाङ र बिपन्न समुदायका महिला तथा वालवालिकाहरुलाई लक्षित गरि गत आ.व.२०७६।०७७ देखिनै शुरु गरिएको पोषण कार्यक्रमलाई अझ प्रभावकारी रुपले संचालन गरिनेछ।
- ❖ विगत ३ आ.व. देखि संचालनमा आएको ५ वटै नयाँ आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रलाई थप पूर्वाधार, औषधि र उपकरण सहित व्यवस्थित गरिनेछ र क्रमश बर्थिङ सेन्टरको सुविधा थप गर्दै लगिने छ ।
- ❖ पिडा स्वास्थ्य चौकीको प्रयोगशालालाई थप व्यवस्थित गरिनेछ । किरान्चोक स्वास्थ्य चौकीमा प्रयोगशाला सेवा शुरु गरिने छ । पिडा स्वास्थ्य चौकीको भवन निर्माणलाई प्राथमीकतामा राखिने छ ।
- ❖ स्वास्थ्य चौकीहरुमा आवश्यक औजार उपकरणहरुको उपलब्धताको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- ❖ संविधान प्रदत्त निशुल्क औषधिहरुको पर्याप्तता साथै निरन्तर उपलब्ध गराइनेछ साथै नसर्ने रोग तथा दिर्घरोगको लागि आवश्यक औषधीको उपलब्धता बढाइनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट निस्कने हानिकारक फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पूर्वाधारको विकास गरिनेछ ।
- ❖ सबै वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट Birthing Center को सेवा उपलब्ध गराउन तत्काल आवश्यक व्यवस्था गरि गर्भवती महिलाहरुको सुरक्षीत प्रसुती सेवा सम्बन्धी अधिकारको प्रत्याभूती दिलाइनेछ । “घरमा शुन्य प्रशुती” कार्यक्रमलाई साविकका ३ वटै स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट अझ प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिनेछ र अन्य वडामा पनि थप्दै लगिनेछ ।
- ❖ मोवाइल स्वास्थ्य सेवालालाई अझ गुणस्तरीय बनाई प्रभावकारी कार्यान्वयनका साथ निरन्तरता दिइनेछ।
- ❖ स्वास्थ्य संस्थाहरुमा चौबिसै घण्टा विद्युत तथा बैकल्पीक उर्जाको साथै इन्टरनेटको सुविधा तथा सुरक्षित खानेपानीको व्यवस्थापनको सुनिश्चीतता गरिनेछ ।
- ❖ गर्भवती महिलाहरुसाथै अति बिपन्न बर्गका विरामीहरुका लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवाको व्यवस्थालाई यस बर्षपनि निरन्तरता दिइनेछ ।

- ❖ महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूको कार्य प्रगतीका आधारमा क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा अन्य सेवा सुविधामा जोड दिईनेछ । स्वास्थ्य बीमालाई प्रभावकारी साथै व्यवस्थीत बनाउदै सम्पूर्ण गजुरीबासीलाई यस कार्यक्रममा आबद्ध गराइनेछ ।
- ❖ आर्थिक रुपमा बिपन्न, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका र महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई निशुल्क स्वास्थ्य बीमा गरिनेछ साथै गाउँपालिका स्तरका स्वास्थ्य संस्थाबाट पाइने सम्पूर्ण स्वास्थ्य सेवा निशुल्क बनाईनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य संस्थालाई प्रविधियुक्त बनाउन आ.व. २०७५।०७६ देखिशुरु गरियोको अभिलेखको प्रतिवेदनका लागि online Reporting सेवालालाई यस वर्ष पनि थप प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिनेछ ।
- ❖ नसर्ने रोगहरूको महामारीलाई मध्यनजर गर्दै दिर्घरोगहरूको रोकथाम एवम् नियन्त्रणका लागि विशेष कार्यक्रम ल्याईनेछ साथै स्वस्थकर जीवनशैलीका लागि कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछन । नसर्ने रोगको महामारीका कारण हरेक घरमा उच्च रक्तचाप, मधुमेह, मुटुरोग, क्यान्सर आदीका विरामीहरू असामान्य संख्यामा देखिन थालेकाले **स्वस्थ गजुरीबासी अभियान** कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र गजुरीलाई स्तरोन्नती गरि १५ शैयाको अस्पताल बनाउने, थप भवन निर्माण, प्रयोगशाला र एक्स रे सेवालालाई प्रविधिमैत्री बनाउने कार्यलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अघि बढाईनेछ ।
- ❖ आधुनिक स्वास्थ्य सेवाका साथै आयुर्वेद र अन्य वैकल्पिक स्वास्थ्य सेवालालाई समेत प्राथमिकताका साथ अघि बढाईनेछ ।
- ❖ विद्यालय बालबालिका नियमित परिक्षण साथै विद्यालय मुख स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ विद्यालयका किशोरीहरूका लागि शुरु गरिएको निशुल्क स्यानिटरी प्याड बितरण कार्यक्रमलाई अझ प्रभावकारी साथै व्यवस्थित बनाईनेछ, र महिनावारी स्वच्छता कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ **“स्वास्थ्य संस्थामा स्थानीय सरकार कार्यक्रम”** को माध्यमबाट आवश्यकता अनुरूप गाउँपालिकाका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा निशुल्क विशेषज्ञ शिविरको व्यवस्था गरिनेछ साथै महिलाहरूको पाठेघर सम्बन्धी रोगको शिविर साथै आवश्यक विरामीहरूका लागि निशुल्क शल्यक्रियाको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ❖ **“जनप्रतिनिधिसंग बालबालिका कार्यक्रम”** संचालन गरिनेछ, जसको माध्यमबाट बालमैत्री स्थानीय शासनको घोषणाका साथै दिगोपनाका लागि योगदान पुग्नेछ ।
- ❖ मासिक होटल, औषधि पसल, अस्पताल साथै उद्योग एवम् कल कारखानाहरूको अनुगमन गरि जनस्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यलाई जोड दिईनेछ ।
- ❖ जनस्वास्थ्य विपद व्यवस्थापन कोषको व्यवस्था गरिनेछ । कोभिड १९ र यस्तै प्रकृतीका महामारी तथा विपत्तीका विरुद्ध पर्याप्त स्रोत साधनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ कोरोना संक्रमण लगायत अन्य महामारीमा अग्रपंक्तीमा खटेर काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मी लगायतका जनशक्तीलाई प्रोत्साहन, हर्जाड भत्ता साथै सुरक्षाको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ किटजन्य रोगको नियन्त्रण, पालिका स्तरिय मासिक प्रगती समिक्षा साथै उत्कृष्ट स्वास्थ्यकर्मी तथा महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका हरुलाई सम्मान गरिनेछ ।
- ❖ स्कूल बालबालिकाहरूलाई नियमित स्वास्थ्य परिक्षणको व्यवस्था मिलाईनेछ, विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै प्रत्येक विद्यालयमा प्राथमिक उपचारका लागि आवश्यक सामग्री लगायत तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ आँखा स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गर्दै विगत वर्षदेखि शुरु गरेको ग्रामीण आँखा केन्द्रलाई यस वर्ष अझ प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिनेछ ।
- ❖ स्वस्थ बच्चा प्रतिस्पर्धा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ❖ मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम सम्बन्धी स्वास्थ्यकर्मी एवम् जनप्रतिनिधिहरूलाई मनोपरामर्श तालिम साथै मानसिक रोगको अत्यावश्यकीय औषधिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ खोप केन्द्रहरूलाई व्यवस्थीत बनाउने र सरसफाई प्रवर्धनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका स्तरमा १५ शैयाको अस्पताल निर्माणमा पहल अघि बढाईनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

खानेपानी तथा सरसफाई

- ❖ प्रत्येक घर स्वच्छ पानी सहितको एक घर-एक धारा कार्यक्रम मार्फत खानेपानी सेवाबाट वञ्चित सबै घरहरूमा खानेपानीको सेवा विस्तारमा तिव्रता दिईनेछ ।
- ❖ पानीको मुहान नभएका स्थानहरूमा डिपवोरिङ्गको माध्यमबाट भएता पनि खानेपानी सेवा विस्तार गरिदै लगिनेछ ।
- ❖ खानेपानीको मुहानहरू सुक्दै गैरहेको परिप्रेक्ष्यमा मुहान संरक्षण कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ **“मेरो घर मै सफा राख्छु”** कार्यक्रम मार्फत टोल सुधार समिति गठन गरि जनसहभागितामा बजार, टोल, बस्ती, गाउँघर सफाई अभियानको शुरुवात गरिनेछ ।

- ❖ पूर्ण सरसफाइ गाउँपालिका निर्माण गर्न आवश्यक सबै पूर्वाधार विकासमा कार्य अघि बढाइनेछ ।
- ❖ बजार क्षेत्र तथा बाक्लो बस्ती क्षेत्रबाट उत्पादन हुने फोहोर मैलाको यथोचित व्यवस्थापनमा स्थानीय जनतालाई जिम्मेवार बनाई कार्यक्रम अघि बढाइनेछ ।
- ❖ पूर्ण सरसफाईयुक्त तथा स्वस्थ वातावरणमैत्री गाउँपालिका निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ फोहोर व्यवस्थापन कार्यलाई सार्वजनिक तथा निजी साभेदारी कार्यक्रम मार्फत व्यवस्थित गरिनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

- ❖ गाउँपालिका भित्रका विभिन्न स्थानहरूमा जेष्ठ नागरिक पार्क तथा बाल उद्यान निर्माण गर्ने गाउँपालिकाको सोचलाई कार्यान्वयन गर्ने कार्यको यस वर्षबाट थालनी गरिनेछ ।
- ❖ महिला सशक्तिकरणको लागि आवश्यक तालिम तथा क्षमता विकासमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ महिला सहकारी, महिला समूहलाई प्राथमिकतामा राखि सीप विकास, व्यावसायिक तालिमको माध्यमबाट आय आर्जन बढाइनेछ ।
- ❖ नेतृत्व विकास गरि महिलाहरूलाई नेतृत्वमा अगाडि बढाइनेछ ।
- ❖ स्थानीय बालमैत्री शासन व्यवस्थालाई घोषणा तथा कार्यान्वयनको चरणमा लगिनेछ ।
- ❖ बाल समूह तथा बाल सञ्जालका माध्यमबाट बालबालिकाको अर्थपूर्ण सहभागितामा जोड दिइनेछ ।
- ❖ जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँको पहिचान दिने, रोजगारी सिर्जना गर्ने, स्थानीय श्रोत साधनको अधिकतम प्रयोग गर्ने योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइ गरीबी न्यूनिकरण एवं समावेशी विकासबाट लैंगिक सामाजिक विभेद कम गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
- ❖ महिला बालबालिका तथा अन्य लक्षित वर्गलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने खालका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ विकास आयोजनाको सञ्चालनमा महिला र अन्य लक्षित वर्गलाई अनिवार्य रूपमा अर्थपूर्ण सहभागिता गराउने नीति लिइनेछ ।
- ❖ हिंसा पीडितलाई सुरक्षित उद्धार गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ साहारा विहीन तथा लैंगिक हिंसा पीडितलाई जीविकोपार्जन गर्न सहयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ दलित वर्गको समग्र आर्थिक उन्नतिको लागि परम्परागत सीप र ज्ञानलाई समय सापेक्ष व्यावसायिकीकरण गरिने तथा शून्य विभेदको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ❖ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्नुका साथै उनीहरूको सम्मान र समुदायमा आधारित पुनःस्थापना गर्ने कार्यलाई विशेष जोड दिइनेछ ।
- ❖ पूर्ण साक्षर गाउँपालिका घोषणा गर्ने कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइ निरक्षरलाई साक्षर बनाउने नीति लिइनेछ ।
- ❖ बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री तथा लैङ्गिकमैत्री नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ❖ अपाङ्ग, असहाय, अशक्त, प्रकोप पीडित, द्वन्द्व प्रभावित, जेष्ठ नागरिकहरूलाई नेपाली नागरिकता प्राप्तिको लागि तथा अन्य सामान्य सिफारिस निःशुल्क उपलब्ध गराइनेछ साथै १८ वर्ष भित्रका वंशजका आधारमा नेपाली नागरिकताको लागि निवेदन दिने नागरिकलाई समेत पहिलो पटक नागरिकताको लागि गरिने सिफारिस निःशुल्क प्रदान गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका भित्रका सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत छात्राहरूलाई सेनेटरी प्याड निर्माण गर्ने तालिम तथा निःशुल्क वितरण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ सरकारी छात्रवृत्तिको सिफारिस, जेष्ठ नागरिक सिफारिस, अपाङ्गता सिफारिस, दिर्घ रोगी सिफारिस, असहाय तथा गरीब सम्बन्धी सिफारिस, निःशुल्क स्वास्थ्य उपचार सम्बन्धी सिफारिस, आर्थिक अवस्था कमजोर भएको सिफारिस, अदालती शुल्क मिनाहा सम्बन्धी सिफारिस, नाबालक प्रमाणित सिफारिस, प्राकृतिक प्रकोपबाट क्षति भएको घर पाताल सम्बन्धी सिफारिस र एकाघर परिवार भित्रको मृतकसँगको पहिलो पटक नाता प्रमाणित गर्दा निःशुल्क गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ❖ लैंगिक हिंसा न्यूनिकरण गर्न समविकास तथा पुरुष सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ मदिराजन्य हिंसा नियन्त्रण गर्न मदिरा व्यवसायलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा

राज्यमा बसोबास गर्ने प्रत्येक व्यक्तिका महत्वपूर्ण व्यक्तिगत घटनाहरूलाई आधिकारिक रूपमा रेकर्ड राख्दै मानिस सक्रिय जीवनयापन गरिरहेको बेला होस् या असक्त बेलामा होस् उसका आधारभुत मानविय आवश्यकताहरू पुरा हुने सुनिश्चितताका साथ अर्थपूर्ण कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

- ❖ सामाजिक सुरक्षा भत्ता नलिने नागरिकहरूलाई सम्मान गरिनेछ ।

- ❖ सामाजिक सुरक्षा भत्ता आगामी दिनहरूमा बैँकिक मार्फत वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिँदै सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी , बैँकका कर्मचारीहरू सहितको टिमबाट प्रत्येक वडामा वित्तीय व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम गरिनेछ ।
- ❖ घटना दर्ता गर्न घटना घटेको ३५ दिन भित्र सम्बन्धीत कार्यालयमा आइ दर्ता गराएमा प्रोत्साहन स्वरूप सम्मान गरिने छ ।
- ❖ सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ताका प्रशासनिक सुधारका लागी आवश्यक अनलाईन प्रणालीको विकास भईसकेकोमा आगामी दिनमा पूर्ण अनलाईन मार्फत सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ सामाजिक सुरक्षा भत्ता रकम प्रत्येक वडाको टोल टोलमा गई बैँकको कर्मचारी (अपाङ्ग र दलित बालबालीका, जेष्ठ नागरिक) सहित सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तथा नविकरण गरिनेछ ।
- ❖ सन् २०२४ सम्म सम्पूर्ण नेपाली नागरिकहरूको जन्मदर्ता शतप्रतिशत पुऱ्याइने लक्ष्यलाई आधार मानि प्रत्येक टोलमा गइ दर्ता शिविर संचालन गरी यस गजुरी गाउँपालिकाको जन्मदर्ता शतप्रतिशत पुऱ्याइने छ ।
- ❖ विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा गापावडा कार्यालयका , कर्मचारीहरू र स्वास्थ्यका कर्मचारीहरूका लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ स्वास्थ्य शाखा संग समन्वयन तथा सहकार्य गर्दै गाउँपालिका भित्र रहेका Birthing Center हरूमा अनिवार्यरूपमा जन्म प्रमाणित online मार्फत गरिने छ ।
- ❖ सामाजिक सुरक्षा भत्ता र व्यक्तिगत घटना दर्तामा देखिएका समस्याहरूको समाधानका लागि सेवा इकाइबाट प्रत्येक वडामा गुनासो सुनुवाइ समिति गठन गरी समाधान गरिने छ ।

सभाध्यक्ष महोदय, युवा तथा खेलकुद

- ❖ युवा स्वरोजगारको लागि क्षमता विकास, सीप विकास, व्यावसायिक तालिमको सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका स्तरमा रोजगारीको सिर्जना गरि युवाशक्ति पलायन हुनबाट रोक्न स्थानीय श्रममुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ युवा शक्तिलाई विकास निर्माणका कार्यमा केन्द्रित गराइनेछ ।
- ❖ एक वडा एक खेल मैदानको निर्माण गरि वडा स्तरमा खेलकुद पूर्वाधारको विकास गरिनेछ ।
- ❖ विद्यालय स्तरबाटै खेलाडीको विकाससँगै विद्यालयहरूमा खेल सामग्रीहरूको व्यवस्था गरि खेलकुद क्षेत्रको विकास गरिनेछ ।
- ❖ गलौडी कबड् स्टरोन्नतीको लागी विशेष पहल गरिने छ ।
- ❖ युवा वर्गको क्रियाशीलतालाई गाउँपालिकाको विकासको क्षेत्रमा योगदान दिन सबै कार्यक्रमहरू युवामैत्री बनाउँदै लगिनेछ ।
- ❖ सामूहिक रूपमा व्यवसाय गर्न चाहने युवाहरूको लागि समूहमा आधारित अनुदानद्वारा उनीहरूको व्यवसायलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति लिईनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय, संस्कृति प्रवर्द्धन

- ❖ मठ, मन्दिर, गुम्बा, चर्च ,मस्जिद सबैको मर्मत सुधार गरि संरक्षण गरिनेछ ।
- ❖ विभिन्न जातजातिहरूको लोपोन्मुख भाषा, धर्म र संस्कृतिको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ❖ परम्परागत धार्मिक तथा मौलिक संस्कृतिको जगेर्ना गर्ने कार्यक्रम अधि बढाइनेछ ।
- ❖ गजुरी गाउँपालिका स्थित विभिन्न जातजाती र संप्रदायका मरणघाटमा सोलार बत्ति सहित घाट निर्माण गरिने छ।

सभाध्यक्ष महोदय, पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति सडक तथा पुल

- ❖ हाल सञ्चालनमा रहेका साविक ३ वटा गाविस (किराञ्चोक पिडा र गजुरी) का मुल सडक बाह्रै महिना चल्ने गरी कर्मश पक्क गरिदै लगिने छ ।
- ❖ गाउँपालिकाको सडक गुरुयोजना अनुसार सडकको स्तर विभाजन गरि निर्माण कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ ।

- ❖ हालसम्म ट्र्याक निर्माण भएका वडा स्तरका मुख्य तथा सबै शाखा सडकहरूको स्तरोन्नती गरिदै लगिनेछ ।
- ❖ आवश्यकता पहिचान गरी भोलुङ्गे पुल तथा पक्की मोटरेवल पुल निर्माणको कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- ❖ हरित सडकको अवधारणा अनुसार सडक किनाराहरूमा उपभोक्ताहरूको सहभागितामा वृक्षारोपण गर्ने कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका स्तरको मुख्य सडकहरूको डि.पि.आर. तयार गरि सदाबहार रूपमा सडक सञ्चालनका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ । गाउँपालिका भित्र निर्माण भएका सबै सडकहरूलाई जि.आइ.एस. प्रणालीमा एकीकृत गरि सडक निर्माण कार्यलाई वातावरणमैत्री बनाउँदै लगिनेछ ।
- ❖ सडक दुर्घटना न्यूनिकरण गर्ने सम्बन्धमा इलाका प्रहरी कार्यालय सँग आवश्यक नीति लिईनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत

- ❖ गजुरी गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका प्रत्येक ग्रामिण समुदायको २० घर भन्दा माथि घरधुरी भएको बस्ति तथा वडा कार्यालयमा र सार्वजनिक स्थलमा गुणस्तरीय सोलार बत्ती जडान गरिने छ ।
- ❖ गजुरी गाउँपालिका वडा नं. ६ ७ ८ मा संचालित सामुदायिक विद्युत सहकारीको हालसम्मको गतिविधिको सार्वजनिक सुनुवाइ गरी सो वापत जनतालाई थमाएको दायित्व पालिकाले व्यहोरी नेपाल विद्युत पाधिकरणलाई हस्तान्तरण गर्ने गरी जनतालाई विद्युत ऋणमुक्त गरिने छ ।
- ❖ विद्युत प्रसारण लाइन पुग्न बाँकि सबै वडाहरूमा विद्युत विस्तारको प्रक्रियालाई तिब्रता दिइनेछ ।
- ❖ जनघनत्व वृद्धि हुँदै गएका तथा औद्योगिक विकास हुने सम्भावित क्षेत्रमा विद्युतको क्षमतामा वृद्धि गराइनेछ ।
- ❖ लघु जलविद्युत उत्पादन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ❖ काठेपोल तथा नाङ्गो तारको विस्थापन गरी फलामे/सिमेन्ट पोल तथा ए.वि.सी. तारको व्यवस्था गर्दै विद्युत सेवालार्इ सुरक्षित बनाउँदै लगिनेछ ।
- ❖ विद्युत सेवा नभएका विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था तथा अन्य कार्यालयहरूमा वैकल्पिक उर्जाको माध्यमबाट भए पनि विद्युत सेवा पुऱ्याइनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

सिंचाई

- ❖ खेती योग्य जमिनहरूमा सिंचाई सुविधाको व्यवस्था गरिदै लगिनेछ ।
- ❖ थोपा सिंचाई तथा साना सिंचाईलाई प्राथमिकता दिइनेछ । सोको लागि प्लाष्टिक पोखरी तथा घैंटोद्वारा वर्षाको पानीलाई संरक्षण गरिनेछ ।
- ❖ खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई प्रबन्ध मिलाउने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ । सिंचाई आयोजनाहरू छनौट गर्दा गाउँपालिकाको मुख्य कृषि क्षेत्र समेतलाई मध्यनजर गर्दै छनौट गर्ने र सिफारिस गर्ने नीति लिइनेछ ।

रोजगार

- ❖ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत गुणस्तरिय आयोजना सञ्चालनको लागि आवश्यक पर्ने निर्माण सामग्री, सुरक्षा सामग्री तथा अन्य सामग्रीको व्यवस्थापन गरी प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बानइने छ ।
- ❖ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगतका रोजगारमुलक आयोजनाहरू संचालन गरी वढ्दो बेरोजगारीको समस्यालाई न्यूनिकरण गर्न पहल गरीने छ ।
- ❖ रोजगार सेवा केन्द्रले रोजगार दाता र रोजगारीको खोजिमा रहेकाहरू बीच सम्पर्क स्थापित गरी रोजगार प्राप्तिमा सहयोग गरीने छ ।
- ❖ श्रमको सम्मान गर्दै स्वदेशमानै रोजगारी गर्न उत्प्रेरित गर्ने उदेश्यले सञ्चालन भएको श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियानलाई अभियानलाको रूपमा सञ्चालन गरीने छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

भवन तथा सहरी विकास

- ❖ फोहोर मैलाको दिर्घकालिन समाधानको लागी जग्गाको व्यावस्थापन गर्न पहल गरिने छ ।
- ❖ आधुनिक, सुविधा सम्पन्न, अपाङ्गमैत्री गाउँपालिका कार्यालयको भवन निर्माणको थालनी गरिनेछ ।
- ❖ सम्पूर्ण वडाहरूमा बालमैत्री, लैंगिकमैत्री वडा कार्यालयहरूको आफ्नै भवन निर्माणका लागि जग्गा प्राप्ति गरि निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ र भड्रहेका भवनहरूलाई संरक्षण गरिनेछ ।
- ❖ सामुदायिक तथा महिला सहकारी भवन निर्माण कार्यकालागि सहयोग गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त र सेवाग्राही मैत्री बनाउन सम्पूर्ण विषयगत शाखाहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

- ❖ गाउँपालिकाका सम्पूर्ण क्षेत्रमा पक्की घर तथा अन्य भवन निर्माण गर्दा मापदण्ड सहित नक्सा पास गरेर मात्र निर्माण गर्नुपर्ने प्रणालीको विकास गरिनेछ । साथै यस अघि बनेका पुराना पक्की घर तथा भवनहरूका सम्बन्धमा मापदण्ड पुगेकालाई अभिलेखिकरण गर्न नागरिकलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ❖ ढल निकास तथा बजार व्यवस्थापन कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- ❖ नेपाल सरकारबाट स्वीकृत बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड, २०७२ लगायतका नीतिगत व्यवस्थामा रहेका न्यूनतम प्रावधानलाई गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रमा अवलम्बन गरिने र सोही अनुसार गाउँपालिकाभित्र निर्माण हुने भवनहरूको निर्माण स्वीकृती, नक्सा पास र निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र उपलब्ध गराइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका बजारहरूलाई सडकको क्षेत्राधिकारलाई ध्यानमा राखि व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ❖ सबै सरकारी कार्यालयले नक्सा पास गरेर मात्र भवन निर्माण गर्नु पर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय, संचार

- ❖ स्थानीय रेडियो कार्यक्रम तथा टेलिभिजन सञ्चालनको लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ❖ संचार सेवाको पहुँच नपुगेका ठाउँहरूमा सेवा विस्तार गर्न सम्बन्धित निकायको ध्यानाकर्षण गराइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाले गर्ने सबै क्रियाकलापहरूको रेडियो कार्यक्रम मार्फत जनताको घर दैलोमा जानकारी पुऱ्याउने र जनताको राय सुन्नाव संकलन गरि भावि कार्य दिशा निर्धारण गरिनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय, वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

- ❖ सबै किसिमका वनको व्यवस्थापन कार्य प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका स्तरमा नमुना वन व्यवस्थापन गर्न उपयुक्त वन समूह छनौट गरि सम्बन्धित निकायको समन्वयमा वैज्ञानिक वन कार्यक्रमलाई टेवा पुऱ्याइनेछ ।
- ❖ विपद्बाट हुने क्षति कम गर्नको लागि ८ वटै वडाबाट volunteer छनौट गरी विपद् व्यवस्थापन तथा प्राथमिक सुरक्षा सम्बन्धी तालिम तथा चेतना मुलक संचालन गरिने छ । साथै ८ वटै वडामा विपद् व्यवस्थापन समिति गठन गरिने छ ।
- ❖ वन फडानी, डँढेलो, भू-क्षय आदिलाई नियन्त्रण गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ नर्सरीको स्थापना गरि खाली ठाउँमा वृक्षारोपण गरि वातावरण संरक्षणमा टेवा पुऱ्याइनेछ ।
- ❖ भू-क्षय नियन्त्रणको लागि तटबन्ध, ग्याविन वाल, बायो इन्जिनियरिङ प्रणालीको विकास गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ जलवायु परिवर्तनका असरहरू न्यूनिकरण गर्न विभिन्न वातावरण मैत्री कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ आकस्मिक विपद्मा परेका आम नागरिकलाई सहयोग गर्न विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरि राहत तथा सहयोग पुऱ्याइनेछ ।
- ❖ विपद् व्यवस्थापन गर्न वा आकस्मिक प्रकोप तथा दुर्घटना न्यूनिकरणको लागि एक वडा एक हेलिप्याडको स्थापना गरिनेछ ।
- ❖ विपद्बाट हुने क्षति कम गराउनका लागि विपद् पूर्व सूचना र प्राथमिक सुरक्षा सम्बन्धी तालिम तथा चेतना अभिवृद्धि हुने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ, साथै विपद्बाट प्रभावितको उद्धारको लागि उद्धार सामग्रीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ सार्वजनिक, ऐलानी र प्रति जग्गाको संरक्षण गर्न सोको लगत लिई तारबार गर्ने र हरियाली पार्कको रूपमा विकास गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- ❖ सामुदायिक वनहरूमा आय आर्जन हुने खालका फलफूल तथा अन्य बाँस, निगालो आदि जस्ता उपयोगी विरूवा लगाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रमा उपयुक्त सार्वजनिक जग्गाको प्रयोग गरी गाउँपालिका स्तरीय बसपार्क व्यवस्थापनको कार्य थालनी गरिनेछ ।
- ❖ पूर्ण सरसफाईको कार्यक्रम सञ्चालन गर्न 4R (Reduce, Reuse, Recycle and Recovery) को अवधारणा अवलम्बन गरिनेछ ।
- ❖ पर्यावरणीय सन्तुलन र वातावरण संरक्षण सम्बन्धी कार्यलाई जोड दिइनेछ ।
- ❖ खुल्ला दिशामुक्त कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई Post ODF रणनीति तर्जुमा गरि गाउँपालिकालाई पूर्ण सरसफाईको अवस्थामा पुऱ्याउन पहल गरिनेछ ।
- ❖ समुदायमा आधारित फोहर व्यवस्थापन प्रणाली (Community Based Waste Management System) लाई अगाडि बढाइनेछ ।
- ❖ वातावरणमैत्री गाउँपालिका घोषणा गर्ने तर्फ गाउँपालिकाका गतिविधिहरू सञ्चालन गरिनेछ, साथै स्वच्छ, सफा र सुन्दर गाउँको निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ प्लाष्टिक भोलामुक्त गाउँपालिका निर्माण गर्न जोड दिइनेछ ।

- ❖ एक घर एक बिरूवा र एक मृत्यु तीन वृक्षारोपणको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ❖ गजुरी गाउँपालिकाको फोहोरलाई मोहोरमा परिवर्तन गर्ने नीति बनाई कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- ❖ फोहर व्यवस्थापनका लागि प्रत्येक घरघरमा संकलन सामग्रीको व्यवस्था गरिनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय, संस्थागत सुशासन

- ❖ कर्मचारीहरूको क्षमता विकासको लागि तालिम, अवलोकन भ्रमण, अनुभव साटासाट कार्यक्रम लगायत विभिन्न अन्य वृत्ति विकास सम्बन्धी कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ मूल्याङ्कनका आधारमा कर्मचारीहरूलाई पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा दण्ड सजायको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकामा नागरिक वडा पत्रको व्यवस्था गरि सोको माध्यमबाट गुनासो सुनुवाइलाई विशेष ध्यानमा राखी सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ❖ सेवा उपलब्धताको मापन तथा मूल्याङ्कनको लागि योजना अनुगमन समितिको काम कारबाहीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ❖ जनप्रतिनिधिहरूलाई समय सापेक्ष क्षमता अभिवृद्धिको लागि तालिम, अध्ययन भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ एक वडा एक सार्वजनिक सुनुवाई गरि गाउँपालिका स्तरमा सार्वजनिक सुनुवाई तथा सेवाको गुणस्तर मापन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ “म सभ्य र चेतनशील नागरिक” भन्ने कार्यक्रमका साथ सबै क्षेत्रमा नागरिक सहभागिता गराइनेछ । सेवाग्राही तथा आम नागरिकले तिर्ने सबै किसिमका कर तथा सेवा शुल्क नियमित र पारदर्शी बनाउन पारिवारिक दर्ता प्रणाली मार्फत एकीकृत कर प्रणाली सञ्चालनको व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ सबै किसिमका व्यवसाय तथा उद्योगहरूलाई गाउँपालिका स्तरमा नियमन गरि करको दायरामा समावेश गराइने र कर छलीलाई निरुत्साहित गर्न अनुगमन व्यवस्थालाई चुस्त दुरुस्त बनाइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाबाट सञ्चालन गरिएका सेवा प्रवाहको सामाजिक परीक्षण कार्यको सुरुवात गरिनेछ ।
- ❖ आगामी आ.व. २०७९/०८० बाट गजुरी गाउँपालिकाले दिर्घकालिन रूपमा सञ्चालन गर्ने गरी “जनतासँग गाउँपालिका” रेडियो कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । सो कार्यक्रम अन्तरगत स्थानीय जनताहरूको राय, सल्लाह, सुझाव, आवश्यकता तथा सुशासन सम्बन्धी विषयहरू समावेश गरिनेछ ।
- ❖ गजुरी गाउँपालिकाको श्रोत परिचालनलाई समतामूलक, प्रगतिशील र न्यायपूर्ण बनाई राजस्वको दायरा वृद्धि गर्दै सबै करदाताहरूको सहभागितामा राजस्व अभिवृद्धि गरि कुल बजेटमा आन्तरिक आम्दानीको अंश वृद्धि गरिदै लगिनेछ ।
- ❖ व्यवसाय कर र घर बहाल कर असुली कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन टोल विकास संस्थाहरूलाई परिचालन तथा जिम्मेवार बनाउने नीति लिइनेछ ।
- ❖ व्यवसाय करको दायरा बढाउने र बढि भन्दा बढि व्यवसायीहरूलाई कर तिर्न प्रोत्साहित गर्न गाउँपालिकामा विविध कार्यक्रम सहित कर सप्ताह कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने तथा राजस्व संकलन कार्यलाई व्यवस्थित गर्न गाउँपालिका र सम्बन्धित निजी क्षेत्रको सहयोग र समन्वयमा करको दायरालाई विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ गैर सरकारी संघ संस्थाहरूसँगको समन्वय र सहकार्यमा जोड दिइनेछ । गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने सबै गैर सरकारी संस्थाहरूलाई आफ्नो कार्यक्रमहरू गाउँ विकास योजनामा समावेश गर्नका लागि पेश गर्न लगाइनेछ ।
- ❖ श्रोत व्यवस्थापनलाई वैज्ञानिक, यथार्थपरक र व्यवस्थित गर्न कम्प्युटर सफ्टवेयरको प्रयोगबाट डाटावेसका आधारमा कर शुल्क संकलन गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- ❖ कर, शुल्क, दस्तुर असुली कार्यलाई उपयुक्त संयन्त्र निर्माण गरि प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइ बक्यौता न्यून गरिनेछ ।
- ❖ उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने कुनै पनि योजनाहरूको सम्झौता गर्नु अगावै उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरू र गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरूमा विभिन्न सिफारिसका लागि सम्पर्कमा आउने सेवाग्राहिहरू समेतबाट आफूले बुझाउनु पर्ने सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर, बहाल कर लगायतका सम्पूर्ण कर तथा शुल्क चुक्ता गरिसकेपछि मात्र सम्झौता गरिने तथा सिफारिस उपलब्ध गराइने नीति लिइनेछ ।
- ❖ वित्तीय श्रोत परिचालन र व्यवस्थापनमा निजी क्षेत्र र नागरिक समाजको सहभागिता र सहकार्यलाई बढाउँदै लगिनेछ। सम्पूर्ण करदातालाई स्वःस्फूर्त रूपमा करको दायरामा ल्याई आफूले तिरेको करको उचित उपयोग भएको अनुभूति दिलाइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकालाई बढि कर तिर्ने करदातालाई निश्चित मापदण्ड तयार गरि सम्मानित गर्ने परम्पराको निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ राजस्व तथा आर्थिक कारोवारमा पारदर्शिता, जवाफदेहिता, सहभागिता र अनुमान योग्यता प्रवर्द्धन गर्न तथा वित्तीय अनुशासन कायम गर्न आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई सशक्त बनाई वित्तीय सूचनाको अभिलेख र प्रतिवेदन प्रणालीलाई नियमित र व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाले उठाउने सम्पत्ति कर, व्यवसाय तथा पेशा कर, घर बहाल कर, मनोरन्जन करहरूलाई पारदर्शी र प्रभावकारी बनाउन आवश्यकता अनुसार कार्यविधि र निर्देशिकाहरू बनाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ❖ जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको आचार संहिता निर्माण गरि कडाइका साथ लागू गरिनेछ ।
- ❖ अनुगमन, मूल्यांकन र सार्वजनिक सुनुवाइलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय, सूचना प्रविधि

- ❖ सुशासन र कार्य सम्पादन चुस्त दुरुस्त बनाउनको लागि प्रत्येक वडा र गाउँपालिकाको कार्यालयहरूमा इन्टरनेट र इन्ट्रानेटको व्यवस्था गरि सम्पूर्ण गाउँपालिकाको कामकाज प्रविधियुक्त बनाइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको सेवा, सुविधा, नीति, नियम, सूचना तथा गतिविधिहरू सबै नागरिकको पहुँचमा पुऱ्याउन मोवाइल एप्स “हाम्रो गजुरी”, डिजिटल सोधपुछ कक्ष, डिजिटल सूचना पाटि, डिजिटल नागरिक वडा पत्रको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ❖ सेवा ग्राहीहरूको बाक्लो उपस्थिति हुने कार्यालय तथा सार्वजनिक स्थानहरू (प्रतिक्षालय, स्वास्थ्य चौकि आदि)मा निःशुल्क इन्टरनेट सेवाको क्रमशः विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका, वडा कार्यालय तथा अन्तरगतका शाखा कार्यालयहरूका गतिविधिहरूको निगरानी तथा पारदर्शिता कायम गर्न सी.सी. क्यामरा जडान गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरूमा हस्तलिखित रूपमा सञ्चालन गरिने सेवा प्रवाहहरूलाई सूचना प्रविधिको उपयोग गरी विस्थापित गरिनेछ ।
- ❖ सबै माध्यमिक विद्यालय तथा आधारभूत विद्यालयहरूमा इन्टरनेट सेवाको पहुँच पुऱ्याउने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका स्तरमा सूचना प्रविधि पार्कको स्थापनाको लागि पूर्वाधार विकासलाई ध्यान दिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको GIS Mapping गरि प्रत्येक घरधुरीको पारिवारिक विवरण तयार गरिनेछ ।
- ❖ जनगुनासो सम्बोधनको लागी कल सेन्टरको यही आ व देखी संचालनमा ल्याइने छ ।
- ❖ गुनासो व्यवस्थापनको लागी यही आ व देखी डिजिटल प्रविधि मार्फत सम्बोधनको व्यवस्था गरिने छ ।
- ❖ प्राविधिकहरूको फिल्ड अनुगमन डिजिटल प्रविधिको प्रयोग गरेर गरिने छ ।
- ❖ वडा कार्यालय तथा गाउँपालिकामा इ हाजिरीको अनिवार्य प्रयोगमा ल्याइने छ ।
- ❖ कृषक तथा कृषि योग्य जमिनको डिजिटल डाटा संकलनमा ल्याइने छ ।
- ❖ सामुदायिक तथा सरकारी बन व्यवस्थापनको लागी software प्रयोग गरिने छ ।
- ❖ हाल संचालनमा रहेका सिसि क्यामेराको व्यवस्थापनका साथै थप आवश्यक ठाउँमा सिसि क्यामेरा जडान गरिने छ ।
- ❖ योजना तथा विषयगत शाखाका कार्यक्रमहरू प्रोगेश ट्याकिङ software मार्फत मुल्याङकन गरिने छ ।
- ❖ सबै वडा कार्यालय तथा सार्वजनिक स्थलमा जनसमुदायको लागी फ्री इन्टरनेटको व्यवस्थापन गरिने छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

हामी सबै जनप्रतिनिधिहरू जनताप्रति उत्तरदायी भएको हुँदा राजनीतिक दल तथा आ-आफ्नो संगठन भन्दा माथि उठेर गाउँपालिकाको समग्र विकास र समुन्नतिका लागि अबका दिनमा हातमा हात काँधमा काँध मिलाई जनमतको कदर गर्दै हातेमालो गरी निरन्तर अधि बढ्नु जरुरी छ, अनि मात्र जनमतको सम्मान गरिएको ठहर हुनेछ । हामीले जनताका बीचमा जाहेर गरेका प्रतिबद्धता तथा सबै विकास र जनजीविकाका सवालहरूलाई यथोचित विकास गर्दै हाम्रै कार्यकाल भित्र गजुरी गाउँपालिकालाई नगरपालिकाको रूपमा विकास गर्न हामी प्रतिबद्ध छौं । हाम्रो यस कदममा आम सचेत नागरिकको रचनात्मक सल्लाह, सुभावा र सहयोगको अपेक्षा राख्दछौं । यस गजुरी गाउँपालिका तपाईं हामी सबैको हो, यसको विकास गर्न सकेमा सबैको विकास हुने हो । त्यसैले तपाईं हामी सबै आत्मै देखि दत्तचित्त भै गाउँपालिकाको विकासमा लाग्न पनि म सबैमा विनम्रता पूर्वक हार्दिक अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

र अन्त्यमा गत आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति, कार्यक्रम, योजना तथा बजेट कार्यान्वयनमा लाग्नु हुने जनप्रतिनिधि साथीहरू, कर्मचारी मित्रहरू तथा आम नागरिकमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु र आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को माथि उल्लेखित नीति, कार्यक्रम तथा योजनाहरूको कार्यान्वयन गर्न बजेट विनियोजन गरि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यस वर्षको नीति, कार्यक्रम, योजना र बजेट कार्यान्वयनमा यहाँहरूको अझ बढि सहयोग र क्रियाशीलताको अपेक्षा गर्दछु । नीति तथा कार्यक्रमहरूसँग सम्बन्धित बजेट यस सभाको अर्को सत्रमा प्रस्तुत गरिनेछ । यस नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न सहयोग गर्नुहुने सबै महानुभावहरूलाई हार्दिक कृतज्ञता सहित धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद, नमस्कार ।

२०७९ आषाढ १० गते शुक्रबार

गणेशलाल श्रेष्ठ

अध्यक्ष

अध्याय २

अनुसूचीहरू

- क. अनुसूची १ आय व्ययको विवरण
- ख. अनुसूची २ राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान
- ग. अनुसूची ३ व्ययको अनुमान
- घ. अनुसूची ५ क्षेत्रगत व्यय अनुमान
- ङ. अनुसूचि ६ वार्षिक विकास कार्यक्रम
- च. अनुसूची ८ : स्थानीय तहको आर्थिक ऐन
- छ. अनुसूची १० : बजेट बक्तव्य

आय - व्ययको विवरण
आर्थिक वर्ष : २०७९/ ०८०

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	५६,५८,७५	७५,६७,५४	६४,४७,९८
राजस्व	१३,२१,०७	२९,७७,५४	२३,८७,२९
आन्तरिक स्रोत	१,४१,३१	१,२५,०१	४,८३,८०
१११३१ सम्पत्ती, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर		१,००	०
११३१४ भूमिकर/मालपोत	१३,९५	४२,००	१,५०,००
११३२१ घरवहाल कर	१३,९६	७,००	२०,००
११३२२ वहाल विटौरी कर	२,७२	१,५०	५,००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	३,००	५,००	५,००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	१	५०	०
११६९१ अन्य कर	२,५९	७,६५	१५,००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान		७,००	०
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी		१,००	१०,००
१४१९१ पर्यटन शुल्क		६०	०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	३,०३	५,८५	०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३,३०	१,१०	३०,००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	६		
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१,५३	५०	५,००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,९४		
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,०३	७,००	३०,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१०,९५	३,५५	३३,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,५९	७५	१०,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,८३		
१४२४९ अन्य दस्तुर	५,५०	५०	५,००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२,४५	१०,००	४०,००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	५,८५	७५	३०,००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		२,१५	०
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२२	०	३०,००
१४६११ व्यवसाय कर		१९,६१	५०,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	११,७९,७६	२८,५२,५३	१९,०३,४९
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	५०,००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		२७,००	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,०४,६४	४,०३,३८	९,७७,२९
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		४,०३,३८	०
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		१,००,००	५०,००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	४,७५,१२	१९,१८,७७	०

१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०	८,२६,२०
अन्य आय	६३,७०	०	१५,८०
१४५२९ अन्य राजस्व	६३,७०	०	१५,८०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४३,३७,६८	४५,८९,९९	४०,६०,६९
संघीय सरकार	३५,६७,३१	३९,४४,१०	३४,०९,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१४,५६,०६	१५,०१,००	१५,८९,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१८,०३,६३	१७,११,१०	१७,१९,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		३६,००	४१,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	९९,६०		
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		३,३२,००	०
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२,०८,०१		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		३,६४,००	६०,००
प्रदेश सरकार	७,७०,३७	६,४५,८९	६,५१,६९
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,०२,२७	१,३२,९६	१,५८,९३
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३,६९,७०	५३,०३	२,४२,७६
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		१,००,००	०
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		०	१,५०,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		६०,००	०
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२,९८,४०	०	१,००,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		२,९९,९०	०
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	०		
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्त)			
व्यय	५४,४५,५३	८१,११,५६	६७,९७,९८
चालु	२२,७७,७८	३९,६२,४५	४५,७०,६८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	५,४९,९४	१४,३३,९२	३,१५,९३
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	६४,७४	६२,८८	६४,८०
२११२१ पोशाक	१०,७८	१८,००	५,२०
२११३१ स्थानीय भत्ता	५,२४	५,४१	६,९८
२११३२ महंगी भत्ता	१२,७१	११,५२	१२,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,९३	२,००	०
२११३९ अन्य भत्ता	१०,२२	२,००	२१,५०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१५,९६	३०,६०	४४,००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	१,७३	१,७३
२२१११ पानी तथा बिजुली	६,६८	१२,००	२२,०८
२२११२ संचार महसुल	१३,७२	२५,२८	१५,१४
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	१०,९६	४,२०	३१,४४
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५,८२	१२,००	०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१२,००	०	२०,४०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	२,८७	५,७०	८,०८
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५,६४	५,८४	१५,८०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	१,८०	२,००	२,००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२,५७	२१,८०	३२,००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१६	५०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	९,२२	९,८०	०

२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	१,९४	२,००	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	३१,३७	३७,६१	१,००,६३
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१८,८०	०	५,००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	३२,७७	६७,६३	९१,१४
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	६,२७	०	६,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२,७०	०	५,००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१०,८२	२,२०	१,२०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	८,६२,२२	१३,१४,६३	३३,८१,५२
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	७,३०	१२,३८	११,५०
२२६१२ भ्रमण खर्च	१५,६२	१०,६४	११,००
२२७११ विविध खर्च	२०,३१	१८,६०	३७,८०
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	०	१५,१७	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	५४,१९	०	२०,००
२७२११ छात्रवृत्ति	९,६५	८,००	१३,२३
२७२१२ उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०	८१,८०	०
२८१४२ घरभाडा	९,७३	९,०६	७,२०
२८१४९ अन्य भाडा	३,००	०	६,००
२८२१९ अन्य फिर्ता	४,२८,००	७,१५,५२	२,५४,३५
पूँजीगत	३१,६७,७४	४१,४२,११	२२,२७,२९
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	३,२९,००	१९,४५
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,६५,२०	१,०५,५०	३,९०,८६
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	४२,००	०
३११२१ सवारी साधन	०	०	७,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	३३,६९	५०,००	१२,००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२४,९९	८,००	४,००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	५,००	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०	१५,००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१७,६६,३२	२६,९७,६५	१२,७४,७४
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१,९७	७८,००	४८,००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	०	७,००	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	३,२९,१५	८७,९०	१२,३७
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	३,०१,२२	१,५४,६५	१,९८,१८
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	४३,१३	३,००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	४,२७,२३	५,५७,४०	२,६०,६७
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	७४,८१	२,००	०
वित्तीय	०	७,००	०
३२१५९ अन्य संस्थामा शेयर लगानी बिक्री	०	७,००	०
बजेट बचत (+)/न्यून	२,१३,२२	(५,४४,०१)	(३,५०,००)
गत वर्षको नगद मौज्जात	६४,९२	५,४४,०१	३,५०,००

राजश्व तथा अनुदान प्राप्तिको विवरण
आर्थिक वर्ष : २०७९/ ०८०

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
रु. हजारमा			
आय	६२,७३,२०	८१,११,५६	६७,९७,९८
राजस्व	१३,८६,००	३५,२१,५६	२७,३७,२९
आन्तरिक श्रोत	२,०६,२४	६,६९,०२	८,३३,८०
१११३१ सम्पत्ती, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाग्ने कर		१,००	०
११३१४ भुमिकर/मालपोत	१३,९५	४२,००	१,५०,००
११३२१ घरवहाल कर	१३,९६	७,००	२०,००
११३२२ वहाल विटौरी कर	२,७२	१,५०	५,००
११४५२ पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	३,००	५,००	५,००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	१	५०	०
११६९१ अन्य कर	२,५९	७,६५	१५,००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान		७,००	०
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी		१,००	१०,००
१४१९१ पर्यटन शुल्क		६०	०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	३,०३	५,८५	०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३,३०	१,१०	३०,००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	६		
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१,५३	५०	५,००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,९४		
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,०३	७,००	३०,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१०,९५	३,५५	३३,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,५९	७५	१०,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,८३		
१४२४९ अन्य दस्तुर	५,५०	५०	५,००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२,४५	१०,००	४०,००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	५,८५	७५	३०,००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		२,१५	०
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२२	०	३०,००
१४६११ व्यवसाय कर		१९,६१	५०,००
३२१२१ नगद	६४,९२		
३२१२२ बैंक मौज्दात		५,४४,०१	३,५०,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	११,७९,७६	२८,५२,५३	१९,०३,४९
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	५०,००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		२७,००	०
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,०४,६४	४,०३,३८	९,७७,२९
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		४,०३,३८	०
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		१,००,००	५०,००

१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	४,७५,१२	१९,१८,७७	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहतर बहतरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०	८,२६,२०
अन्य आय	६३,७०	०	१५,८०
१४५२९ अन्य राजस्व	६३,७०	०	१५,८०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४३,३७,६८	४५,८९,९९	४०,६०,६९
संघीय सरकार	३५,६७,३१	३९,४४,१०	३४,०९,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१४,५६,०६	१५,०१,००	१५,८९,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१८,०३,६३	१७,११,१०	१७,१९,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		३६,००	४१,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	९९,६०		
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		३,३२,००	०
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२,०८,०१		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		३,६४,००	६०,००
प्रदेश सरकार	७,७०,३७	६,४५,८९	६,५१,६९
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,०२,२७	१,३२,९६	१,५८,९३
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३,६९,७०	५३,०३	२,४२,७६
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		१,००,००	०
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		०	१,५०,००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		६०,००	०
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	२,९८,४०	०	१,००,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		२,९९,९०	०
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	०		
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

व्यय अनुमान विवरण
आर्थिक वर्ष : २०७९/ ०८०

रु. हजारमा

आ.व. : २०७९/८०										
शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		स्थानीय	जनसहभागिता	बैदेशिक	
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
व्यय	५४,४५,५३,५८६.७७	८१,११,५६,३५०	६७,९७,९८,०००	२७,३७,२९,०००	३४,०९,००,०००	६,५१,६९,०००	०	०	०	०
चालु	२२,७७,७८,९९२.७७	३९,६२,४५,३५०	४५,७०,६८,२६७	२०,५०,१६,९२०	२०,४८,२५,३४७	४,७२,२६,०००	०	०	०	०
२०००० खर्च	२२,७७,७८,९९२.७७	३९,६२,४५,३५०	४५,७०,६८,२६७	२०,५०,१६,९२०	२०,४८,२५,३४७	४,७२,२६,०००	०	०	०	०
पूँजीगत	३१,६७,७४,५९४	४१,४२,११,०००	२२,२७,२९,७३३	६,८७,१२,०८०	१३,६०,७४,६५३	१,७९,४३,०००	०	०	०	०
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	३१,६७,७४,५९४	४१,४२,११,०००	२२,२७,२९,७३३	६,८७,१२,०८०	१३,६०,७४,६५३	१,७९,४३,०००	०	०	०	०
वित्तीय	०	७,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	०	७,००,०००	०	०	०	०	०	०	०	०

क्षेत्रगत व्यय अनुमान
आर्थिक वर्ष : २०७९/ ०८०

रु हजारमा

रु. हजारमा										
सि. नं.	संके त	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋ ण	जनसहभाग िता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	३,४१,७५	१,३२,९१	१,९०,३४	१८,५०	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	१,७२,५३	९५,०३	७७,००	५०	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	३०,००	०	३०,००	०	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	७५,८४	०	७५,८४	०	०	०	०	०
४	२०४	सहकारी	५,५०	२,५०	१,५०	१,५०	०	०	०	०
५	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	४३,८७	२४,३७	६,००	१३,५०	०	०	०	०
६	२०७	बन	११,००	११,००	०	०	०	०	०	०
७	२११	आपूर्ति	३,००	०	०	३,००	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	२७,०३,८०	६,०१,३६	२०,१९,९३	८२,५०	०	०	०	०
१	७०३	युवा तथा खेलकुद	२९,१५	१५,००	८,१५	६,००	०	०	०	०
२	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,४८,२०	५१,५०	९६,२०	५०	०	०	०	०
३	७०५	भाषा तथा संस्कृति	२,७२,७५	५६,२६	१,८५,९८	३०,५०	०	०	०	०
४	७०६	शिक्षा	१६,८६,६९	२,८४,०९	१३,८५,६०	१७,००	०	०	०	०
५	७०७	स्वास्थ्य	५,०४,००	१,६१,५०	३,१४,००	२८,५०	०	०	०	०
६	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	६३,००	३३,००	३०,००	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	२१,०५,८८	५,३१,९७	१०,३८,७२	५,३५,१९	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	१०,१३,२४	३,५२,९५	६,१९,८५	४०,४३	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	१०,४१,१९	१,४४,५२	४,०३,९०	४,९२,७६	०	०	०	०
३	३०३	उर्जा	३०,००	२०,००	८,००	२,००	०	०	०	०
४	३०६	पुननिर्माण	११,४५	४,५०	६,९५	०	०	०	०	०
५	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	३,७०,००	२,२४,५०	१,३८,००	७,५०	०	०	०	०
१	४०१	शासन प्रणाली	२,२१,००	२,२०,००	१,००	०	०	०	०	०
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	१६,००	०	१६,००	०	०	०	०	०
३	४०९	श्रम तथा रोजगारी	६१,००	०	६१,००	०	०	०	०	०
४	४१७	विपद व्यवस्थापन	७२,००	४,५०	६०,००	७,५०	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,७६,५३	१२,४६,५३	२२,००	८,००	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१२,७६,५३	१२,४६,५३	२२,००	८,००	०	०	०	०
कुल जम्मा			६७,९७,९८	२७,३७,२९	३४,०९,००	६,५१,६९	०	०	०	०

गजुरी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, धादिंग
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आर्थिक वर्ष : २०७९/०८०

रु. हजारमा									
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३०५०३१०१ गजुरी गाउँपालिका									
१	कर्मचारी तलब वडा कार्यालयहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,६२	२२,९६	२२,९६	२२,९६	९९,५१
२	पारिश्रमिक कर्मचारी गाउँपालिकाको कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५८,४६	४३,८४	४३,८४	४३,८४	१,८९,९९
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी गाउँपालिका	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१६,२०	१६,२०	१६,२०	१६,२०	६४,८०
४	पोशाक भत्ता गाउँपालिका सवै	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	५,००	०	५,००
५	स्थानिय भत्ता गाउँपालिका	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४३	१,४३	१,४३	१,४३	५,७२
६	महंगी भत्ता गाउँपालिका	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
७	अन्य भत्ता पालो पहारो बापतको भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०	०	०	०	१,५०
८	खाईपाए आएको तलबको अतिरिक्त भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६,००	६,००	६,००	२,००	२०,००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता सभा बैठक यतायात संचार लगायत सवै	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१३,२०	१३,२०	१३,२०	४,४०	४४,००
१०	कर्मचारी कल्याणकोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,७३	०	०	०	१,७३
११	पानी तथा बिजुली गाउँपालिका, वडा कार्यालय स्वास्थ्य ईकाई समेत सवै	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,६२	६,६२	६,६२	२,२०	२२,०८

	संचार महसुल टेलिफोन ईन्टरनेट फ्याक्स वडा कार्यालय गाउँपालिका तथा स्वास्थ्य ईकाई								
१२	समेत सवै ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,५२	४,५२	४,५२	१,५०	१५,०७
१३	इन्धन (पदाधिकारी) कर्मचारी जेसिबी स्कोर्पियो टिपर मोटरसाईकल वडा तथा गाउँपालिका सवै ।	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,४३	९,४३	९,४३	३,१४	३१,४४
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च वडा तथा गाउँपालिका	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,१२	६,१२	६,१२	२,०४	२०,४०
१५	बिमा तथा नवीकरण खर्च गाउँपालिका तथा वडा सवै	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०८	०	०	०	८,०८
१६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च वडा तथा गाउँपालिका बिददुतिय सामान टेलिफोन मेशिनरी औजार लगायत सवै	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,७४	४,७४	४,७४	१,५८	१५,८०
१७	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च वडा तथा गाउँपालिका	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	०	०	०	२,००
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री वडा कार्यालय तथा गाउँपालिकाको कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,६०	९,६०	९,६०	३,२०	३२,००
१९	सेवा र परामर्श खर्च खर्च कास, अध्यक्ष ज्युको सचिवालय , भेटनरी सुपअ पंजिकरण एएमसि लगायत सचै	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८,७६	२८,७६	२८,७६	९,५८	९५,८९
२०	विविध सफ्टवयर सम्बन्धी तालिम तथा सुत्र र योजनाको सफ्टवयरमा डाटा प्रबिष्टी समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	०	०	०	५,००
२१	अन्य सेवा शुल्क करारमा कार्यरत कर्मचारीको तलब भत्ता सवै	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२७,३४	२७,३४	२७,३४	९,११	९१,१४
२२	कर्मचारी तथा पदाधिकारीलाई क्षामता बिकास तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००	०	०	०	६,००

२३	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च पदाधिकारीलाई अभिमुखीकरण तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००	०	०	०	५,००
२४	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च पम्पलेट ब्रोसुर छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०	०	०	०	१,२०
२५	अपाङ्ग लक्षित आय आर्जन कार्यक्रम ८ वडा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०	२,५०	०	०	५,००
२६	कृकेट नेट प्राक्टिस मैदान निर्माण ५ गतको दायित्व	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,१५	०	०	०	२,१५
२७	कम्प्युटर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	६,००	०	०	६,००
२८	कार्यक्रम खर्च रेडियो पत्रपत्रिक अनलाई खबर सुचना मुलक कार्यक्रम अनुषन्धान तथा बिकास	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,४०	११,४०	११,४०	३,८०	३८,००
२९	कार्यक्रम खर्च सहित करारका थप कर्मचारीको पारिश्रमिक र परिक्षा संचालन खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	११,९४	११,९४	११,९४	३,९८	३९,८०
३०	ग्याबियन तथा जालि बिभिन्न गतको दायित्व	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००	०	०	०	१०,००
३१	घरमा शुन्य प्रसुती कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
३२	न्यायिक समिती ब्यबस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	५,००	०	०	१०,००
३३	नागरिकता परिचयपत्र तथा अपाङ्ग घुम्ती सिबिर	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३४	नापी शाखाको ब्यबस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५,००	५,००
३५	निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,००	६०,००	६०,००	२०,००	२,००,००
३६	पञ्जिकरण शाखोको ब्यबस्थापन चालु खर्च सवै गाउँपालिकाको साझेदारी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,५०	३,५०	०	०	७,००
३७	प्रधान मन्त्री रिजगार गाउँपालिकाको साझेदारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३८	फोहोर मैला ब्यबस्थापन कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,००	२५,००	०	०	५०,००

३९	बन तथा बातावरण बिभिन्न	बन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	४,००	४,००	०	८,००
४०	बालमैत्री स्थानिय शासन घोषणा तथा सहजकर्ता ब्यबस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००	३,००	३,००	१,००	१०,००
४१	बिपत ब्यबस्थापन बिबिध कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,००	३०,००	०	०	६०,००
४२	भी ओ आई पी टेलिफोन जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००	०	०	०	४,००
४३	महिला सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	२,५०	२,५०	०	५,००
४४	महिला हाईजेनिक किट बितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	२,५०	२,५०	०	५,००
४५	महिला हिंसा बिरुद्धको १६ दिने अभियान र नारी दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	१,००	०	३,००
४६	मिला शिप मुलक तालिम संचालन ८ वडा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,६०	३,६०	३,६०	१,२०	१२,००
४७	युवा तथा खेलकुद पारिश्रमिक सहित अनुदान सहयोग सवै	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
४८	रक्तदान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	७,००	०	०	७,००
४९	ल्याप्टप तथा कम्प्युटर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००	०	०	०	१०,००
५०	वडा नं ६ भित्रका बाढि पहगिरो तथा जोखिम घरगोठ गतको दायित्व	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	७,५०	०	०	०	७,५०
५१	सहकारी संस्था हरुसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	१,५०	०	१,५०
५२	सहकारी संस्थालाई लेखा ब्यबस्थापन तालिम	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२,५०	०	०	२,५०
५३	हिंसा पिडित पुरुष तथा महिला उद्दारकोष	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
५४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्चगाढपालिका तथा वडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००	३,००	३,००	१,००	१०,००
५५	सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन	सहकारी	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	५०	०	१,५०

५६	भ्रमण खर्च कर्मचारी पदाधिकारी गाउँपालिका तथा वडा कार्यालय समेत सबै	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	३,००	३,००	१,००	१०,००
५७	अध्यक्ष ज्युको सचिवालय गाउँपालिका को बैठक तथा सभा संचालन खर्च अतिथि सत्कार तथा चियापान समेत सबै	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,०२	७,०२	७,०२	२,३४	२३,४०
५८	विविध खर्च वडा कार्यालय को चियापान खर्च अतिथि सत्कार समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,३२	४,३२	४,३२	१,४४	१४,४०
५९	आर्थिक सहायता	शासन प्रणाली	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००	६,००	६,००	२,००	२०,००
६०	घरभाडा गोदाम तथा सुत्केरी महिलाको लागी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,८०	१,८०	१,८०	१,८०	७,२०
६१	अन्य भाडा सवारी साधन हल भाडा तथा उपकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
६२	दुइगा गिटी बाट प्राप्त प्रदेश पठाउने बाँडफाँडको रकम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५४,३५	०	०	०	२,५४,३५
६३	मुडलेडाडा चौतारो ट्रष्ट भवन निर्माण २ गतको दायित्व	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	०	०	०	२,००
६४	राम बहादुर पंडित स्मृती पार्क गतको दायित्व २	पुननिर्माण	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,९५	०	०	०	६,९५
६५	स्वास्थ्य ईकाइ मर्मत ६ गतको दायित्व	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	०	०	०	५,००
६६	गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण वाल्सिड अर्धरी भञ्ज्याङ उस ३ गतको दायित्व	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०	०	०	०	२,५०
६७	गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन गतको दायित्व	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५८,८४	०	०	०	३,५८,८४
६८	स्वास्थ्य ईकाइ मर्मत ५ गतको दायित्व	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,०२	०	०	०	५,०२
६९	सामुदायिक भवन निर्माण केउरिनी १ गतको दायित्व	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	०	०	०	२,००
७०	सामुदायिक भवन निर्माण भलायोखर्क ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	०	०	०	५,००
७१	अर्खौले खर्इलिङ सडक ४ गतको दायित्व	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०	०	०	०	१,५०
७२	कुमाल खोल्सी सुन्दरगाउँ बरेछाप मडकिला सडक निर्माण गतको दायित्व	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,७१	०	०	०	८०,७१

७३	खोपढुङ्गा कबारखोला सडक ३ गतको दायित्व	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६६	०	०	०	६६
७४	गजुरी राम बजार भदौरे सडक गतको दायित्व	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४४,७०	०	०	०	४४,७०
७५	गहुखोला सनिस्टर सडक स्तरोन्नती गतको दायित्व ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	०	०	०	२,००
७६	गाउँपालिका संग अध्यक्ष कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,००	२५,००	०	०	५०,००
७७	गाउँपालिका संग उपाध्यक्ष कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१७,५०	१७,५०	०	०	३५,००
७८	चालिसे बेलभञ्ज्याङ वालिसंह हुदै खोरभञ्ज्याङ सडक उस	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,००	२५,००	०	०	५०,००
७९	टिका ढुङ्गा थामभञ्ज्याङ सडक ४ गतको दायित्व	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००	०	०	०	४,००
८०	ठंटी निर्माण भष्मे खर्क ४ गतको दायित्व	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	०	०	०	१,००
८१	डोल भञ्ज्याङ मुलाखर्क दोभाने सडकगतको दायित्व ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	०	०	०	५,००
८२	तिजुको बोट झगरे सडक ५ गतको दायित्व	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००	०	०	०	४,००
८३	देउराली बगौती धोबीखोला सडक गतको दायित्व वडा नं ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,५६	०	०	०	१२,५६
८४	प्रखाले बेलबोटे किरान्चोक मा.वि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२५,००	२५,००	०	५०,००
८५	पाखुरे दोभान खर्क चार भञ्ज्याङ हिलेगल्छी मकवानपुर सडक गतको दायित्व	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०६	०	०	०	२५,०६
८६	फेदी तारबोटे सडक ४ गतको दायित्व	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५०	०	०	०	२,५०
८७	बाघखोर सुमारा चौतारो सडक ५ गतको दायित्व	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	०	०	०	३,००
८८	बिहानी पम्प अमिलटार सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	९१	०	०	०	९१
८९	भदौरे मङ्किला बेलभञ्ज्याङ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	५,००	०	०	१०,००
९०	भलायोखर्क बस्नेतगाउँ कृषि सडक स्तरोन्नती ३ गतको दायित्व	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००	०	०	०	२,००
९१	मरणघाट ब्यबस्थापन तथा सोलार बती जडान	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२५,००	२५,००	५०,००

९२	मसिनेडाडा झोलुङ्गे पुल रुम्टा सडक ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	०	०	०	१,००
९३	राम बहादुर पंडित मार्ग गतको दायित्व	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०३,१०	०	०	०	१,०३,१०
९४	लप्से सामकोष सडक गतको दायित्व	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००	०	०	०	४,००
९५	वडा कार्यालय देखि वाल्सिंह खोर भञ्ज्याङ सडक गतको दायित्व	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७८,७०	०	०	०	७८,७०
९६	वडा नं २ को कार्यालय भवन गतको दायित्व	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	१२,४२	१२,४२
९७	सडकहरुको डि.पि.आर	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००	२०,००	०	०	४०,००
९८	साडीखोला मानेभञ्ज्याङ चापा भञ्ज्याङ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,००	२५,००	०	०	५०,००
९९	सादीखोला मानेभञ्ज्याङ देउरालि सडक ६ गतको दायित्व सडक बोर्ड	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२६,४५	०	०	०	२६,४५
१००	सानो भञ्ज्याङ बगे सडक नाला ब्यबस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	४३	०	०	०	४३
१०१	बेलखुखोला सामुदायिक बिददुतलाई अनुदान	भाषा तथा संस्कृति	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,००	१३,००	०	०	२६,००
१०२	बिददुतीकरण गाउँपालिका	उर्जा	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१०३	गहुखोला आपचौर कुलो निर्माण गतको दायित्व ४	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३,००	०	०	०	३,००
१०४	घट्टेकुलो निर्माण ४ गतको दायित्व	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	०	०	०	१,००
१०५	घट्टेबिस चालिसे कुलो ५ गतको दायित्व	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३७	०	०	०	३७
१०६	परम्परागत सिंचाई कुलोहरु मर्मत ४ गतको दायित्व	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	०	०	०	२,००
१०७	बागमारे बाटोखेत कुलो निर्माण गतको दायित्व ४	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	०	०	०	१,००
१०८	मजुवा सिन्दुरे कुलो मर्मत २ गतको दायित्व	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	०	०	०	२,००
१०९	आदमघाट खानेपानी निर्माण ६ गतको दायित्व	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००	०	०	०	३,००
११०	केउरिनी खापा १ गतको दायित्व	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००	०	०	०	५,००
१११	कालीखोला प्रबाड चैनपुर लामाचिरा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,७०	०	०	०	१७,७०
११२	खानेपानी साझेदारी बिभिन्न योजनाको	भाषा तथा संस्कृति	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,२४	५०,२४	०	०	१,००,४८
११३	ठुम्कीडाँडा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००	१०,००	०	०	२०,००

११४	नाङ्गी तल्लोटोल एकघर एक घारा ३ गतको दायित्व	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०	०	०	०	१,५०
११५	बेल्खु खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	५,००	०	०	१०,००
११६	भलटार खानेपानी उस गतको दायित्व	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	०	०	०	२,००
११७	केउरेनी डाडा शिव मन्दिर निर्माण गतको दायित्व २	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,७६	०	०	०	१,७६
११८	कर्म छोईलिङ गुम्बा निर्माण ४ गतको दायित्व	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	०	०	०	२,००
११९	कवर्ड हल गलौदी	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००	५,००	०	०	१०,००
१२०	कृष्ण मन्दिर ढुङ्गाना गाउँ ८ गतको दायित्व	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०	०	०	०	१,५०
१२१	टारीबाध नयाबारी कुलो मर्मत ४ गतको दायित्व	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००	०	०	०	१,००
१२२	देउकी थुम्की शिव मन्दिर गतको दायित्व ७	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,५०	०	०	०	२,५०
१२३	दरियाल खोला तथा घर्ती खोल्सा संरक्षण	बन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	१,५०	१,५०	०	३,००
१२४	पंचकन्या मन्दिर तथा ट्रष्ट निर्माण गतको दायित्व ६	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	०	०	०	२,००
१२५	पतालिनी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००	०	०	०	७,००
१२६	पुनरुत्थान चर्च गजुरी १ बाईबल कलेज भवन निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५,००	५,००	०	१०,००
१२७	पिंडा स्वास्थ्य चौकीको वाल र नाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	०	०	०	५,००
१२८	पिण्डा सामुदायिक भवन गतको दायित्व ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,०६	०	०	०	६,०६
१२९	फिसिड पोईन्ट निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	२,५०	२,५०	०	५,००
१३०	बि.पि स्मृती प्रतिष्ठान	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	५,००	५,००	०	१०,००
१३१	मानेभञ्ज्याड आ.वि ५ गतको दायित्व	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००	०	०	०	१५,००
१३२	रात डाडा खेल मैदान ७ गतको दायित्व	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००	०	०	०	२,००
१३३	राम बहादुर पंडित स्मृती पार्क गतको दायित्व	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३७	०	०	०	१,३७
१३४	राम बहादुर पंडित स्मृतीपार्क उस गतको दायित्व	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,९५	०	०	०	६,९५

१३५	वापचुली पर्यटन क्षेत्र निर्माण गतको दायित्व	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,५२	०	०	०	७,५२
१३६	वापचुली पर्यटन पार्क	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५,००	५,००	०	१०,००
१३७	शहिद पार्क निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,००	२५,००	०	०	५०,००
१३८	शहिद स्मृती प्रतिष्ठान	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	५,००	५,००	०	१०,००

८०३३०५०३२०१ गजुरी गाउँपालिकावडा नं.१

१३९	वडाको प्रशासनिक खर्च	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१४०	सिंचाई पाईप खरिद बाडगे	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
१४१	जन आदर्श बहु उदेश्य कृषि सहकारी यतायात खरिद डिपोजिट	कृषि	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७,००	०	०	०	७,००
१४२	आदर्श माबि हुदै झोलुङ्गे पुल जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
१४३	ठुलो पोखरी फुलपाती भञ्ज्याङ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	२,००	२,००	०	४,००
१४४	पञ्चकन्या हुदै केराघारी सडक उज्यालो गाउँ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	२,००	२,००	४,००
१४५	बरेछाप सडक	युवा तथा खेलकुद	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	२,००	२,००	०	४,००
१४६	बिसुन्के टोल गोरेटो बाटो उज्यालो गाउँ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०	५०	०	०	१,००
१४७	मङ्किला आलेगाउँ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०	१,५०	०	३,००
१४८	सुन्दर प्रा.वि जाने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,००	१,००	०	२,००
१४९	सुमरा सिस्ने धोबीखोला सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	१,००	१,००	०	२,००
१५०	सोतिखोला सुन्दरगाउँ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०	३,५०	०	०	७,००
१५१	चालिसे कल्ब निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०	२,५०	०	०	५,००
१५२	नयाबारी प्रतिकालय	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००

८०३३०५०३२०२ गजुरी गाउँपालिकावडा नं.२

१५३	कच्चि सडक मर्मत साबिक २	यातयात पूर्वाधार	२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००	२,००	०	०	४,००
१५४	निशुल्क ईन्टरनेट तथा सिसि क्यामेरा जडान	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
१५५	पञ्चेबाजा सेट बाढी पिडित	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
१५६	बजार क्षेत्र फोहोरमैला ब्यबस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	१,००	१,००	०	२,००
१५७	वडाको प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१५८	आपटार देखि केउरिनी डाडा जाने गोरेटो बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०	५०	०	१,००

	तथा आपटार पाखो जलाधार ब्यबस्थापन								
१५९	कच्चि सडक मर्मत साबिक ४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०	१,५०	०	०	३,००
१६०	कच्चि सडक मर्मत साबिक ८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००	२,००	०	०	४,००
१६१	भद्रकाली चोक देखि त्रिशुली नदी किनारको मरणघाट सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
१६२	मलेखु खोला बजार देखी मजुवा डाडा सिडि गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
१६३	रातमाटे बिमिरे सडक र दुङ्गेडाँडा तल्लो बस्ती जाने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	५०	५०	१,००
१६४	वडा स्तरिय साना योजनाहरु उस मार्फत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	२,००	०	६,००
१६५	सानो भदौरे खर्क जाने सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	१,००	१,००	०	२,००
१६६	चाम्बासको त्रिशुली नदीमा रहेको फनार संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	७५	०	०	१,५०
१६७	कटुवा रूलाटार कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	५०	५०	१,००
१६८	कान्छेखेत खुर्साना र बिरौटे खेत कुलो (धोबीखोला देखि बिरौटा सम्म)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
१६९	खोलाखेत सिंचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	५०	५०	०	१,००
१७०	चात्से कटुवा कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
१७१	छेपाड मा.वि प्रयोगशाला निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
१७२	डुडे रुल्ला कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०	५०	०	०	१,००
१७३	पुष्पलाल पार्क शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७५	१,७५	०	०	३,५०
१७४	बट्टार कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,००	१,००	०	२,००
१७५	भद्रकाली बलीघर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००	१,००	०	२,००
१७६	रबीधन सिंचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	५०	५०	१,००
१७७	रातमाटे मरणघाट मर्मत तामाड	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
८०३३०५०३२०३ गजुरी गाउँपालिकावडा नं.३									
१७८	कंकालिनी आ.वि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०	५०	०	०	१,००
१७९	महेन्द्रोदय मा.वि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००

१८०	वडा नं ३ को प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	०	०	०	३,००
१८१	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम वडा नं ३	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००	०	०	०	१,००
१८२	ज्यामिरे भञ्ज्याङ चौतारा ट्रस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	२,००	०	२,००
१८३	गाउँघर क्लिनिक भवन निर्माण वाल्सिड अधेरीभञ्ज्याङ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,२५	२,२५	०	०	४,५०
१८४	पुराक्सिंआमा समुह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
१८५	सामुदायिक भवन निर्माण भलायोखर्क	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०	२,५०	०	०	५,००
१८६	ढाँडखोला चिलाउनेखर्क सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	३,५०	०	०	३,५०
१८७	तिलबारी मुलखोला सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,५०	०	१,५०
१८८	नाग्गी द्वारे खोला सडक स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	१,५०	०	०	३,००
१८९	लाकुतिबोझे खेत कृषि सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०	०	०	०	१,५०
१९०	सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००	०	०	०	१२,००
१९१	सेलडाँडा पधेरो पन्ध्रमुरे खसाड कृषि सडक	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७५	७५	०	०	१,५०
१९२	स्वास्थ्य भवन बरडाँडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	१,५०	०	०	१,५०
१९३	त्रियासी खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०	५०	०	१,००
१९४	नवज्योती आ.वि मर्मत	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
१९५	नारा पधेरो मन्दिर मिर्माण सानो भञ्ज्याङ	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
८०३३०५०३२०४ गजुरी गाउँपालिकावडा नं.४									
१९६	चेपाड तथा तामाड सास्कृतिक प्रबर्दन तथा सहयोग कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
१९७	पिण्डेश्वरी मा.वि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००	२,००	०	०	४,००
१९८	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम वडा नं ४	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	३,००	३,००	०	९,००
१९९	सातबिस खेल मैदान	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	१,००	१,००	२,००
२००	तामाड समाज घर गहुखोला	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०	५०	०	०	१,००
२०१	चिउरी खर्क ओडारे पुकन सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,००	१,००	२,००
२०२	बागेश्वरी डाँड र चुच्चे दुङ्गा काउखर्क सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०	१,५०	०	०	३,००

२०३	भुमी ढुङ्गा गलनटार सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	०	०	४,००
२०४	रिडटोल खर्कडाँडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	७५	७५	०	०	१,५०
२०५	सडक मर्मत तथा सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००	०	०	०	१५,००
२०६	दरियाल खोला लघु जलबिददुत मर्मत	उर्जा	३११५३	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	१,००	१,००	०	२,००
२०७	बाढि प्रभावित खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	७५	७५	१,५०
२०८	कर्म छोईलिङ गुम्बा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
२०९	पुकुन चौरारो मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०	५०	०	०	१,००
८०३३०५०३२०५ गजुरी गाउँपालिकावडा नं.५									
२१०	पाईप खरिद वडा नं ५	आपूर्ति	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	१,५०	१,५०	०	३,००
२११	बिपत ब्यबस्थापन वडा नं ५	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०	५०	५०	५०	२,००
२१२	वडा नं ५ को प्रशासनिक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२,००	०	०	०	२,००
२१३	मुलखर्क सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०	५०	०	०	१,००
२१४	गलौदी मोहनटार सडक ग्राबेल तथा नाला	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	०	०	१,००
२१५	डोलभञ्ज्याङ मुलखर्क दोभाने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	०	०	१,००
२१६	देउराली बिराबारी चिसोखोला सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०	५०	०	१,००
२१७	पोखरेखोला राईगाउँ सडक ग्राबेल तथा नाला	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	५०	५०	०	१,००
२१८	बान्द्रेखोलो धारापानी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७५	७५	०	०	१,५०
२१९	माथोल्लो बाङगे देखी राईगाउँ सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	२५	२५	५०
२२०	माने भञ्ज्याङ छबिसे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	५०	५०	१,००
२२१	माने भञ्ज्याङ ढोडेनी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	५०	५०	१,००
२२२	लेकबारी काफल जंगार हरियोचौर ढाँड लामासे सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	५०	५०	१,००
२२३	शाखा सडक मर्मत वडा नं ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००	०	०	०	१५,००
२२४	साडीखोला मरणघाट बाटो	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००	०	०	०	१,००
२२५	सिमडाडा सामुदायिक भवन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	०	०	१,००
२२६	कुवा मर्मत लागत साझेदारी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,००	०	०	१,००

२२७	डोलभञ्ज्याङ मा.वि खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	०	०	१,००
२२८	धाटबेसी खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	०	०	१,००
२२९	बिरौटा बासटारी तोरीस्वारा खानेपानी ट्याङकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५०	०	०	०	५०
२३०	आपडाडा सामुदायिक भवन मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	०	०	०	७५
२३१	च्याङली तरकारी संकलन केन्द्र भवन मर्मत	कृषि	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२५	२५	०	०	५०
२३२	भिमसेनथान चौतारो मर्मत पिडा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	०	०	०	७५
२३३	मरणघाट बाटो निर्माण घाटबेसी पिपलघाट	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	५०	५०	०	१,००
२३४	मानेभञ्ज्याङ आधारभुत बिद्यालय भवन	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	३,५०	०	०	३,५०
२३५	मानेभञ्ज्याङ ट्रान्सफर्मर पहिरो नियन्त्रण	विपद व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०	५०	०	०	१,००
२३६	सरस्वती आ.वि गेट निर्माण	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	५०	५०	१,००
२३७	सिंचाई कुलो निर्माण साङ्गेदारी	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००	२,००	०	०	४,००

८०३३०५०३२०६ गजुरी गाउँपालिकावडा नं.६

२३८	ईन्द्रायणी आ.वि घेराबार	शिक्षा	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५०	०	०	०	५०
२३९	गेदे बिसौना कुलो मर्मत सिमेन्ट खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००	०	०	०	३,००
२४०	पाईप खरिद वडा नं ६	जलश्रोत तथा सिंचाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५	२५	०	०	५०
२४१	भानुभक्त मा.वि नृत्य क्षामता अभिबृद्धी	शिक्षा	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	०	१,००	०	१,००
२४२	वाँटे पिड स्थापना ठाँटी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	०	०	०	५०
२४३	राम्चे दलित भाडा खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	०	०	०	५०
२४४	सातवटा बिद्यालयमा खेलसामग्री खरिद	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,५०	०	१,५०
२४५	जरे बगैचा महिला भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,००	०	१,००
२४६	बाल कुमारी मन्दिर निर्माण स्याङमैडाडा	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	१,५०	०	०	१,५०
२४७	भिरपाखा चियानडाँडा सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०	०	०	१,५०
२४८	चिलाउने खर्क बिसौना बाईवाड ठुलोचौर सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२४९	चौतारो बराईटोल गोरेटोबाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,००	०	१,००

२५०	ठाँटी कलिनचौर सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	१,००	०	१,००
२५१	ठुलो पधैरा मर्मत स्याङ्मैडाडा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१,००	१,००
२५२	तिरतिरे खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	०	०	०	५०
२५३	बन्छेदार खानेपानी मोटर खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,००	०	१,००
२५४	बान्द्रेडाडा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१,५०	१,५०
२५५	सुगम खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	०	०	०	५०
२५६	सुवारा धारा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०	०	०	५०
२५७	आदमघाट चर्च संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०	०	०	०	५०
२५८	आदमघाट पधैरो कुवा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५०	०	०	५०
२५९	कान्लेटार कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	५०	०	५०
२६०	कोले गडुवाल कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२,००	०	०	०	२,००
२६१	गडुवाल भल्टार कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०	०	०	०	१,५०
२६२	गेदे बिसौना कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	०	५०	५०
२६३	डुम्रेखोला अग्रे कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०	०	०	०	५०
२६४	ढोडेनि तरकारी संकलन केन्द्र	कृषि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
२६५	दरियालखोला ठुलीफाँट मर्मत	कृषि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	०	०	१,००
२६६	दरियालखोला बाँध निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१,००	०	०	०	१,००
२६७	धोबीखोला दोवाने कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	५०	०	५०
२६८	पईरे पधैरो कुवा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,००	०	१,००
२६९	पञ्चकन्या मन्दिर तथा ट्रस निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००	०	०	१,००
२७०	पर्दे बाँध कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	५०	०	०	५०
२७१	बगौती महिला भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
२७२	बतिस चर्च वाल निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०	०	०	०	५०
२७३	बाग सुन्दर आमा समुह भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००	०	०	१,००
२७४	भल्टार राधाकृष्ण मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
२७५	भष्मे चर्च भवन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००	०	०	०	२,००

२७६	मिलनज्योती आमा समुह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
२७७	राम्चे शिव मन्दिर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००	०	०	१,००
२७८	रिखेटार कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०	१,५०	०	०	३,००
२७९	लामाटार कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०	०	०	०	१,५०
२८०	सुवेदीटोल किरियापुत्री भवन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	७५	७५	०	१,५०
८०३३०५०३२०७ गजुरी गाउँपालिकावडा नं.७									
२८१	पञ्चेबाजा खरिद गजुरी वडा नं ७	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,००	०	०	१,००
२८२	रक्तकाली मन्दिर निर्माण कुपुण्डे स्कुलछेउ	भाषा तथा संस्कृति	३११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०	०	०	०	१,५०
२८३	आलेपाखा तिघरे सडक ट्याक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	०	०	०	२,००
२८४	खयरपानी ढुङ्गेचौर हुदै रक्तकाली सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०	०	०	०	२,५०
२८५	खोले खोल्सी गणेशस्थान गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१,००	१,००
२८६	चाम्बोटे गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००	०	०	०	१,००
२८७	चिउरी भञ्ज्याङ रक्तकाली सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०	०	०	१,५०
२८८	चियानडाँडा टिमुरेडाँडा घट्टखोला सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०	१,५०	०	०	३,००
२८९	चौतारा खानिखेत हुदै ठुलोडाडा मिजारटोल सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००	०	०	२,००
२९०	जुडिखोला देबस्थापन गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	२,००	०	२,००
२९१	देउराली चम्पारे सडक सिम्पानि	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	०	०	०	१,००
२९२	देउराली ठुलोचौर भोलेगौडा ग्रामिण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,००	०	१,००
२९३	धुलीभञ्ज्याङ कर्मीटोल मोटरबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,००	०	०	१,००
२९४	पुछारटोल तल्लो पेटारे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१,५०	०	१,५०
२९५	पिपलडाँडा सेतिरह बगैचा गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,५०	०	१,५०
२९६	बि.क टोल कुलपुजा गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,००	०	१,००
२९७	बिर्ता रक्तकाली कुपुण्डे राडकाई सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३,५०	०	०	३,५०

२९८	भष्मे खर्क खरखोला आहाल भञ्ज्याड सडक नयाँ ट्याक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०	०	०	०	१,५०
२९९	भष्मे खर्क भडारखर्क बरभञ्ज्याड सडक नयाँ ट्याक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,५०	०	०	१,५०
३००	माथिल्लो पेटारे साबिस भवन फैलिडाडा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,५०	०	०	१,५०
३०१	रक्तकाली खड्कागाउँ गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००	०	०	१,००
३०२	खानेपानी माथिल्लो आरुबोटे सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	०	०	०	१,००
३०३	लप्सेखोला चाम्बोटे सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००	०	०	०	१,००
३०४	खानेपानी धारा प्रतिकालय निर्माण राडकाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	०	०	०	१,००
३०५	चर्च भवन पहिरो रोकथाम	विपद व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	१,५०	०	०	१,५०
३०६	पञ्चकन्या देबी मन्दिर निर्माण बावसको गाज स्यामैडाडा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	१,५०	०	०	१,५०
३०७	बगेचा सिव मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१,५०	०	०	१,५०
३०८	बागेश्वरी आ.वि तारजाली घेरावार तथा पहिरो नियन्त्रण	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	२,००	०	२,००
३०९	भालुखोप मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	०	१,५०	१,५०
३१०	शहिद पार्क निर्माण डिपिआर तयार जैसितार तल्लोटार	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००	०	०	२,००
३११	सम्टारी गनेशस्थान गोरोटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,००	०	१,००
३१२	सांकोष चौतारो निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	२,००	०	०	२,००
३१३	साउने खोल्सी तारुके गाउँ खरबारी नयाँ ट्याक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	५०	०	५०

८०३३०५०३२०८ गजुरी गाउँपालिकावाडा नं.८

३१४	वडा नं ८ का बिद्यालय ब्यबस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०	१,५०	०	०	३,००
३१५	चैनपुर प्रतिकालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२,००	०	०	२,००
३१६	ऐसेलुखर्क सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
३१७	कोशरीगैरी सिद्ध महादेबथान सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
३१८	ठुम्किडाँडा घट्टेखोला सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	०	०	४,००
३१९	प्रवाड रिष्टाबोटे सडक	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००	२,००	०	०	४,००

३२०	पुरानोगाउँ बेलेश्वरी सडक	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०	१,५०	०	०	३,००
३२१	बस्नेतगाउँ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०	१,५०	०	०	३,००
३२२	बाक्सगारी दोभानखर्क सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
३२३	भुसकाँडे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
३२४	भिमखर्क सडक	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१,००	१,००	०	०	२,००
३२५	मजुवा तल्लो टोल सडक	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	०	०	०	१,००
३२६	शेरडाँडा चौतारा सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०	१,५०	०	०	३,००
३२७	सेतीदेबी ताम्सालिङ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०	२,५०	०	०	५,००
३२८	स्याङतान टोल सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	०	०	०	१,००
३२९	सल्ले भष्मेखर्क सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०	०	०	०	१,५०
३३०	सिमगैरी कागेश्वरी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
३३१	पानीघाट तल्लो बारी कुलो मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	०	०	०	१,००
३३२	ग्यालगुने बालकन्या मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००	०	०	०	१,००
३३३	छेडा आमा समुह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०	०	०	०	२,५०
३३४	तल्लोगाउँ मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	१,००	०	०	१,००
३३५	लामाचिरा मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२,००	०	०	२,००

८०३३०५०३३०१ गजुरी गाउँपालिका - शिक्षा

३३६	अध्यक्ष उपाध्यक्ष संग बालबालिका कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५०	५०	५०	०	१,५०
३३७	अन्तर पालिका अबलोकन भ्रमण तथा शैक्षिक सामाग्री निर्माण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०	०	०	०	२,५०
३३८	अनुदानमा कार्यरत शिक्षक तथा सका हरुको पोशाक	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,१६	२,१६	२,१६	७२	७,२०
३३९	आधारभुत तह १-८ तलब भत्ता	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,२४	१५,२४	१५,२४	५,०८	५०,८३
३४०	आधारभुत तह कक्षा १-५ को तलब भत्ता	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१४,३५	१४,३५	१४,३५	४,७८	४७,८४
३४१	आधारभुत तहका शिक्षकलाई अंग्रेजी गणित सामाजिक बिज्ञान बिषयको तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	५०	०	१,५०
३४२	आधारभुत तहका शिक्षकलाई प्रबिधीमा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००	०	०	२,००

	आधारित कम्प्युटर तालिम								
३४३	ईमिस अभिमुखिकरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	७,५०	०	०	७,५०
३४४	उमाबि शिक्षक तलब भत्ता	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५७	१,५७	१,५७	५२	५,२४
३४५	एक शिक्षक एक ल्याप्टप माध्यामिक बिद्यालयलाई	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	१२,००	०	०	१२,००
३४६	कक्षा ८ को पालिका स्तरिय परिक्षा संचालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००	०	०	०	५,००
३४७	कर्मचारीको थप पारिश्रमिक गापा बाट	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,२६	२,२६	२,२६	७५	७,५४
३४८	किशोरी चेपाङ छात्रबास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
३४९	गाउँ शिक्षा समितिको बैठक तथा पञ्च बर्षिय योजना निर्माण	शिक्षा	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३५०	जिबन ज्योती बाबिकेलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००
३५१	त्रैमासिक परिक्षाको प्रश्नपत्र छपाई मसलन्द तथा ब्यबस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९३	९३	९३	९३	३,७५
३५२	दिवशिय खर्च	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	०	०	०	२,००
३५३	धाधारभुत नमुना बिद्यालय कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
३५४	नियमित प्र.अ बैठक	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	०	०	४,००
३५५	पालिका स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००	५,००	०	०	१०,००
३५६	बाबुआमा नभएका बेसहारालाई छात्रवृत्ती	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०	५०	५०	५०	२,००
३५७	बार्षिक प्रगती समिक्षा तथा क्यालेन्डर छपाई	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	५०	५०	०	१,००
३५८	बार्षिक शैक्षणिक योजना तथा क्यालेन्डर छपाई	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०	५०	०	०	१,००
३५९	बाल बिकास केन्द्र सहयोगी कार्यकर्ताको तलब भत्ता	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,६०	७,६०	७,६०	२,५३	२५,३५
३६०	बाल बिकास केन्द्र सहायक थप पारिश्रमिक गापा बाट ब्यहोर्ने	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	९,००	९,००	९,००	३,००	३०,०३
३६१	बालबिकास कार्यक्रम प्रयास नेपाल साझेदारी	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५०	२,५०	०	०	५,००
३६२	बिद्यार्थी भर्ना अभियान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	६०	०	६०
३६३	बिद्यालय कर्मचारीको थप तलब गापा बाट	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,०५	४,०५	४,०५	१,३५	१३,५२

३६४	बिद्यालय तहको परिवर्तित पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,७२	०	०	०	४,७२
३६५	बिद्यालय स्तरिय शैक्षिक तथ्याडक सफ्टवेयरमा प्रबिष्ट	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५	०	०	०	७५
३६६	बिद्यालयलाई ईन्टरनेट सुबिधा	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५०	०	०	०	४,५०
३६७	बिद्यालयलाई शिक्षण सुधार सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१२,०७	१२,०७	१२,०७	४,०२	४०,२५
३६८	बिषय विशेषज्ञ सहितको अनुगमन तथा मुल्याडकन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३६९	मावि तह कक्षा ९-१- तलब भत्ता	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,७७	८,७७	८,७७	२,९२	२९,२५
३७०	युवा लक्षित कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५०	२,५०	०	०	५,००
३७१	लामो समय कार्यरत भई अवकास भएका बिद्यालय सहयोगीलाई सम्मान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०	५०	५०	०	१,५०
३७२	शिक्षक स्व: मुल्याडकन तथा ग्रेडिड	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१,००	१,००	०	२,००
३७३	स्थानिय पाठ्यक्रम मरिमार्जन तथा टेक्स्टबुक निर्माण कक्षा १-८	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,५०	२,५०	०	५,००
३७४	सामुदायिक सिकाई केन्द्र सकाको थप तलब	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५४	५४	५४	१८	१,८२
३७५	सिटिईभिटी छात्रवृत्ती	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
८०३३०५०३३०२ गजुरी गाउँपालिका - स्वास्थ्य									
३७६	२४ घण्टा स्वास्थ्य सेवा संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५,००	५,००	०	०	१०,००
३७७	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रमा ईन्टरनेट	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,००	१,००	२,००
३७८	एच.आई भी यौन रोग कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	०	०	१,००
३७९	औषधी खरिद स्वास्थ्य शाखाको	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,५०	१२,५०	०	०	२५,००
३८०	औषधी खरिद आयुर्बेद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	०	०	०	३,००
३८१	कोभिड १९ रोकथाम तथा सुरक्षा सामाग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
३८२	ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०	५०	५०	०	१,५०
३८३	गाऊघर सहरी क्लोनिक	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००	३,००	३,००	१,००	१०,००
३८४	पञ्च कर्म	स्वास्थ्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५०	५०	५०	०	१,५०
३८५	प्राथमिक उपचार सेवा आयुर्वेद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	०	०	०	५०

३८६	पाठेघरको समस्या स्कृमिन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००	१,००	०	०	२,००
३८७	पिडा किरान्चोक लुयाब सेवा संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००	५,००	०	०	१०,००
३८८	पोषणबृद्धी अनुगमन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००	५,००	५,००	०	१५,००
३८९	महामारी तथा बिपतमा स्वास्थ्य सेवा संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०	५०	५०	५०	२,००
३९०	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	१,००	१,००	०	२,००
३९१	मासिक यतायात खर्च स्वयंसेबिका लाई	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६,५०	०	०	०	६,५०
३९२	मोबाईल स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	५०	०	०	१,००
३९३	रजिष्टर फर्म फर्मेट	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	५०	५०	०	१,००
३९४	वडा स्वास्थ्य संस्थालाई निरन्तरता	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१८,००	१८,००	१८,००	६,००	६०,००
३९५	सुत्केरी भेटघाट कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
३९६	स्वास्थ्य बिमा फार्मसी सुधुढीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५०	२,५०	०	०	५,००
३९७	स्वास्थ्य संस्थामा कम्प्युटर प्रिन्टर तथा तालिमहल ब्यबस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,००	०	०	२,००
३९८	स्वास्थ्य संस्थामा सरकार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५०	२,५०	०	०	५,००
३९९	सहरी आखा केन्द्र संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५०	२,५०	०	०	५,००
४००	सामाजिक परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	०	२,००	२,००
४०१	सोलार बत्ती जडान	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७,००	०	०	०	७,००
८०३३०५०३३०३ गजुरी गाउँपालिका - कृषि									
४०२	कृषि बिकास कार्यक्रम वडा नं १	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,१७	०	०	०	९,१७
४०३	कृषि बिकास कार्यक्रम वडा नं २	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,४०	०	०	०	५,४०
४०४	कृषि बिकास कार्यक्रम वडा नं ३	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,४०	०	०	०	५,४०
४०५	कृषि बिकास कार्यक्रम वडा नं ४	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,८५	०	०	०	७,८५
४०६	कृषि बिकास कार्यक्रम वडा नं ५	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,४०	०	०	०	५,४०
४०७	कृषि बिकास कार्यक्रम वडा नं ६	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००	०	०	०	१२,००
४०८	कृषि बिकास कार्यक्रम वडा नं ७	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,७०	०	०	०	८,७०
४०९	कृषि बिकास कार्यक्रम वडा नं ८	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	११,९६	११,९६
४१०	कृषि बिकास कार्यक्रम वडा नं ८	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	०	१,०६	१,०६
४११	किसान परिचयपत्र दर्ता र ब्यबस्थापन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	०	०	०	३,००

४१२	डिजिटल मिनील्याप संचालन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००	०	०	०	१,००
४१३	तालिम कार्यक्रम पशुसेवा	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,१२	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
४१४	पशु आहारा कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७५	१,७५	०	०	३,५०
४१५	पशु स्वास्थ्य प्रबर्दन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
४१६	मेसिनरी तथा प्रयोगशाला सामाग्री खरिद	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०	५०	५०	५०	२,००
४१७	हाते ट्याक्टर खरिद	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	४,०६	४,०६
४१८	हाते ट्याक्टर खरिद	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६,००	०	०	०	२६,००
४१९	अनुगमन तथा भ्रमण खर्च पशुसेवा	कृषि	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०	५०	०	०	१,००
८०३३०५०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									
४२०	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	५०	३,५०	५,००
४२१	प्राविधिक सहायकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,१७	१,१७	१,१७	३९	३,९३
४२२	रोजगार संयोजकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४८	१,४८	१,४८	४९	४,९४
४२३	रोजगार सहायकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,१७	१,१७	१,१७	३९	३,९३
४२४	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	०	०	०	१०
४२५	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	०	०	०	१०
४२६	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११	११	११	३	३९
४२७	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४	१४	१४	४	४८
४२८	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११	११	११	३	३९
४२९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७	०	०	०	७
४३०	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,३७	२,३७	०	०	४,७४
४३१	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२,५०	२,५०	०	५,००
४३२	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैंकको चियापान लगायतको खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२३	२३	०	०	४७

४३३	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००	२,००	२,००	०	६,००
४३४	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
४३५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	२५	२५	२५	१,००
४३६	आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	२५	२५	२५	१,००
४३७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,८७	६,८७	०	०	१३,७५
४३८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,१८,४०	२,१८,४०	२,१८,४०	७२,८०	७,२८,००
४३९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,९४	२,९४	२,९४	२,९४	११,७७
४४०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,१३	२,१३	०	०	४,२६
४४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,०९	०	०	०	२,०९

	विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान								
४४२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	१०	०	०	२०
४४३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३०	३०	३०	३०	१,२०
४४४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,८६	१,८६	१,८६	६२	६,२२
४४५	औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००	८,००	८,००	८,००	३२,००
४४६	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७५	१,७५	०	०	३,५०
४४७	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१७	१७	०	३४
४४८	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४१	४१	४१	४१	१,६६
४४९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०	८०	८०	५,६०	८,००
४५०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याक अध्ययवधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	२५	२५	२५	१,००
४५१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	७५	७५	७५	३,००
४५२	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	४०	०	०	८०
४५३	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	०	०	०	२५

	रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन								
४५४	कोभिड-१९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन ब्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरीय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६३	६३	६३	६३	२,५४
४५५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२३	२३	२३	२३	९४
४५६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२३	२३	०	०	४६
४५७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५	६५	६५	६५	२,६०
४५८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४०	२,४०	०	०	४,८०
४५९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,९५	५,९५	५,९५	५,९५	२३,८०
४६०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,०६	३,०६	३,०६	३,०६	१२,२६

४६१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६,२४	६,२४	६,२४	६,२४	२४,९६
४६२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,२१	१७,२१	१७,२१	१७,२१	६८,८४
४६३	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दौगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबद्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चतताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनि	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८२	८२	०	०	१,६४
४६४	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	५०	५०	१,००
४६५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४३	४३	४३	४३	१,७२
४६६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,७५	१,७५	०	०	३,५०
४६७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४१	२,४१	२,४१	२,४१	९,६४
४६८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,०७	३,०७	३,०७	३,०७	१२,२९
४६९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,५९	२०,५९	२०,५९	६,८६	६८,६५
४७०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,५०	७,५०	७,५०	२,५०	२५,०२

	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान								
४७१	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३०	१,३०	०	०	२,६०
४७२	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	०	०	०	२०
४७३	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	०	०	०	२०
४७४	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	०	०	०	१०
४७५	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५५	०	०	०	१,५५
४७६	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	५०	०	१,५०
४७७	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,३५	२,३५	२,३५	२,३५	९,४३
४७८	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरुलाई विपन्न सदस्यहरुको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
४७९	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन)	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	७५	७५	७५	७५	३,००
४८०	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३७	१,३७	१,३७	१,३७	५,५०

	सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)								
४८१	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४२	४२	०	०	८४
४८२	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४५	४५	४५	४५	१,८०
४८३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरण सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,४४	६,४४	६,४४	६,४४	२५,७६
४८४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,०३
४८५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,१८	१,१८	१,१८	१,१८	४,७४
४८६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,६६	६,६६	६,६६	६,६६	२६,६४
४८७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,४१	२,४१	२,४१	२,४१	९,६५
४८८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४३,२०	४३,२०	४३,२०	१४,४०	१,४४,००
४८९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	५०	०	०	१,००

४९०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०	३,५०	०	०	७,००
४९१	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,६५	०	०	०	२,६५
४९२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०	०	०	०	१०
४९३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६,१२	६,१२	६,१२	६,१२	२४,५१
४९४	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,१२	४,१२	४,१२	४,१२	१६,४८
४९५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,१२	४,१२	४,१२	४,१२	१६,४८
४९६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,४९	१,४९	१,४९	१,४९	५,९७
४९७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७३	७३	७३	७३	२,९३
४९८	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	२५	२५	०	७५
४९९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,०३	१,०३	१,०३	१,०३	४,१२
५००	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५०	५०	५०	५०	२,०२
५०१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,८४	२,८४	२,८४	२,८४	११,३६
५०२	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२२	२२	२२	२२	९०
५०३	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम्	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५	०	०	०	५५

	मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)								
५०४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२६	२६	२६	२६	१,०४
५०५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५३	५३	५३	५३	२,१२
५०६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४६	१,४६	१,४६	१,४६	५,८४
५०७	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०	५०	५०	०	१,५०
५०८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४४,७०	४४,७०	४४,७०	१४,९०	१,४९,००
५०९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५	३५	३५	३५	१,४०
५१०	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	०	०	०	२५

	न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम								
५११	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३१	३१	३१	३१	१,२५
५१२	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५	०	०	०	६५
५१३	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	०	१,७२	१,७२
५१४	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८५	०	०	०	८५
५१५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,४७	०	०	०	३,४७
५१६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	९,५८	०	०	९,५८
५१७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	०	१,७१	०	१,७१
५१८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	०	०	४,३७	४,३७
५१९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	८,८९	०	०	८,८९
५२०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२४,५३	०	०	२४,५३
५२१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि	शिक्षा	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,३८	०	०	०	३,३८

	छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)								
५२२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	०	१,५२	०	०	१,५२
५२३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	८,३३	०	०	८,३३
५२४	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००	२,००	०	०	४,००
५२५	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	ऊर्जा	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००	४,००	०	०	८,००
५२६	११.३.७.६-रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	०	०	०	१,००	१,००
५२७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	श्रम तथा रोजगारी	३११२३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,५०	१,५०	०	०	३,००
५२८	गरपारे-जैशीटार खानेपानी आयोजना, गजुरी-७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००	०	०	०	५,००
५२९	स्याङ्गमैडाँडा खा.पा.आ., गजुरी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०,००	०	०	०	२०,००
८०३३०५०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)									
५३०	राम बहादुर पण्डित मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,००	०	०	०	६०,००
५३१	राम बहादुर पण्डित मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६०,००	०	०	०	६०,००
८०३३०५०३५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									
५३२	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक/पोशाक भत्ता)	भवन, आवास तथा सहरि विकास	२११११	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१,३८	१,३८	१,३८	४६	४,६२
५३३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरि विकास	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०	१,५०	०	०	३,००
५३४	एक बिद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन संचालन निरन्तरता तथा बिस्तार	भवन, आवास तथा सहरि विकास	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	४,५१	४,५१	४,५१	१,५०	१५,०६

५३५	कटुन्जे सल्ले सडक स्तरोन्नती, गजुरी गा.पा., धदिङ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१२,५०	१२,५०	०	०	२५,००
५३६	तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम, गजुरी गा.पा.-५ र पशुपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम, गजुरी गा.पा.-१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५,००	५,००	०	०	१०,००
५३७	दोबाने च्याङ्गुली जोगीबिसौना ठाटी सडक स्तरोन्नती, गजुरी गा.पा., धदिङ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१२,५०	१२,५०	०	०	२५,००
५३८	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२,५०	२,५०	०	०	५,००
५३९	बगैँचा धमे गाउँ सडक स्तरोन्नती, गजुरी गा.पा., धदिङ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१२,५०	१२,५०	०	०	२५,००
५४०	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	३६	३६	०	७२
५४१	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	०	७५	७५	०	१,५०
५४२	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	७५	७५	०	०	१,५०
५४३	भुमेडाँडा खानेपानी योजना गजुरी गापा २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१२,५०	१२,५०	०	०	२५,००
५४४	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	३,४०	३,४०	३,४०	१,१३	११,३६
५४५	रातमाटे खानेपानी योजना गजुरी गापा २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१२,५०	१२,५०	०	०	२५,००
५४६	लामाचिरा चैनपुर सडक स्तरोन्नती, गजुरी गा.पा., धदिङ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१२,५०	१२,५०	०	०	२५,००
५४७	स्थानीय तहमा पुर्वाधार भएका स्वास्थ्य संस्थामा १५ शैया सम्मको अस्पताल संचालन अनुदान (नयाँ तथा निरन्तरता) गजुरी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१२,००	१२,००	१२,००	४,००	४०,००

	गाउँपालिका गजुरी प्रा.स्वा. के.								
८०३३०५०३५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)									
५४८	डांडागाउँ मजुवा खानेपानी योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२५,००	२५,००	२५,००	०	७५,००
५४९	रैकर कुलो सिंचाई	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२५,००	२५,००	२५,००	०	७५,००
८०३३०५०३५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)									
५५०	चिउरीखर्क धर्मचौर जोरबंसे सडक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,००	०	०	०	१,००,००
५५१	चिउरीखर्क धर्मचौर जोरबंसे सडक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१,००,००	१,००,००
कुल जम्मा					३२,४३,४२	१७,५५,१४	११,४५,५८	६,५३,८२	६७,९७,९८

गजुरी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९

गजुरी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०७९

प्रस्तावना : गजुरी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नका निमित्त स्थानीय कर, दस्तुर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनिय भएकोले नेपालको संविधान २०७२ को धारा २२८ को उपधारा २ बमोजिम गजुरी गाउँपालिकाको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१) **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** १) यस ऐनको नाम आर्थिक ऐन २०७९ रहेको छ ।

२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि गजुरी गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२) **सम्पत्ति कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र गाउँपालिकाले तोके बमोजिमको सम्पत्तिको मुल्यांकनमा अनुसूची १ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । यो कर लगाईसकेपछि भूमिकर लगाईने र असुल उपर गरिनेछैन ।

स्पष्टिकरण : सम्पत्ति कर निर्धारण गर्दा घर र घरले चर्चेको बराबरको थप जग्गा सम्भन्नु पर्ने छ ।

३) **घरजग्गा बहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा बहाल रकमको १० प्रतिशतका दरले अनुसूची २ बमोजिम बहाल कर लगाईनेछ र असुल उपर गरिनेछ ।

४) **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार व्यवसाय वा सेवामा पुँजिगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची ३ बमोजिम व्यवसाय कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

५) **बहाल विरौटी शुल्क :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण रेखदेख वा सञ्चालन गरेका हाटवजार वा पसलमा वा सरकारी जग्गाहरुमा बनेका संरचनाहरुको उपयोग वापत वार्षिक रुपमा अनुसूची ४ बमोजिम को दरले बहाल विरौटी कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

६) **सेवाशुल्क :** गाउँपालिकाले निर्माण सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची ५ मा उल्लेखित स्थानीय पुर्वाधार र उपलब्ध गराईएको सेवामा सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

७) **विज्ञापन कर:** १) स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ६४ को उपदफा १ ग तथा बागमति प्रदेशको आर्थिक ऐनको दफा ५ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र राखिने होडिडवोर्ड, साईनबोर्ड, ब्यानर, ट्राईभिजन बोर्ड, ग्लो बोर्ड, स्टल, डिजिटल बोर्ड, धातुको फ्रेम वा कुनै स्थानमा लेख्ने वा विद्युतिय तरंग प्रयोग गरिएको प्रचारको लागि राखिने वस्तु वा सामग्रीमा गरिने विज्ञापन मा अनुसूची ६ बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

२) संकलित करको चालिस प्रतिशत (४० %) रकम प्रदेश संचित कोषमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

३) विज्ञापन करको प्रशासन तथा संकलन गजुरी गाउँपालिकाले गर्नेछ ।

८) **बिक्री शुल्क** १) बागमति प्रदेशको आर्थिक विधेयक २०७८ को दफा ९ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी गजुरी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची ७ मा उल्लेखित दरमा बिक्री शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

२) संकलित करको चालिस प्रतिशत (४० %) रकम प्रदेश संचित कोषमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

३) बिक्री शुल्कको प्रशासन तथा संकलन गजुरी गाउँपालिकाले गर्नेछ ।

९) **पर्यटन शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूचि ८ मा उल्लेखित करमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

१०) **स्थानीय स्रोत उपयोग मर्मत शुल्क :** गाउँपालिका आफैले निर्णय गरी सञ्चालन गरेको सडकहरुमा अनुसूचि ९ मा उल्लेखित दरमा स्थानीय स्रोत उपयोग मर्मत शुल्क लगाईनेछ ।

११) **मालपोत कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची १० मा तोकिएबमोजिमको दर रेटमा मालपोत कर असुलउपर गरिएको छ ।

१२) **दण्ड जरिवाना:** १) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति संस्था वा निकायले गाउँपालिकाको काम उलंघन गरेको पाईएमा गाउँपालिकाको कानुन अनुसारको तोकिएको दण्ड जरिवाना गर्न सक्नेछ ।

२) उपदफा १ बमोजिमको दण्ड जरिवानाको दर प्रचलित कानुन बमोजिम हुनेछ ।

१३) दर घटाउन, बढाउन वा छुट दिन सक्ने:

१) प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि गाउँपालिकाको आवश्यकता अनुसार यो ऐन वमोजिम दस्तुर शुल्क महशुल र करको दर घटाउन बढाउन वा त्यस्तो दस्तुर शुल्क महशुल र कर आंशिक वा पुर्ण रुपमा छुट दिन सक्नेछ । त्यस्तो दर घटाएको वा बढाएको र छुट दिएको सूचना गाउँपालिकाको राजपत्रमा प्रकाशन गर्नुपर्नेछ ।

२) उपदफा १ वमोजिमको करको दर घटाएको वा बढाएको वा छुट दिएको विवरण प्रत्येक वर्ष गाउँसभा वाट पास गराउनुपर्नेछ ।

३) उपदफा १ वमोजिम दिएको पुर्ण वा आंशिक करछुट सुविधाको कसैले दुरुपयोग गरेमा त्यसरी छुट दिएको दस्तुर शुल्क महशुल वा कर रकम असुल उपल गरी सो रकम बराबर जरिवाना गरीनेछ ।

१४) प्रक्रिया सरलिकरण वा बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्ने: प्रचलित कर सम्बन्धी कानून तथा यस ऐन को कार्यान्वयनको क्रममा सार्वजनिक शान्ति सुव्यवस्थामा गम्भिर खलल पुगेको वा सार्वजनिक आवागमनमा अवरोध भएको वा विपदको कारणले उल्लेखित ऐन तथा यस ऐनको कार्यान्वयन मा कुनै बाधा अड्काउ पर्न गएमा गाउँकार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार अवधि थप गर्न प्रक्रिया सरलिकरण गर्न वा कार्यान्वयनमा देखिएको बाधा अड्काउ फुकुवा गर्न सक्नेछ ।

१५) कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोकेअनुसार हुनेछ ।

अनुसूची १
दफा २ संग सम्बन्धित
सम्पत्ति कर

हाल घर र घरले चर्चेको जमिनमा सम्पत्ति कर लगाउँदा निम्न अनुसार वर्गिकरण गरी गर्ने ।

घर/टहर मुल्याङ्कन गर्ने आधार

घरको प्रकार	ईकाइ	प्रति प्लोर एरिया प्रति स्ववायर घरको मुख्य
क. आर.सि.सि.फ्रेम स्टक्चर	प्रति स्ववायर फिट	१५००
ख. सिमेन्ट जोडाईमा माटोवा ढुङ्गाको गाहो आर सि सि छाना	प्रति स्ववायर फिट	१,०००
ग. माटोको जोडाइमा ईटा वा ढुङ्गाको गाहो - आर सि.सि.वा सिमेन्ट जोडाईमा ईटा वा ढुङ्गाको गारो जस्ता/टायलको छानो	प्रति स्ववायर फिट	५००
घ. माटोको जोडाईमा ईटा वा ढुङ्गाको गारो जस्ता/टायलको छाना	प्रति स्ववायर फिट	३००
ड सेड वा कच्चीघर	प्रति स्ववायर फिट	१००

उपरोक्त अनुसार घरहरुको वर्गिकरण गरी घरको मुल्याङ्कन गरी सम्पत्ति कर लगाउन गर्ने । आगामी आ.व.०७९/०८० मा उपरोक्त अनुसार मुल्याङ्कन गर्दा ह्रास कट्टी नगरिने ।

घरको मूल्य निर्धारण गर्ने सूत्र : घरको कुल क्षेत्रफल(जम्मा फ्लोर एरिया) × प्रति स्ववायर फिट लागत

सम्पत्तिक र : (घर, टहरा छप्पर, सेडमा असुल गर्ने सम्पत्ति कर)

मुल्याङ्कन रकम रु. सम्म	मुल्याङ्कन रकम रु. सम्म	सम्पत्ति कर प्रतिलाख)
	३० लाख सम्म	५/-
३० लाख १ देखि	५० लाख	१० /-
५० लाख १ देखि	१ करोड	१५ /-
१ करोड १ देखि	२ करोड	२०
२ करोड १ देखि	३ करोड	२५
३ करोड १ देखि	५ करोड	३०
५ करोड १ देखि	१० करोड	३५
१० करोड १ देखि	१५ करोड	४०
१५ करोड १ देखि	१५ करोड माथी	४५

अनुसूची २
दफा ३ संग सम्बन्धित
घरबहाल कर

क) गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर) कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा सम्बन्धित घर वा जग्गा धनीबाट १० प्रतिशत कर लिने । घरभाडा सम्झौता अनुसार हुने रकम वा देहायको न्यूनतम भाडा दर अनुसार जुन बढी हुन्छ सो अनुसार भाडा कर १० प्रतिशत लिने

क्र.सं.	विवरण	अवधि	न्यूनतम भाडा दर	न्यूनतम कर प्रति कोठा
१	राष्ट्रिय राजमार्ग क्षेत्रका सटर (प्रति सटर)	मासिक	३०००	३००
२	राजमार्ग क्षेत्रमा भित्री सडकका सटर (प्रति सटर)	मासिक	१०००	१००
३	राजमार्ग क्षेत्रमा घरको माथिल्लो तला वा अन्डरग्राउड कोठा	मासिक	१३००	१३०
४	भित्री सडकका घरका माथिल्लो तलाका कोठाहरू	मासिक	९००	९०
५	ग्रामीण क्षेत्रका सटर भाडा	मासिक	१०००	१००
६	ग्रामीण क्षेत्रका कोठा भाडा	मासिक	५००	५०
७	राजमार्गका घुम्ती पसल भाडा	मासिक	१०००	१००
८	जग्गा भाडा (राजमार्ग क्षेत्र) प्रतिरोपनी	मासिक	५०००	५००
९	जग्गा भाडा (ग्रामीण क्षेत्र व्यापार व्यवसाय संचालन गर्ने) प्रतिरोपनी	मासिक	२०००	२००
१०	उद्योग, व्यवसाय, फर्म संचालनको लागि लिएको जग्गा भाडा (प्रतिरोपनी)	मासिक	१०००	१००

अनुसूची ३
दफा ४ संग सम्बन्धित
व्यवसाय कर

गाउँपालिकाबाट आ.व. ०७९/८० मा असुल गर्ने कर, सेवा शुल्क र दस्तुरहरूको दररेट

१. गाउँपालिकाको कार्यालयले सेवा उपलब्ध गराए बापत आफैले उठाउने कर, दस्तुरको दर:

१.१ गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र रहेका विभिन्न उद्योग/व्यवसायमा गा.पा.बाट लगाउने व्यवसाय करको दर :

क्र.सं.	माल बस्तु हरुको नाम	इकाई	०७८/०७९ व्यवसाय करको दर	छुट २५%	०७९/१०८० व्यवसाय करको दर
उद्योग/व्यवसाय					
१	ग्यास उद्योग	वार्षिक	१००,०००	२५,०००	७५,०००
२	ईटा उद्योग (माटो तथा अन्य)	वार्षिक	१००,०००	५,०००	७५,०००
क्रसर तथा फिरफिरे उद्योग					
१	क्रसर उद्योग ३०० kve Transformer जडीत	वार्षिक प्रती पलान्ट	८०,०००	२०,०००	६०,०००
२	क्रसर उद्योग ३०० kve देखी ५०० kva सम्मको Transformer जडीत	वार्षिक प्रती पलान्ट	१००,०००	५,०००	७५,०००
३	क्रसर उद्योग ५०० kve भन्दा माथीको Transformer जडीत	वार्षिक प्रती पलान्ट	१५०,०००	३७,५००	११२,५००
४	हपर वासिड	वार्षिक प्रती पलान्ट	७५,०००	१८,७५०	५६,२५०
५	फिरफिरे	वार्षिक प्रती पलान्ट	५०,०००	१२,५००	३७,५००

खानी उद्योग					
१.२	खानी तथा भूगर्भ विभागमा दर्ता भएका खानीहरु तथा गाउँपालिकामा दर्ता भएका खानीहरु बाट लिइने गाउँपालिकाको शुल्क र नवीकरण दस्तूर :				
१	चूनढुङ्गाको हकमा खानी तथा भूगर्भ विभागमा बूझाएको १२ प्रतिशतको रकमको गाउँपालिका ले पाउने रकम	वार्षिक शुल्क	१२ प्रतिशत		
२	बालुवा खानी तथा ढङ्गा खानी अनुमति दस्तूर	वार्षिक शुल्क	१,५०,०००	३७,५००	११२,५००
३	बालुवा खानी तथा ढङ्गा खानी नवीकरण दस्तूर	वार्षिक शुल्क	१००,०००	२५,०००	७५,०००
४	बालुवा खानी तथा ढङ्गा खानी नामसारी दस्तूर	वार्षिक शुल्क	१२५,०००	३१,२५०	९३,७५०
५	अनुमति प्राप्त खनिज पदार्थ उत्खनन, खोजतलास उद्योग	वार्षिक	१५०,०००	३७,५००	११२,५००
५	साधारण ढुङ्गाको रोयल्टी	प्रति घन मिटर	२५	६	१९
६	स्ल्याव स्टोन रोयल्टी	प्रति वर्ग मिटर	२०	५	१५
७	स्लेट रोयल्टी	प्रति वर्ग मिटर	५	१	४
८	रोडा रोयल्टी	प्रति घन मिटर	६०	१५	४५
९	बालुवा रोयल्टी	प्रति घन मिटर	२०	५	१५
१०	ग्राभेल रोयल्टी	प्रति घन मिटर	१५	४	११
अन्य उद्योग					
१	प्लाष्टिक समानको कच्चा पदार्थ उद्योग	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०
२	प्लाष्टिक भोला बोटल उद्योग	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
३	ह्युम पाइप, उद्योग	वार्षिक	१०,०००	२,५००	७,५००
४	ब्लक, रिड, टायल र तारवार फोल उद्योग (ढुङ्गा तथा स्लेट उद्योग र ढुङ्गा कटिङ)	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०
५	ब्लक, पि.भि.सि / ACC Light ब्लक	वार्षिक	११०,०००	२७,५००	८२,५००
६	मैनबत्ति तथा अगार बत्ति उद्योग	वार्षिक	५००	१२५	३७५
७	ग्रील सटर उद्योग	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
८	चिउरा, भुजा तथा चामल उद्योग	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
९	मसला उद्योग	वार्षिक	५००	१२५	३७५
१०	डोको, नाम्लो, भकारी तथा बेतवासका समान उद्योग	वार्षिक	१००	२५	७५
स मिल उद्योग					
१	टूलि भएको स मिल	वार्षिक	१०,०००	२,५००	७,५००
२	टूलि नभएको स मिल	वार्षिक	७,०००	१,७५०	५,२५०
३	फर्निचर उद्योग सुरुम सहीत	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०

४	फर्निचर उद्योग	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
५	फर्निचर उद्योग (स-साना प्रकारमा मात्र)	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
६	मेटल आल्मुनिय व्यवसाय	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
७	कुटानी पिसानी मिल गोदाम सहित	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
८	कुटानी पिसानी मिल (सानो)	वार्षिक	५००	१२५	३७५
९	पेलानी मिल	वार्षिक	५००	१२५	३७५
१०	पानी घट्ट	वार्षिक	१००	२५	७५
११	पाउरोटी, बरफ, बिस्कुट उद्योग	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
लघु जलविद्युत					
१	५० कि.वा. भन्दा कम	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०
२	५० कि.वा. भन्दा बढी	वार्षिक	२०,०००	५,०००	१५,०००
हाईड्रो पावर कम्पनी					
१	क. एक मेगा वाट सम्म (वार्षिक)		१००,०००	२५,०००	७५,०००
२	ख. एक मेगा वाट भन्दा ठूलो क्षमताको		२००,०००	५०,०००	१५०,०००
ह्याचरी उद्योग					
१	मासिक ५० हजार वटा सम्म चल्ला उत्पादन गर्ने उद्योग	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०
२	मासिक ५० हजार भन्दा बढी १ लाख सम्म चल्ला उत्पादन गर्ने उद्योग	वार्षिक	१०,०००	२,५००	७,५००
३	मासिक १ लाख भन्दा बढी चल्ला उत्पादन गर्ने उद्योग	वार्षिक	२०,०००	५,०००	१५,०००
पोल्डी फर्म (बोर्डर)					
१	वार्षिक ३००० गोटा कुखुरा पालन गर्ने	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
२	वार्षिक ३ हजार देखि ५ हजार गोटा कुखुरा पालन गर्ने	वार्षिक	१,५००	३७५	१,१२५
३	वार्षिक ५ हजार देखि १० हजार सम्म कुखुरा पालन गर्ने	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
४	वार्षिक १० हजार भन्दा बढी कुखुरापालन गर्ने	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०
पोल्डी फर्म (प्यारेन्टर्स/लेयर्स)					
१	वार्षिक ३००० हजार सम्म कुखुरापालन गर्ने फर्म	वार्षिक	१,५००	३७५	१,१२५
२	वार्षिक ३ हजार देखि ५ हजार सम्म कुखुरापालन गर्ने फर्म	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
३	वार्षिक ५ हजार देखि १० हजार सम्म कुखुरापालन गर्ने फर्म	वार्षिक	४,०००	१,०००	३,०००
४	वार्षिक १० हजार देखि २० हजार सम्म कुखुरापालन गर्ने फर्म	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०
५	वार्षिक २० हजार भन्दा बढी कुखुरापालन गर्ने फर्म	वार्षिक	७,०००	१,७५०	५,२५०
६	व्यवसायिक हासपालन गर्ने फर्म	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०

गाई भैसी फार्म					
१	दश बटा सम्म गाईपालन गर्ने फार्म	वार्षिक	५००	१२५	३७५
२	दश बटा भन्दा बढी गाईपालन गर्ने फार्म	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
व्यवसायिक बाखा फार्म					
१	पचास बटा सम्म बाखा पालन गर्ने फार्म	वार्षिक	५००	१२५	३७५
२	पचास भन्दा बढी बाखापालन गर्ने फार्म	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
व्यवसायिक बंगुर फार्म					
१	पचास बटा सम्म बंगुर पालन गर्ने फार्म	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
२	पचास भन्दा बढी बंगुरपालन गर्ने फार्म	वार्षिक	१,५००	३७५	१,१२५
व्यवसायी कृषि फर्म					
१	तरकारी, फलफुल (ठुलो)	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
२	तरकारी, फलफुल (सानो)	वार्षिक	५००	१२५	३७५
३	मौरी फार्म	वार्षिक	१००	२५	७५
४	अर्गानिक तरकारी तथा फलफुल	वार्षिक	१००	२५	७५
रिसोर्ट					
१	रिसोर्ट (सेमिनार हल, रेष्टुरेन्ट र ५ भन्दा बढी पाहुना कोठा भएको)	वार्षिक	१०,०००	२,५००	७,५००
२	रिसोर्ट (रेष्टुरेन्ट र ५ भन्दा बढी पाहुना कोठा भएको)	वार्षिक	७,०००	१,७५०	५,२५०
३	रिसोर्ट (रेष्टुरेन्ट मात्र भएको)	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०
राजमार्ग क्षेत्रमा यात्रुलाई लक्षित होटल					
१	दैनिक ८० जना भन्दा बढीलाई खुवाउने क्षमतामा संचालित भई खाना, खाजा, चिया, पेय पदार्थ विक्री गर्ने ।	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०
२	दैनिक ५० जना भन्दा बढीलाई खुवाउने क्षमतामा संचालित भई खाना, खाजा र चिया, पेय पदार्थ विक्री गर्ने ।	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
३	दैनिक ५० जना भन्दा कमलाई खुवाउने क्षमतामा संचालित भई खाना, खाजा र चिया पेय पदार्थ विक्री गर्ने ।	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
खाना, खाजा र मदिरा र हल्का पेय पदार्थ विक्री गर्ने रेष्टुरेन्ट , होटल					
१	दैनिक ५० भन्दा बढी ग्राहकलाई सेवा पुर्याउने क्षमतामा संचालित		७,०००	१,७५०	५,२५०
२	दैनिक २० देखि ५० सम्म ग्राहकलाई सेवा पुर्याउने क्षमतामा संचालित		३,०००	७५०	२,२५०
३	दैनिक २० भन्दा कम ग्राहकलाई सेवा पुर्याउने क्षमतामा संचालित		१,०००	२५०	७५०

राजमार्ग क्षेत्रका यात्रु लक्षित पार्क तथा विसौनीमा संचालित साना पसल व्यवसाय					
१	फलफूल मात्र विक्री गर्ने	वार्षिक	१००	२५	७५
२	हल्का पेय पदार्थ र तयारी खानेकुरा विक्री गर्ने	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
३	चिया खाजा मात्र विक्री गर्ने	वार्षिक	५००	१२५	३७५
४	होटल सगैका घुम्ती पसल	वार्षिक	६००	२००	६००
बजार क्षेत्रका होटल व्यवसाय (मदिरा विक्री नगर्ने)					
१	मिष्ठान्न पसल	वार्षिक	१०००	२५०	७५०
२	खाना, खाजा, चिया	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
३	चिया खाजा मात्र	वार्षिक	५००	१२५	३७५
ग्रामीण क्षेत्रमा संचालित साना होटल					
१	खाना, खाजा र मदिरा र हल्का पेय पदार्थ विक्री गर्ने	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
२	चिया,खाजा, हल्का पेय पदार्थ विक्री गर्ने	वार्षिक	५००	१२५	३७५
होटल ,लज,गोष्ठहाउस, टेन्ट हाउस, क्याटरिङ					
१	५ कोठा वा १० बेड भन्दा कमको लज (५ कोठा सम्म)	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
२	१० कोठा वा दश बेड भन्दा बढी कोठा भएको लज	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
३	टेन्ट हाउस र क्याटरिङ मात्र संचालित	वार्षिक	२,५००	६२५	१,८७५
४	टेन्ट हाउस मात्र	वार्षिक	१,५००	३७५	१,१२५
हाडवेयर,ग्यास,किराना,मदिरा,विबुत लगायत थोक तथा खुद्रा विक्री					
१	रड, सिमेन्ट, टायलका थोक विक्रेता	वार्षिक	२५,०००	६,२५०	१८,७५०
२	रड, सिमेन्ट, टायलका खुद्रा विक्रेता	वार्षिक	१५,०००	३,७५०	११,२५०
३	हाडवेयर पसल थोक	वार्षिक	१०,०००	२,५००	७,५००
४	हाडवेयर पसल खुद्रा	वार्षिक	७,०००	१,७५०	५,२५०
५	फिटिङ्स सामानका विक्रेता (धारा बाथरूम)	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०
६	ग्यासका थोक विक्रेता	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
७	ग्यास शिलिण्डर विक्रेता	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
८	वितरक विक्रेता (सवै प्रकारका)	वार्षिक	४,०००	१,०००	३,०००
९	किराना सामानका थोक विक्रेता	वार्षिक	४,०००	१,०००	३,०००
१०	स्टेशनरी पसल थोक विक्रेता	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
११	मदिराका थोक डिलर	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०

१२	मदिराका खुद्रा विक्रेता	वार्षिक	१,५००	३७५	१,१२५
१३	आयुर्वेद औषधी पसल	वार्षिक	५००	१२५	३७५
१४	हल्का पेय पदार्थ थोक विक्रेता	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
१५	बिद्युतीय सामग्री (थोक विक्रेता)	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
१६	बिद्युतीय सामग्री (खुद्रा विक्रेता)	वार्षिक	१,५००	३७५	१,१२५
१७	अन्य सबै थोक विक्रेता	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
पेट्रोल पम्प					
१	डिजेल, पेटोल र मटितेल	वार्षिक	४०,०००	१०,०००	३०,०००
२	डिजेल र पेटोल	वार्षिक	३५,०००	८,७५०	२६,२५०
३	पेट्रोल वा डिजेल	वार्षिक	२५,०००	६,२५०	१८,७५०
४	पेट्रोल पम्प मात्र	वार्षिक	१५,०००	३,७५०	११,२५०
अस्पताल					
१	निजी अस्पताल	वार्षिक	१०,०००	२,५००	७,५००
२	पोलि क्लिनिक/क्लिनिकर ल्याब	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०
३	निजी मेडिकल क्लिनिक (डा.बाट नियमित चेकचाँच हुने सुविधा भएको)	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
४	निजी मेडिकल हल (औषधी विक्री मात्र गर्ने)	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
५	डेन्टल क्लिनिक	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
६	औषधी थोक विक्रेता	वार्षिक	१०,०००	२,५००	७,५००
७	औषधी खुद्रा विक्रेता	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
८	चस्मा पसल	वार्षिक	५००	१२५	३७५
९	सुनचाँदी पसल	वार्षिक	४,०००	१,०००	३,०००
टेलरिङ्ग व्यवसाय					
१	सटिङ्ग, सुटिङ्ग लेडिज एण्ड जेन्स कपडा सहित	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
२	टेलरिङ्ग व्यवसाय	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
विविध					
१	शैलुन	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
२	व्यटिपार्लर कस्मेटिक तालिम समेत दिने	वार्षिक	१,५००	३७५	१,१२५
३	व्यटिपार्लर र कस्मेटिक	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
४	कम्प्युटर विक्री पसल	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०

५	कम्प्युटर मर्मत	वार्षिक	१,५००	३७५	१,१२५
६	टि.भि. फ्रिज विक्री	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
७	टि.भि. फ्रिज मर्मत	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
८	मोबाइल टेलिफोन क्यालकुलेटर, घडी, क्यासेट, अडियो, भिडियो विक्री	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
९	मोबाइल टेलिफाने क्यालकुलेटर, घडी, क्यासेट, अडियो, भिडियो मर्मत	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
जुता चप्पल पसल					
१	जुता चप्पल पसल थोक विक्रेता	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
२	जुता चप्पल पसल थोक विक्रेता	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
३	किराना पसल खुद्रा विक्रेता	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
४	भाडाकुडा विक्री पसल (माटो बाहेक)	वार्षिक	१,५००	३७५	१,१२५
५	माटोका भाँडाकुडा पसल	वार्षिक	५००	१२५	३७५
६	फेन्सी पसल	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
७	गिफ्ट पसल	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
८	पान तथा गुड्खा पसल	वार्षिक	५००	१२५	३७५
९	डाई क्लिनर्स		५००	१२५	३७५
१०	सिनेमा हल		१०,०००	२,५००	७,५००
११	आर्ट व्यवसाय	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
१२	फोटो स्टुडियो	वार्षिक	५००	१२५	३७५
१३	प्लाई तथा सिसा पसल	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
१४	फर्निचर तथा फर्निसिङ	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
१५	साइकल, रिक्सा, छाता, कुकर समेत मर्मत	वार्षिक	५००	१२५	३७५
१६	मोटर साइकल विक्री (रिकर्णडिसन समेत)	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०
१७	मोटर साइकल मर्मत	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
१८	अटोमैकानिकल कम्पनीका आधिकारीक सेवा केन्द्र	वार्षिक	२०,०००	५,०००	१५,०००
१९	अटोमैकानिकल (बस, ट्रक, कार जिप, टेक्टर (व्यापारीक) पार्टस् विक्री	वार्षिक	१५,०००	३,७५०	११,२५०
२०	अटोमैकानिकल (बस, कार जिप, टेक्टर पार्टस् मर्मत	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०
२१	हाते ट्याक्टर (कृषि कामको लागि) विक्री	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
२२	टायर विक्री	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
२३	टायर मर्मत (बस जिप, कार, ट्रक)	वार्षिक	५००	१२५	३७५

२४	लेथ सेन्टर्स		१,५००	३७५	१,१२५
२५	मोटर बडी विल्डर्स		३,०००	७५०	२,२५०
लेखा परीक्षक					
१	क. क श्रेणीलाई		२,०००	५००	१,५००
२	ख. ख श्रेणीलाई		१,५००	३७५	१,१२५
३	ग. ग श्रेणीलाई		१,०००	२५०	७५०
४	घ. घ श्रेणीलाई		५००	१२५	३७५
बैंक फाइनेन्स, वित्तिय संस्थाहरु तथा सहकारी बैंक नाफा मुलक संचालन अनुमति (सरकारी लगानी बाहेक)					
१	क वर्गको बैंक तथा वित्तिय संस्था	वार्षिक	२५,०००	६,२५०	१८,७५०
२	ख वर्गको बैंक तथा वित्तिय संस्था	वार्षिक	२०,०००	५,०००	१५,०००
३	ग वर्गको बैंक तथा वित्तिय संस्था	वार्षिक	१५,०००	३,७५०	११,२५०
४	घ वर्गको बैंक तथा वित्तिय संस्था	वार्षिक	१०,०००	२,५००	७,५००
५	विमा कम्पनीको शाखा कार्यालय	वार्षिक	७,०००	१,७५०	५,२५०
अन्य सहकारी संघ, संस्था					
१	वार्षिक पूँजी १० लाख भन्दा बढी भएका	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
२	वार्षिक पूँजी १० लाख भन्दा कम भएका	वार्षिक	५००	१२५	३७५
निजि शिक्षालय संचालन					
१	मा.वि.	वार्षिक	२०,०००	५,०००	१५,०००
२	आ.वि.(६ देखी ८ कक्षा सम्म संचालीत)	वार्षिक	१५,०००	३,७५०	११,२५०
३	आ.वि.(बालबिकास देखी ५ कक्षा सम्म संचालीत)	वार्षिक	१०,०००	२,५००	७,५००
परामर्श सेवा					
१	इन्जिनियरिङ	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०
२	शैक्षिक	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
३	अन्य परामर्श सेवा	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
४	टयुसन सेन्टर	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
५	मादल विक्रि तथा मर्मत	वार्षिक	१००	२५	७५
६	सिरक डसना बनाउने तथा थान कपडा, कपास विक्री	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
७	डेरी उद्योग (दुध तथा दुग्ध जन्य अन्य पदार्थ)	वार्षिक	१,५००	३७५	१,१२५

माछा मासु र अण्डा पसल					
१	दैनिक ५० किलो भन्दा कम मासु विक्री गर्ने	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
२	दैनिक ५० किलो भन्दा बढी १०० किलो भन्दा कम विक्री गर्ने	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
३	दैनिक १०० किलो भन्दा मासु विक्री गर्ने	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
४	अण्डा पसल	वार्षिक	५००	१२५	३७५
५	चटपटे पसल	वार्षिक	५००	१२५	३७५
६	इटा, रोडा, बालुवा खुद्रा विक्रेता	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०
७	डिजिटल केवल तथा इन्टरनेट प्रसारण	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
८	फोटोकपी, फ्याक्स, लेमिनेशन, ब्याण्डिङ, कुरियर	वार्षिक	५००	१२५	३७५
९	कम्प्युटर, ड्राइभिङ तथा अन्य इन्टिच्युट	वार्षिक	१,०००	२५०	७५०
१०	डिजिटल छापाखाना, छापाखाना	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
११	साइबर,नेट,फोन सेवा (कम्युनिकेशन सेवा)	वार्षिक	५००	१२५	३७५
निर्माण व्यावसायी					
१	क श्रेणी	वार्षिक	१५,०००	३,७५०	११,२५०
२	ख श्रेणी	वार्षिक	१०,०००	२,५००	७,५००
३	ग श्रेणी	वार्षिक	७,०००	१,७५०	५,२५०
४	घ श्रेणी	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०
अन्य विविध					
१	रासायनिक मल, विउ विजन, किटनाशक औषधी विक्री भेटेनरी समेत	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
२	मेशिनरी समान विक्री (मोटर जेनेरेटर आदि क श्रेणी)	वार्षिक	५,०००	१,२५०	३,७५०
३	मेशिनरी समान विक्री (मोटर जेनेरेटर आदि ख श्रेणी)	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
४	कृषि उपकरण मर्मत तथा बिक्री	वार्षिक	५००	१२५	३७५
५	ट्रान्सपोर्ट सेवा	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
६	टुर एण्ड ट्राभल्स सेवा	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
७	रेमिट्यान्स तथा मनी चेन्जर सेवा	वार्षिक	३,०००	७५०	२,२५०
८	कवाडी व्यावसाय	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
९	वैकल्पिक उर्जा (सोलार, बायोग्यास जस्ता व्यवसाय)	वार्षिक	१,५००	३७५	१,१२५
१०	रड रोगन पसल	वार्षिक	२,५००	६२५	१,८७५
११	अनलाइन खबर पत्रिका, पत्रिका	वार्षिक	५००	१२५	३७५

१२	एफएम रेडियो	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००
१३	ट्याम्पो, ई रिक्सा, म्याजिक	वार्षिक	२,०००	५००	१,५००

नोट: यस बाहेक गाउँपालिकाको ऐन, नियममा तोकिएकोमा सोही अनुसार र माथि उल्लेखित हुन छुट भएका व्यावसायहरूलाई व्यावसायको प्रकृति हेरी उल्लेखित विषयसंग मेल खाने गरी रु ५००।०० देखि रु. ५०००।०० सम्म रकम लिने। साथै व्यवसाय सुचीकृत र नविकरण थप रु.१०० लिने र समयमै नविकरण तथा शुल्क नबुझाए वापतको जरिवाना शुल्क तोकेको रकमको ५ % हुनेछ।

गजुरी गाउँपालिकाबाट लिदै आई रहेको राजस्वको दररेटमा आ.व.२०७९/०८० को लागि चालु आ.व.मा लिदै आई रहेको राजस्व दररेटमा २५ प्रतिशत छुट हुनेछ।

अनुसूची ४

दफा ५ संग सम्बन्धित

वहाल विटौरी कर शुल्क

सि.नं	विवरण	ईकाइ	शुल्क
१	कच्ची (घर। टहरा)	प्रति वर्ष	१००.००
२	पक्की (घर)	प्रति वर्ष	२००.००
३	जग्गा	प्रति वर्ष	२००.००

अनुसूची ५

दफा ६ संग सम्बन्धित

सेवा शुल्क

सि.नं	विवरण	प्रति एकाई	तोकिएको दर
सार्वजनिक शौचालय प्रयोग शुल्क			
१	दिशा गरेको	पटके	१०.००
२	पिसाब गरेको	पटके	५.००
३	स्नान गरेको	पटके	५०.००
सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क			
१	होटल व्यवसाय	मासिक	५००.००
२	तरकारी तथा फलफुल व्यवसाय	मासिक	४००.००
३	अस्पताल र नर्सिङ होम	मासिक	५००.००
४	शिक्षण संस्था (नीजि तर्फ)	मासिक	५००.००
५	सरकारी कार्यालय/शिक्षण संस्था	मासिक	२००.००
६	गैर सरकारी कार्यालयहरू	मासिक	३००.००
७	निजी घर (भाडा लगाएको)	मासिक	२००.००
	निजी घर पसल समेत आफ्नै भएको	मासिक	२५०.००
८	निजी घर	मासिक	१००.००
९	अन्य पसलहरू	मासिक	२००.००

१०	उद्योग	मासिक	५००.००
११	माछा/मासु पसल	मासिक	४००.००
१२	मोटर साईकल/साईकल बर्कशप	मासिक	५००.००
१३	पोल्ट्री फर्म	मासिक	५००.००
अन्य सेवा शुल्कहरु			
२	डिजिटल तथा अन्य नापी सेवा शुल्क	प्रति कित्ता पटक	५००.००
३	थप कित्ता भए	थप प्रति कित्ता पटक	१००.००
४	अचल सम्पत्ति मुल्यांकन सेवा शुल्क	प्रतिशत	०.१%
व्यक्तिगत घटना दर्ता			
१	प्रमाणपत्र दस्तुर (३६ दिनदेखी माथि)		२००.००
२	प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि		५००.००
३	ढडा हेरे बापत		२००.००
घर नक्सा पास दस्तुर (नयाँ तथा पुरानो)			
१	अस्थायी टहरा साधारण	वर्ग फिट	१.००
२	अस्थायी टहरा होटेल उद्योग आदि प्रयोजनको लागि	वर्ग फिट	३.००
३	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर भूई तलासम्मको नक्सा पास र अभिलेखिकरणको सबै तला	वर्ग फिट	४.००
४	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर भूई तला देखी माथि सबै तलाको	वर्ग फिट	५.००
५	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर भूई तला देखी माथि सबै तलाको (औद्योगिक र व्यापारिक प्रयोजनको लागि)	वर्ग फिट	६.५
६	कम्पाउण्ड बाल सिमेन्ट जोडाई	वर्ग फिट	१.००
७	घर नक्सा नामसारी दस्तुर	वर्ग फिट	२.००
सामान्य सिफारिसहरु दस्तुर			
१	नाम थर संशोधन सिफारिस	प्रति सिफारिस	३००.००
२	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (वंशज) सिफारिस (१८ वर्ष भित्रमा सिफारिस लिन आएमा निशुल्क)	प्रति सिफारिस	१००.००
३	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र प्रतिलिपि सिफारिस	प्रति सिफारिस	२००.००
४	नाता प्रमाणित	प्रति सिफारिस	३००.००
५	सर्जिमिन मुचुल्का	प्रति सिफारिस	३००.००
६	वैदेशिक प्रयोजनार्थ नाता प्रमाणित (अंग्रेजी)	प्रति सिफारिस	५००.००
७	संस्था दर्ता/नबिकरण सिफारिस	प्रति सिफारिस	५००.००
८	साधारण अन्य सिफारिस	प्रति सिफारिस	१००.००
९	तीन पुस्ते फोटो टाँस सिफारिस	प्रति सिफारिस	३००.००
१०	असहाय, अपांगता भएका दैव प्रकोप पिडित, छात्रवृत्ति, जेष्ठ नागरिक, एकल महिला सम्बन्धिको सिफारिस ,स्वास्थ्य	प्रति सिफारिस	नि:शुल्क
जग्गा नामसारी सिफारिस			

१	बाबु आमाको शेर पछिको नामसारी सिफारिस		निःशुल्क
सामान्य जग्गा किनबेच तथा नामसारी सिफारिस			
१	पृथ्वी राजमार्गले छोएको दुवै तर्फका जग्गा	प्रति पटक	५००.००
२	ग्रामिण कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरु	प्रति पटक	३००.००
३	अन्य सवै जग्गा	प्रति पटक	२००.००
घर जग्गा दर्ता रजिष्ट्रेशन सिफारिस			
१	पृथ्वी राजमार्गले छोएको दुवै तर्फका जग्गा	पटक	५००.००
२	ग्रामिण कच्ची सडकले छोएका जग्गाहरु	पटक	३००.००
३	अन्य सवै जग्गाहरु	पटक	२००.००
४	वितर्ता जग्गा नामासारी	पटक	५००.००
५	जोत छोडपत्र र नाम कट्टा	पटक	२००.००
६	गुठी जग्गा राज गुठीमा र रेकर नम्बरीमा परिणत दर्ता नामसारी	पटक	५००.००
७	स्ववासी जग्गाको हक परिणत	पटक	३००.००
८	स्ववासी जग्गाको हक परिणत घर भए प्रति घर थप	पटक	२००.००
९	छुट दर्ताको सिफारिस	पटक	५००.००
चार किल्ला प्रमाणित			
१	राष्ट्रिय राजमार्ग(पृथ्वीको राजमार्ग) र पक्की पिच सडकसंग जोडिएको जग्गाहरु	पटक	५००.००
२	कच्ची मोटरवाटो भएका जग्गाहरु	पटक	३००.००
३	अन्य सवै जग्गा	पटक	२००.००
४	चार किल्ला प्रमाणित उद्योग र होटल जुनसुकै बडाको	पटक	१,०००.००
५	अपुतालि सिफारिस	पटक	५००.००
६	मोही लगत कट्टा सिफारिस	पटक	२००.००
७	मोही नामसारी सिफारिस	पटक	२००.००
८	घर बाटो सिफारिस	एक मात्र किताको	५००.००
९	थप किता भएमा	थप प्रति किता	१००.००
१०	फिल्ड नक्सांकन ५ कि.मी सम्म	पटक	५००
११	फिल्ड नक्सांकन १० कि.मी सम्म	पटक	१०००
१२	फिल्ड नक्सांकन १० कि.मी देखी माथी	पटक	१५००
उद्योग दर्ता सिफारिस			
१	दश लाख सम्म पुजी लगानी हुनेमा	पटक	१,०००.००
२	दश लाख भन्दा माथिको पुजी लगानी हुनेमा प्रती लाख थपमा	पटक	१००.००
३	डिलरसिप सिफारिस	पटक	५००.००
४	व्यवसाय दर्ता सिफारिस रु एक लाख देखि पाँचलाख सम्मको पुजी लगानी हुनेमा	पटक	५००.००
५	व्यवसाय दर्ता सिफारिस पाँचलाख भन्दा माथिको पुजी लगानी हुनेमा प्रती लाख थपमा	पटक	५०.००
धारा विजुली जडान सिफारिस दस्तुर			
१	धारा विजुली जडान सिफारिस	पटक	२००.००

२	धारा विजुली नामसारी सिफरिस	पटक	२००.००
घर ब्लक नम्बर दस्तुर			
१	घर ब्लक नम्बर (नयाँ)	पटक	१००.००
२	घर ब्लक नं नामसारी	पटक	१००.००
वार्षिक आम्दानी प्रमाणित दस्तुर (सम्पत्तिकर निर्धारण प्रयोजनको लागि कायम भएको मुल्यको आधारमा लिन)			
१	वैदेशिक रोजगार वा अध्ययनमा जाने नागरिक वा निजको परिवारको लागि	प्रतिशत	०.१
२	कृषि प्रयोजनको लागि	प्रतिशत	०.०५
३	व्यापारिक प्रयोजनको लागि	प्रतिशत	०.१
४	प्लानिङ अनुमती प्रदान प्रति आना	प्रतिशत	५,०००.००
५	सवै किसिमको प्रमाणित शुल्क		५००.००
अन्य विक्रि			
१	घटना दर्ता फारम		नि.शुल्क
२	अन्य सवै किसिमका फारमहरु	प्रति गोटा	५०.००
३	नक्सा दर्ता किताब	प्रति गोटा	५००.००
४	गाउँपालिकाको पास्वोचित्र, गुरुयोजना	प्रति वटा	३००
५	तरकारी तथा फलफूल संकलन केन्द्र प्रयोग गरेको शुल्क	प्रति स्टल मासिक	१,०००.००
६	सभाहल प्रयोग गरे वापत शुल्क	प्रति पटक	२५००
निषेधित स्थानमा भारी सवारी साधन प्रवेश गरे वापत			
१	पहिलो पटक	पटक	५००.००
२	दोश्रो पटक	पटक	२,०००.००
३	दुई भन्दा बढी पटकको प्रति पटक	पटक	५,०००.००

अनुसूची ६

दफा ७ संग सम्बन्धित

विज्ञापन कर

सि.नं	विवरण	प्रति एकाई	तोकिएको दर
विज्ञापन कर (गाउँपालिकाले निषेधित गरेको क्षेत्रमा बाहेक)			
१	होर्डिङ बोर्ड १२ स्क्वायर फिट सम्म	वार्षिक	१०००.००
२	होर्डिङ बोर्ड १२ स्क्वायर फिट भन्दा माथि ३० स्क्वायर फिट सम्म	वार्षिक	१,५००.००
३	होर्डिङ बोर्ड ३० स्क्वायर फिट भन्दा माथि प्रति स्क्वायर फिट	वार्षिक	५०.००
४	भित्ति लेखन प्रति स्क्वायर फिट	वार्षिक	२०.००
५	व्यानर १२ स्क्वायर फिट सम्म प्रति व्यानर	वार्षिक	३०.००
६	व्यानर १२ स्क्वायर फिट भन्दा माथि प्रति व्यानर	वार्षिक	४०.००
७	पोलमा राख्ने बोर्ड ९ स्क्वायर फिट सम्म (सो भन्दा माथि राख्न नपाईने) वार्षिक	वार्षिक	७००.००

८	फ्लेक्स बोर्ड (व्यापार व्यवसाय) १२ स्क्वायर फिटसम्म (पसल बाहिरका) वार्षिक	वार्षिक	१०००.००
९	फ्लेक्स बोर्ड (व्यापार व्यवसाय) १२ स्क्वायर फिट माथि(पसल बाहिरका) वार्षिक	वार्षिक	१,५००.००
१०	पोलमा राख्ने बोर्ड बढीमा ६ स्क्वायर फिट सम्मको प्रति एकको वार्षिक	वार्षिक	५००.००
मदिरा तथा सुर्तिजन्य पदार्थको विज्ञापनमा ५० प्रतिशत थप गरी विज्ञापनकर असुल गरिने छ ।			

अनुसूची ७

दफा ८ संग सम्बन्धित

बिक्री शुल्क

सि.नं	विवरण	इकाई	बिक्री शुल्क
१	ढुंगा, गिटी, बालुवा, ग्राभेल र रोडा आन्तरिक बिक्री घाटगद्धि	प्रति क्युब फिट	रु ९
२	माटो आन्तरीक बिक्री एवं घाटगद्धि	प्रति क्यु.फि.प्रति	रु १

अनुसूची ८

दफा ९ संग सम्बन्धित

पर्यटन शुल्क:

सि.नं	विवरण	इकाई	तोकिएको दर
१	डुङ्गा संचालन शुल्क	प्रति व्यक्ति	रु १५

अनुसूची ९

दफा १० संग सम्बन्धित

स्थानीय स्रोत उपयोग मर्मत शुल्क

सि.नं	विवरण	इकाई	तोकिएको दर
१	हलुका सवारी साधन (साना)	प्रति गोटा प्रति पटक	३०.००
२	आइचर,मिनी ट्रक,ट्रिपर(मझौला)	प्रति गोटा प्रति पटक	६०.००
३	ठुला सवारी साधन (बस,ट्रक,ट्रिपर,हेवी इक्युपमेन्ट)	प्रति गोटा प्रति पटक	१००.००

अनुसूची १०
दफा ११ संग सम्बन्धित
मालपोत कर

गाउँपालिका क्षेत्रमा मूल्याङ्कित रकमा प्रति रोपनी ०.०१ % दरले मालपोत कर लाग्नेछ ।

मालपोत कर प्रयाजनको लागि जग्गाको मूल्याङ्कन तपशील बमोजिम हुने छ ।

१. गजुरी गाउँपालिका वडा नं १,२,३ (साविक गजुरी गा.वि.स)

क) वडा नं. १ (क), १(ख), १(ख) पृथ्वी राजमार्गको केन्द्र विन्दुबाट ५० मिटर भित्र पर्ने घडेरी प्रयोजनमा आउने दायौं बायाँको जग्गाहरू	प्रति रोपनी रु. १,००,००,०००।
ख) गजुरी गा.वि.स वडा नं. २(क),२(ड),२(च),२(छ), पृथ्वी राजमार्गको केन्द्रविन्दुबाट ५० मि. भित्र पर्ने घडेरी प्रयोजनमा आउने दायौं बायाँ जग्गाहरू	प्रति रोपनी रु. ६३,६०,०००।
ग) गजुरी गा.वि.स वडा नं. १(क) बजार क्षेत्र पृथ्वीराजमार्गबाट दक्षिण तथा उत्तर तर्फ खुलेको निजी प्लटिङ भित्रका कच्ची सडकको दायौं बायाँ जग्गाहरू	प्रति रोपनी रु. ५०,००,०००।
घ) पृथ्वीराजमार्गको नक्सा नं. १ख,२ड,२च बजार तथा आसपास क्षेत्रको भित्री शाखा सडक तथा निजी प्लटिङ भित्रको घडेरी योग्य जग्गाहरू	प्रति रोपनी रु. २८,८०,०००।
ङ) गजुरी बजारबाट उत्तर तर्फ नोबेल ग्यास उद्योग सम्मजाने कच्ची मोटरवाटोको दायौं बायाँको जग्गाहरू	प्रति रोपनी रु. २८,८०,०००।
च) गजुरी हाई स्कूलबाट कुम्पुर चामडाँडा जाने भोलुङ्गेपुल सम्मको कच्ची मोटरवाटोको दायौं बायाँको जग्गाहरू	प्रति रोपनी रु. २१,६०,०००।
छ) गजुरी गा.वि.स वडा नं. १च,छ बजार क्षेत्रभित्र कच्ची मोटरवाटोको दायौं बायाँको जग्गाहरू	प्रति रोपनी रु. २१,६०,०००।
ज) गजुरी गा.वि.स वडा नं. २क कच्ची शाखा सडकको दायौं बायाँको जग्गाहरू	प्रति रोपनी रु. २१,६०,०००।
झ) अन्य कच्ची मोटरवाटोले छोएको दायौं बायाँका जग्गाहरू	प्रति रोपनी रु. १८,००,०००।
ञ) मलेखु ताली भण्डारा सडक	प्रति रोपनी रु. २०,४०,०००।
ट) गोरेटो बाटो वडा नं. १,२ ले छोएको दायौं बायाँको जग्गाहरू	प्रति रोपनी रु. ५,४०,०००।
ठ) अन्य वडाको गोरेटोवाटोले छोएका दायौं बायाँको जग्गाहरू	प्रति रोपनी रु. ४,२०,०००।

ड) अन्य जग्गाहरू वडा नं १ र ४

विवरण	अब्जल	दोयम	सिम	चाहार
खेत	२,६५,०००।	२,२४,०००।	१,५५,०००।	१,२०,०००।
पाखा	८५,०००।	६०,०००।	५०,०००।	३५,०००।

ण) अन्य जग्गाहरू वडा नं. २,५,६,७ र ८

विवरण	अब्जल	दोयम	सिम	चाहार
खेत	१,७०,०००।	१,२०,०००।	१,००,०००।	७५,०००।
पाखा	७५,०००।	५०,०००।	३५,०००।	३०,०००।

त) अन्य जग्गाहरू वडा नं. ३ र ९

विवरण	अब्जल	दोयम	सिम	चाहार
खेत	१,००,०००।	६०,०००।	५०,०००।	३५,०००।
पाखा	३५,०००।	३०,०००।	२५,०००।	२०,०००।

२. गजुरी गाउँपालिका वडा नं ४,५,६ (सा.वि.क पिडा गा.वि.स)

क) पिडा गा.वि.स वडा नं. १ (क), १(ग), २(ड), २(छ), २(झ) मा पर्ने पृथ्वी राजमार्गको केन्द्र विन्दुबाट ५० मिटर भित्र पर्ने घडेरी प्रयोजनमा आउने दाय्रा बायाँको जग्गाहरू

प्रति रोपनी रु. ४४,६०,०००।

ख) पिडा गा.वि.स वडा नं. १ (क), १(ग), २(ड), २(छ), २(झ) मा पर्ने पृथ्वी राजमार्गको केन्द्र विन्दुबाट ५० मिटर बजार तथा आसपास क्षेत्रका भित्री शाखा सडक निजी प्लटिडका घडेरी प्रयोजनमा आउने दाय्रा बायाँको जग्गाहरू

प्रति रोपनी रु. २१,६०,०००।

ग) आदमघाट लिस्नेफेदी सन्दरनागी सडकमा पर्ने आउने दाय्रा बायाँको जग्गाहरू

प्रति रोपनी रु. १३,२०,०००।

घ) घाटवेशी साडीखोला मानेभञ्ज्याङ देउराली सडक

प्रति रोपनी रु. १०,६०,०००।

ड) अन्य कच्ची मोटरवाटोले छोएका दाय्रा बायाँका जग्गाहरू

प्रति रोपनी रु. १०,६०,०००।

च) गोरेटो बाटोले छोएको दाय्रा बायाँका जग्गाहरू

प्रति रोपनी रु. ४,२०,०००।

छ) अन्य जग्गाहरू साविक पिडा गा.वि.स को वडा नं.१ देखि ५ सम्म

विवरण	अब्जल	दोयम	सिम	चाहार
खेत	१,५५,०००।	१,१०,०००।	१,००,०००।	६०,०००।
पाखा	७५,०००।	६०,०००।	५०,०००।	३५,०००।

ज) अन्य जग्गाहरू वडा नं. ६, ७, ८ र ९ सम्म

विवरण	अब्जल	दोयम	सिम	चाहार
खेत	६५,०००।	७५,०००।	६०,०००।	५०,०००।
पाखा	५०,०००।	३५,०००।	३०,०००।	२५,०००।

३. गजुरी गाउँपालिका वडा नं ७ र ८ (साविक किरान्चोक गा.वि.स)

क) आदमघाट लामाचिरा, चैनपुर, लामसालङ्गि कच्चीबाटो

प्रति रोपनी रु. ७,२०,०००।

ख) आदमघाट पर्खाले, थुम्की, तिनघरे कच्ची मोटरवाटो

प्रति रोपनी रु. ६,००,०००।

ग) अन्य कच्ची मोटरवाटोले छोएका दाय्रा बायाँको जग्गाहरू

प्रति रोपनी रु. ५,४०,०००।

घ) गोरेटो बाटोले छोएको जग्गाहरू

प्रति रोपनी रु. ३,००,०००।

ड) अन्य जग्गाहरू वडा नं २, ३, ४, ५, ६ र ७ का जग्गाहरू प्रति रोपनी रु

विवरण	अब्जल	दोयम	सिम	चाहार
खेत	१,१०,०००।	६५,०००।	६५,०००।	५५,०००।
पाखा	५०,०००।	३५,०००।	३०,०००।	२५,०००।

च) अन्य जग्गाहरू वडा नं. ८ प्रति रोपनी रु.

विवरण	अब्जल	दोयम	सिम	चाहार
खेत	१,६५,०००।	१,३०,०००।	१,२०,०००।	१,१०,०००।
पाखा	७५,०००।	५०,०००।	४०,०००।	२५,०००।

छ) अन्य जग्गाहरु बडा नं १ र ९ प्रति रोपनी रु

विवरण	अब्जल	दोयम	सिम	चाहार
खेत	१,९०,०००।	१,७०,०००।	१,४५,०००।	१,२०,०००।
पाखा	७५,०००।	६०,०००।	५०,०००।	२५,०००।

बजेट वक्तव्य

गजुरी गाउँपालिकाको दशौँ गाउँसभाको दोस्रो अधिवेशन समारोहका सभाध्यक्षज्यू, गजुरी गाउँपालिकाका प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतज्यू, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू, गाउँपालिका कार्यालयका सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरू, गजुरी गाउँपालिकाको गरिमामय दशौँ गाउँसभामा हाम्रो निमन्त्रणलाई स्वीकार गरी उपस्थित हुनुभएका सम्पूर्ण गजुरीवासी आमाबुवा, दाजुभाई तथा दिदिबहिनीहरू लगायत उपस्थित सम्पूर्णमा हार्दिक स्वागत तथा सम्मान गर्दै चालु आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय

आजको यस पावन घडीमा आम नेपाली नागरिकहरूको स्वतन्त्रता र समृद्धिको लागि विभिन्न कालखण्डमा आफ्नो प्राण आहुति गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । गजुरी गाउँपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम यस गाउँपालिकाको उपाध्यक्ष हैसियतले यहाँहरू समक्ष पेश गर्न पाउँदा मलाई गौरव लागेको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय

यस गाउँपालिका, नेपाल सरकारको कार्यकारी आदेश अनुसार मिति २०७३ साल फागनु २७ गते देखि साविकका गजुरी, पिडा र किरान्चोक गाउँ विकास समितिको भुगोललाई समेटेर नेपालको संविधानले परिपल्कना गरेको स्थानीय तह रूपमा गाउँपालिका सञ्चालनमा आएको यहाँहरूलाई विधितै छ ।

सभाध्यक्ष महोदय

नेपालको संविधानको अनुसूची आठमा उल्लेखित अधिकार क्षेत्र भित्र रही टोल बस्तीवाट योजना संकलन गरी सहभागितामूलक योजना तर्जुमा पद्धतिको अनुसरण गर्नुका साथै स्थानीय राजनीतिक दल, नागरिक समाज, बुद्धिजिवी र सरकारी तथा गैरसरकारी निकायका प्रतिनिधिहरू, पूर्व जन प्रतिनिधिज्यू अन्तरक्रिया छलफलवाट प्राप्त सूझावहरू समेटि भरसक गाउँपालिकाहरूको आवश्यकता र चाहनासंग मेल खाने गरी गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तयार भएको ठानेको छु । एक तर्फ सिमित श्रोत साधन र अर्को तर्फ असिमित आवश्यकता पूरा गर्न नसकिने तथ्यलाई हामीले विर्सन हुँदैन । तथापी प्राप्त माग एवं चाहनाहरूलाई प्राथमिकताको आधारमा सम्बोधन गर्न प्रयत्न गरेको छु ।

अध्यक्ष महोदय

नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका क्रममा नेपालको संविधान चालु त्रिवर्षिया योजना, आ.व ०७९।०८० को नेपाल सरकारको बजेट वक्तव्य, प्रदेश सरकारको बजेट वक्तव्य, विभिन्न क्षेत्रगत नीतिलाई आधार लिएको छु । हामी निर्वाचित भैसकेपछिको पहिलो बजेट सभाको दशौँ गाउँसभामा यस गरिमामय सभा समक्ष अब म आ.व ०७९।०८० को वार्षिक बजेट अनुमानित आय व्यय विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

आगामी वर्षको लागि कूल रु ६९ करोड ९७ लाख ९८ हजारको बजेट स्वीकृतका लागि पेश गरेको छु ।

कुल आय अनुमान तर्फ

- आन्तरिक आय तर्फ रु १३ करोड १० लाख
- गत वर्षको अलीया कूल रु ३ करोड ५० लाख

- नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने शशर्त अनुदान रू १७ करोड ५९ लाख
 - नेपाल सरकारको वित्तीय समानिकारण अनुदान रू. १५ करोड ८९ लाख
 - नेपाल सरकार राजस्व बाडफाइबाट प्राप्त हुने अनुदान रु ९ करोड ७७ लाख २९ हजार
 - नेपाल सरकारको समपुरक अनुदान रु ६० लाख
 - प्रदेश सरकार वित्तीय समानिकारण अनुदान रु १ करोड ५८ लाख ९३ हजार
 - प्रदेश सरकार ससर्त अनुदान रु २ करोड ४२ लाख ७६ हजार
 - प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने राजस्व बाडफाइ अनुदान रु १ करोड
 - प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समपुरक अनुदान रु १ करोड
 - प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान रु १ करोड ५० लाख
- जम्मा रू ६७ करोड ९७ लाख ९८ हजारको बजेट स्वीकृतका लागि पेश गरको छु ।**

कुल व्यय अनुमान तर्फ

- त्यसै गरी चालु तथा कार्यक्रम खर्च (आन्तरिकस्रोत वित्तीय समानिकारण र ससर्त समेत) रू. ४५ करोड ७० लाख ६८ हजार २ सय
- पुजीगत खर्च तर्फ रू २२ करोड २७ लाख २९ हजार ७ सय

गरी जम्मा रू ६७ करोड ९७ लाख ९८ हजारको बजेट स्वीकृतका लागि पेश गरको छु ।

अव म यस आ.व.२०७९/०८० मा संचालन गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरु अनुसुचीमा समावेश गरेको छु मुख्य योजनाहरु र त्यसमा विनियोजित बजेट प्रशतुत गर्न चाहन्छु ।

स्वास्थ्य तर्फ:

विश्वव्यापी महामारीको रुपमा फैलिएको कोरोना भाइरस (कोभिड १९)को जोखिम हाल सम्म पनि रही रहेको हुँदा कोरोना रोकथाम र नियन्त्रण शिर्षकमा रु. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

आमा र बच्चाको स्वास्थ्य संवेदनशिलतालाई ध्यानमा राखी संस्थागत सुत्केरीलाई प्रोत्साहन तथा सहयोग निरन्तरताको आवश्यकता देखिन्छ । जस अन्तर्गत सुत्केरी भेटघाट कार्यक्रमको लागि रु १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

साविकको तीन वटा गाविस मध्य किराञ्चोक स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव सेवा सञ्चालन तथा पिडा स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव सेवाको सुदृढीकरणको लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

स्वास्थ्य सस्थामा स्थानिय सरकार कार्यक्रम सञ्चालनको लागि रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

तिलगंगा आखा अस्पतालको सहकार्यमा सञ्चालनमा रहेको शहरी आखा केन्द्र सञ्चालनको लागि रु ५ लाख तथा आधारभुत स्वास्थ्य सस्था निरन्तरताको लागि रु ६० लाख विनियोजन गरेको छु ।

कृषि तर्फ :

किसान दाजु भाइ तथा दिदी बहिनीहरुलाई निर्वाहमुखी खेती प्रणालीबाट व्यावसायिक कृषि प्रणाली तर्फ उन्मुख गराउन, कृषि पेशालाई एकिकृत र व्यावसायिक तथा यान्त्रीकरण गर्न रु १ करोड रकम विनियोजन गरेको छु ।

पशु सेवा तर्फ

पशुपालक किसानहरुलाई व्यवसायिक रुपमा लाग्न प्रोत्साहन गर्नका लागि स्थलगत रुपमा पशु प्राविधिक खटाई पशुजन्य तालिम दिई समग्र पशुसेवाको विकासको लागि रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।

सहकारी तर्फ

सहकारी तथा संघसस्थाहरुको व्यवस्थापन तथा तालिमको लागि रु ५ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छु ।

पर्यटन तर्फ

जलयात्रा मार्फत पर्यटक आकर्षित गर्न त्रिशुली नदीको बेलखु देखि मलेखु सम्म व्याप्टिड सञ्चालन कार्यलाई प्रोत्साहित गरिनेछ साथै आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन गराउनको लागि वापचुली डाँडालाई पर्वतीय हिमश्रृङ्खला अवलोकन पार्क तथा महाभारतीय ट्रेकिङ रुटसँग जोड्न तथा गाउँपालिका भित्र पर्ने त्रिशुली नदी किनारमा फिसिड हव निर्माण गर्नका लागि रु १५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

शिक्षा तर्फ

“मानव केन्द्रित पुर्नलाभका लागि साक्षरता, शिक्षामा प्रविधि प्रयोगको असमानतामा न्यूनता” भन्ने मुल ध्येयका साथ सबै क्षेत्रको जननी शिक्षा, पूर्वाधारको पनि पूर्वाधार शिक्षा, मानव संसाधन विकासको मुख्य माध्यम पनि शिक्षा त्यसैले शिक्षा विनाको विकास अधुरो हुने भएकोले शिक्षालाई पहिलो प्रथमिकतामा राखि स्थानीय मानव पुँजी निर्माण, सामाजिक रुपान्तरण र आर्थिक विकास सहित सुयोग्य र दक्ष जनशक्ति उत्पादन गर्नका लागि गुणस्तरीय शिक्षा, प्रविधिको प्रयोग र वालमैत्री शिक्षण सिकाई मार्फत विद्यालय स्तरीय अर्थपूर्ण कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्नुको साथै समग्र शिक्षा क्षेत्र विकासका लागि रु ३ करोड ७६ लाख ६९ हजार ९ सय ४० रकम व्यवस्था गरेको छु ।

खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ:

प्रत्येक घरमा स्वच्छ पानी सहितको एक घर-एक धारा कार्यक्रम मार्फत खानेपानी सेवाबाट वञ्चित बाँकी घरहरुमा खानेपानीको सेवा विस्तारमा तिव्रता दिइनेछ । “मेरो घर मै सफा राख्छु” भन्ने अवधारणालाई मुल लक्ष्यको रुपमा स्थापित गर्दै खानेपानी, सरसफाइ तथा फोहोर व्यवस्थापन तर्फ १ करोड ५० लाख ४८ हजार ५ सय ६६ रुपैयाँ विनियोजन गरेको छु ।

रोजगारी तर्फ

प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रमको साभेदारीको लागि रु ८ लाख विनियोजन गरेको छु ।

भाषा धर्म संस्कृति

विभिन्न जात जातिहरुको लोपोन्मुख भाषा, धर्म र संस्कृतिको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्ने नीतिलाई निरन्तर राखी मठ, मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद सबैको मर्मत सुधार गरि संरक्षण तथा सम्बर्द्धनको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

पूर्वाधार तर्फ:

सडक

सडक पूर्वाधार तर्फ हामीले तयार गरेको सडक गुरुयोजना अनुसार सडकको स्तर विभाजन गरि निर्माण कार्यलाई व्यवहारिक र वैज्ञानिक बनाईदै लगिनेछ । साविकको तीन वटा गाविसको मुल सडकहरु (साडीखोला मानेभञ्ज्याङ चापाभञ्ज्याङ सडक, पर्खाले बेलबोटे तिलबारी तामसालिङ सडक र चालिसे बेलभञ्ज्याङ वालसिङ हुँदै खोरभञ्ज्याङ सडक) स्तरउन्नतीको लागि रु १ करोड ५० लाख को व्यावस्थापन गरेको छु ।

विद्युतीकरण

विद्युत प्राधिकरणसँगको साभेदारी मा विद्युत प्रसारण लाइन पुग्न बाँकि सबै वडाहरूमा यस वर्ष भित्र विद्युत विस्तार गर्ने, औद्योगिक विकास हुने सम्भावित क्षेत्रमा र बाक्लो वस्ती भएका क्षेत्रमा विद्युतको क्षमतामा वृद्धि गर्ने, काठेपोल तथा नाङ्गो तारको विस्थापनमा जोड दिइ फलामे पोल तथा ए.वि.सी. तारको व्यवस्था सहित विद्युत सेवालाई सुरक्षित बनाउन रु. २० लाख विनियोजन गरेको छु

संचार तर्फ:

संचारमैत्री नीति अख्तियारी गरि गाउँपालिकाका सबै योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई संचार मैत्री बनाउन निम्नानुसारको कार्यक्रमको लागि रकम विनियोजन गरेको छु । गाउँपालिकाका सबै गतिविधिहरूलाई संचार जगतसँग जोडिने, स्थानीय रेडियो, टेलिभिजन, तथा पत्रपत्रिकाहरूमा गाउँपालिकाको विकास निर्माण तथा सेवा प्रवाहको समाचार र सूचना प्रकाशन एवं प्रचार प्रसार तथा सूचना र संचारको सेवानुपुगेका ठाउँहरूमा सेवा विस्तार आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

वन वातावरण तर्फ :

“हरियो वन, वातावरण प्रवर्द्धन” को नारा सार्थक तुल्याउन सबै किसिमका वनको व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउने कार्यक्रम ल्याइनेछ । सामुदायिक वन समूहको रूपमा गठन भएका सबै वन समूहहरूको लगत लिइ तिनीहरूको अभिलेखिकरण, व्यवस्थापन र अनुगमन तथा नियमन गरिनेछ । गाउँपालिका स्तरमा नमुना वन व्यवस्थापन गर्न उपयुक्त सामुदायिक वन समूह छनौट गरि सम्बन्धित निकायको समन्वयमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रमलाई टेवा दिने कार्यक्रम ल्याइनेछ । सो कार्यक्रमको लागी रु. ८ लाख विनियोजन गरेको छु ।

विपद् व्यवस्थापन तर्फ

विपद् व्यवस्थापन केन्द्रको स्थापना गरि विपद्बाट हुने जोखिमलाई न्यूनीकरणमा जोड दिइनेछ । आकस्मिक विपद्मा परेका आम नागरिकलाई सहयोग गर्न विपद् व्यवस्थापन कोष स्थापना गरि वडा स्तरमै तत्काल राहत तथा सहयोग पुऱ्याउन वडा विपद् व्यवस्थापन समितिलाई सक्रिय बनाइनेछ । विपद् व्यवस्थापन गर्न वा आकस्मिक प्रकोप तथा दुर्घटना न्यूनीकरणको लागि एक वडा एक हेलिप्याडको स्थापना गरिनेछ । विपद्बाट हुने क्षति कम गराउनका लागि विपद् पूर्व सूचना र प्राथमिक सुरक्षा सम्बन्धी तालिम तथा चेतना अभिवृद्धि हुने कार्यक्रम सञ्चालन तथा विपद्बाट प्रभावितको उद्धारको लागि उद्धार सामग्रीको उचित व्यवस्था गरिनेछ । यस कार्यका लागि गाउँपालिका स्तरको विपदव्यवस्थापन कोषलाई थप मजबुत बनाउन रु ६० लाख विनियोजन गरेको छु ।

सामाजिक सुरक्षा तर्फ

राज्यको ठुलो खर्चको रूपमा रहेको सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई सबैले विश्वास गर्न सक्ने र पारदर्शिता कायम गर्नका लागि आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको बैंक मार्फत वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाउन राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पंजिकरण विभाग रहेको सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली सुदृढीकरण आयोजनाको सहयोगमा आवश्यक व्यवस्था मिलाईने छ । सामाजिक सुरक्षा भत्ताका लागि विनियोजित १२ करोड रकम अनुमान गरिएको छ । व्यक्तिगत घटना दर्ता सबै वडामा अनलाईन बनाउँदै र सामाजिक सुरक्षालाई अझ प्रभावकारी सञ्चालनको लागी गाउँपालिकाबाट रु ७ लाख विनियोजन गरेको छु ।

सुशासन र सेवा प्रवाह तर्फ :

गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त र सेवाग्राही मैत्री बनाउन सम्पूर्ण विषयगत शाखाहरूको व्यवस्थापनलाई प्रविधियुक्त बनाइनेछ । गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरूको भवन निर्माण पश्चात सेवा प्रवाहलाई चुस्त, दुरुस्त, प्रविधिमैत्री रूपमा प्रदान गरिनेछ । पदाधिकारीहरू र कर्मचारीहरूको क्षमता विकासको लागि तालिम, अवलोकन भ्रमण, अनुभव साटासाट कार्यक्रम लगायत विभिन्न अन्य वृत्ति विकास सम्बन्धी कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाइनेछ । कार्य सम्पादन मूल्याङ्कनका आधारमा गाउँपालिका मातहतका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई सम्मान, पुरस्कार, प्रोत्साहन तथा सचेत गराउने कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ । उत्कृष्ट वर्ष कर्मचारी,

शिक्षक, विद्यालय व्यवस्थापन समिति, कृषि समूह, सहकारी, सामुदायिक वन समूह आदिको घोषणा गरि सम्मान र पुरस्कृत गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ । र सो कार्यको लागी आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

सूचना प्रविधि तर्फ

सूचना प्रविधि केन्द्रको स्थापनाको लागी आवश्यक पूर्वाधार विकासमा जोड दिइनेछ । सबै वडा कार्यालयहरुबाट अनलाइन घटना दर्ता प्रणाली संचालनको कार्यान्वयन गराइनेछ । सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई बैंकिङ प्रणाली मार्फत वितरण थालनीको लागी आवश्यक प्रक्रिया यस आर्थिक वर्ष भित्र पूरा गरिनेछ । नयाँ निर्माण गरिने घरको नक्सा पास तथा पुराना निर्माण भईसकेका घरको अभिलेखीकरण विद्युतीय प्रणाली (EBPS) शुरु गरिनेछ । गाउँपालिकाको जी.आइ.एस. म्यापिङ (GIS Mapping) गरि प्रत्येक घरधुरीको पारिवारिक विवरण तयार गरिनेछ । रु २० लाख विनियोजन गरेको छु ।

महिला तथा बालबालिका तर्फ:

महिला किसोरीहरुका लागी विशेष कार्यक्रम लगायत लक्षित कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ । महिलाहरुको जनचेतना अभिवृद्धि गर्न अन्तराष्ट्रिय श्रमिक महिला दिवस, लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान लगायतका दिवशहरु संचालन गरिनेछ । आयआर्जन र सीप विकासका लागी समेत योजना बनाई कार्यक्रम लागु गरिनेछ । महिलाहरुको नेतृत्व र निर्णायक भुमिका स्थापित गर्न अभियान संचालन गरिने छ । यस लागी रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।

युवा तथा खेलकुद:

सीप मुलक तालिमको व्यवस्था गरि सीप अनुसारको रोजगार वा व्यवसायको अवधारणा विकास गरिने छ । युवाहरुलाई खेलकुद विकास गर्ने कार्य कार्यको लागी रु १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

राजश्व सुधार तर्फ:

राजश्व सुधार कार्य योजनाले निर्दिष्ट गरे अनुसार समतामूलक, प्रगतिशील र न्यायपूर्ण बनाई राजस्वको दायरा वृद्धि तथा दरमा सामान्यीकरण गर्दै सबै करदाताहरुको सहभागितामा राजस्व अभिवृद्धि गरि कुल बजेटमा आन्तरिक आम्दानीको अंश वृद्धि गर्न अनुगमन तथा अभिमुखीकरणको लागी रु ५ लाख व्यवस्थापन गरेको छु ।

अन्त्यमा,

यस गजुरी गाउँपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को लागी प्रस्तावित बजेट नीति कार्यक्रम सम्वन्धी सभामा आफ्नो व्यस्त समयका बावजुद पनि उपस्थित भै कार्यक्रमको गौरव वढाईदिनु भएकोमा यस गाउँसभाका सभाध्यक्षज्यू, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतज्यू, सम्पूर्ण गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु, पत्रकार मित्रहरु तथा सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरु र उपस्थितमा मेरो व्यक्तिगत साथै सम्पूर्ण गाउँपालिकाको तर्फबाट हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । साथै यस बजेटलाई सफल पार्न सबैले आ-आफ्नो क्षेत्रबाट सहयोग पुऱ्याउनु पनि सबै गाउँपालिकाबासी दाजुभाई दिदी बहिनीहरुमा विशेष आग्रह गर्दछु ।

धन्यवाद नमस्कार !

(शर्मीला बिसुराल)
उपाध्यक्ष
गजुरी गाउँपालिका



गजुरी गाउँपालिका भवन



गाउँपालिका परिसरमा वृक्षारोपण गर्नु हुँदै गाउँपालिकाको अध्यक्षज्यू

गजुरी गाउँपालिकाको कार्यालय -२०७९



दशौँ गाउँसभा २०७९।०३।१०



गाउँपालिका परिसरमा वृक्षारोपण गर्नु हुँदै गाउँपालिकाको उपाध्यक्षज्यू



अनुदानमा कृषि सामग्री हस्तान्तरण गर्नुहुँदै गाउँपालिका अध्यक्ष, उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा अध्यक्ष तथा वडा सदस्य ज्यूहरु



नागढुंगा मुङ्ग्लिन सडक खण्ड स्तरोन्नती गर्ने सम्बन्धी गजुरी गाउँपालिकामा भएको छलफल पछि गाउँपालिका अध्यक्ष ज्यूसँग लिइएको सामूहिक तस्बिर